

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES (PACC)

DATOS DE CABECERA PACC		
MONTO ESTIMADO TOTAL	RD\$	1,176,942,733.50
CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS		218
CAPÍTULO		0207
SUB CAPÍTULO		01
UNIDAD EJECUTORA		0001
UNIDAD DE COMPRA		Ministerio de Salud Pública y Asistencia Social
AÑO FISCAL		2024
FECHA APROBACIÓN		
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN		
BIENES	RD\$	566,933,473.04
OBRAS	RD\$	38,742,300.00
SERVICIOS	RD\$	376,392,759.66
SERVICIOS: CONSULTORÍA	RD\$	186,348,200.80
SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS	RD\$	8,526,000.00
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME		
MIPYME	RD\$	234,049,045.32
MIPYME MUJER	RD\$	29,289,949.65
NO MIPYME	RD\$	913,603,738.53
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO		
COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL	RD\$	5,249,328.00
COMPRA MENOR	RD\$	60,216,064.85

COMPARACIÓN DE PRECIOS	RD\$	133,066,359.66
LICITACIÓN PÚBLICA	RD\$	804,390,622.94
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL	RD\$	-
LICITACIÓN RESTRINGIDA	RD\$	-
SORTEO DE OBRAS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD	RD\$	7,184,556.28
EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL SERVICIO EXTERIOR	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL	RD\$	94,541,500.00
EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS	RD\$	2,200,000.00
EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO	RD\$	70,094,301.76
EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE AÉREO, COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR	RD\$	-

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2024

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	218
Monto Estimado Total	RD\$ 1,176,942,733.50

Capítulo	0207
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Ministerio de Salud Pública y Asistencia Social
Código de la Unidad de Compra	000240
Año Fiscal	2024
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Softwares y Licencias	Para el 1er Trimestre	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 4,200,000.00	RD\$ 4,200,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 165,000.00	RD\$ 165,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	10	RD\$ 6,500.00	RD\$ 65,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 95,000.00	RD\$ 95,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	3	RD\$ 20,000.00	RD\$ 60,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	30	RD\$ 3,000.00	RD\$ 90,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	30	RD\$ 5,000.00	RD\$ 150,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	30	RD\$ 3,500.00	RD\$ 105,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	10	RD\$ 9,322.00	RD\$ 93,220.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	35	RD\$ 1,500.00	RD\$ 52,500.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	6	RD\$ 7,000.00	RD\$ 42,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	7	RD\$ 6,000.00	RD\$ 42,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 4,125.00	RD\$ 4,125.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 350,000.00	RD\$ 350,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	7	RD\$ 86,000.00	RD\$ 602,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 10,380,845.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Software para Rayos X	1er Trimestre Para Tuberculosis	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231503	Software de adquisiciones	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Softwares y Licencias	2do trimestre, para diferentes dependencias del MISPAS	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	30	RD\$ 3,000.00	RD\$ 90,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	30	RD\$ 5,000.00	RD\$ 150,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	30	RD\$ 3,500.00	RD\$ 105,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	3	RD\$ 7,000.00	RD\$ 21,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 7,000.00	RD\$ 7,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	5	RD\$ 6,000.00	RD\$ 30,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 4,828,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Software de Gestión Automatizada	1er trimestre	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 850,000.00	RD\$ 850,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 850,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Softwares y Licencias	3er trimestre, para diferentes dependencias del MISPAS	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-07-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
43231512	Software de manejo de licencias	Unidad	1	RD\$ 350,000.00	RD\$ 350,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	2	RD\$ 5,000.00	RD\$ 10,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	5	RD\$ 14,500.00	RD\$ 72,500.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	1	RD\$ 17,000.00	RD\$ 17,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	2	RD\$ 17,000.00	RD\$ 34,000.00
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	3	RD\$ 7,000.00	RD\$ 21,000.00
43232804	Software de administración	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,104,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Grua Plataforma	Para el 1er trimestre del MISPAS	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24101620	Camión grúas	Unidad	1	RD\$ 4,480,000.00	RD\$ 4,480,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,480,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Almuerzos y Cenas	Para el personal Militar y otros servidores del MISPAS 1er Trimestre	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-02-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	546	RD\$ 400.00	RD\$ 218,400.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	320	RD\$ 250.00	RD\$ 80,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 32,500.00	RD\$ 32,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 345,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Software de Gestión Automatizada	De la Flotilla del MSP, 1ER TRIMESTRE	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Unidad	72	RD\$ 385.00	RD\$ 27,720.00
15121508	Aceite de transmisión	Unidad	1	RD\$ 75,673.58	RD\$ 75,673.58
15121508	Aceite de transmisión	Unidad	10	RD\$ 385.00	RD\$ 3,850.00
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	4	RD\$ 253.00	RD\$ 1,012.00
15121520	Lubricantes de propósito general	Unidad	4	RD\$ 50,737.50	RD\$ 202,950.00
15121520	Lubricantes de propósito general	Unidad	5	RD\$ 63,134.50	RD\$ 315,672.50
15121520	Lubricantes de propósito general	Unidad	16	RD\$ 600.00	RD\$ 9,600.00
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	3	RD\$ 198.00	RD\$ 594.00
15121902	Grasa	Unidad	10	RD\$ 800.00	RD\$ 8,000.00
15121509	Aceite de frenos	Unidad	10	RD\$ 700.00	RD\$ 7,000.00
25171712	Zapatillas de freno de tambor	Unidad	8	RD\$ 935.00	RD\$ 7,480.00
25171712	Zapatillas de freno de tambor	Unidad	22	RD\$ 1,100.00	RD\$ 24,200.00
25171712	Zapatillas de freno de tambor	Unidad	24	RD\$ 1,200.00	RD\$ 28,800.00
25171712	Zapatillas de freno de tambor	Unidad	72	RD\$ 1,300.00	RD\$ 93,600.00
25171712	Zapatillas de freno de tambor	Unidad	4	RD\$ 1,320.00	RD\$ 5,280.00
25171712	Zapatillas de freno de tambor	Unidad	2	RD\$ 1,375.00	RD\$ 2,750.00
25171712	Zapatillas de freno de tambor	Unidad	24	RD\$ 1,450.00	RD\$ 34,800.00
25171712	Zapatillas de freno de tambor	Unidad	2	RD\$ 1,485.00	RD\$ 2,970.00
25171712	Zapatillas de freno de tambor	Unidad	2	RD\$ 1,485.00	RD\$ 2,970.00
25171712	Zapatillas de freno de tambor	Unidad	20	RD\$ 1,500.00	RD\$ 30,000.00
25171712	Zapatillas de freno de tambor	Unidad	6	RD\$ 1,595.00	RD\$ 9,570.00

25171712	Zapatas de freno de tambor	Unidad	8	RDS	1,600.00	RDS	12,800.00
25171712	Zapatas de freno de tambor	Unidad	16	RDS	1,625.00	RDS	26,000.00
25171712	Zapatas de freno de tambor	Unidad	2	RDS	1,650.00	RDS	3,300.00
25171712	Zapatas de freno de tambor	Unidad	6	RDS	1,650.00	RDS	9,900.00
25171712	Zapatas de freno de tambor	Unidad	4	RDS	1,650.00	RDS	6,600.00
25171712	Zapatas de freno de tambor	Unidad	2	RDS	1,650.00	RDS	3,300.00
25171712	Zapatas de freno de tambor	Unidad	8	RDS	1,725.00	RDS	13,800.00
25171712	Zapatas de freno de tambor	Unidad	8	RDS	1,725.00	RDS	13,800.00
25171712	Zapatas de freno de tambor	Unidad	108	RDS	1,800.00	RDS	194,400.00
25171712	Zapatas de freno de tambor	Unidad	4	RDS	1,850.00	RDS	7,400.00
25171712	Zapatas de freno de tambor	Unidad	8	RDS	1,870.00	RDS	14,960.00
25171712	Zapatas de freno de tambor	Unidad	12	RDS	1,890.00	RDS	22,680.00
25171712	Zapatas de freno de tambor	Unidad	122	RDS	1,950.00	RDS	237,900.00
25171712	Zapatas de freno de tambor	Unidad	12	RDS	1,980.00	RDS	23,760.00
25171712	Zapatas de freno de tambor	Unidad	16	RDS	2,145.00	RDS	34,320.00
25171712	Zapatas de freno de tambor	Unidad	22	RDS	2,200.00	RDS	48,400.00
25171712	Zapatas de freno de tambor	Unidad	8	RDS	2,475.00	RDS	19,800.00
25171712	Zapatas de freno de tambor	Unidad	14	RDS	2,500.00	RDS	35,000.00
25171712	Zapatas de freno de tambor	Unidad	10	RDS	2,900.00	RDS	29,000.00
25171712	Zapatas de freno de tambor	Unidad	4	RDS	3,500.00	RDS	14,000.00
25171712	Zapatas de freno de tambor	Unidad	12	RDS	3,700.00	RDS	44,400.00
25171712	Zapatas de freno de tambor	Unidad	16	RDS	3,800.00	RDS	60,800.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	12	RDS	350.00	RDS	4,200.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	43	RDS	400.00	RDS	17,200.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	39	RDS	500.00	RDS	19,500.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	2	RDS	525.00	RDS	1,050.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	42	RDS	550.00	RDS	23,100.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	88	RDS	575.00	RDS	50,600.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	86	RDS	600.00	RDS	51,600.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	9	RDS	825.00	RDS	7,425.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	12	RDS	850.00	RDS	10,200.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	21	RDS	950.00	RDS	19,950.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	12	RDS	1,100.00	RDS	13,200.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	45	RDS	1,200.00	RDS	54,000.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	2	RDS	3,100.00	RDS	6,200.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	6	RDS	510.00	RDS	3,060.00
40142504	Filtros (coladores) de vapor	Unidad	264	RDS	500.00	RDS	132,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	26	RDS	500.00	RDS	13,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	20	RDS	350.00	RDS	7,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	60	RDS	375.00	RDS	22,500.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	36	RDS	400.00	RDS	14,400.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	28	RDS	500.00	RDS	14,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	30	RDS	550.00	RDS	16,500.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	60	RDS	566.00	RDS	33,960.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	8	RDS	650.00	RDS	5,200.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	16	RDS	675.00	RDS	10,800.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	14	RDS	750.00	RDS	10,500.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	8	RDS	950.00	RDS	7,600.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	4	RDS	1,000.00	RDS	4,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	2	RDS	1,200.00	RDS	2,400.00
52101503	Alfombras de lana	Unidad	4	RDS	5,000.00	RDS	20,000.00
40151532	Bombas de combustible	Unidad	1	RDS	60,000.00	RDS	60,000.00
40151503	Bombas centrífugas	Unidad	20	RDS	9,000.00	RDS	180,000.00
40151502	Bombas de vacío	Unidad	100	RDS	15,000.00	RDS	1,500,000.00
12142105	Gas refrigerante	Unidad	30	RDS	700.00	RDS	21,000.00
24102208	Infladores de aire	Unidad	1	RDS	40,000.00	RDS	40,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	4,166,957.08

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Almuerzos y Cenas	Para el personal Militar y otros servidores del MISPAS 2do Trimestre	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-04-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	546	RDS 400.00	RDS 218,400.00	
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	320	RDS 250.00	RDS 80,000.00	
90101603	Servicios de catering	Unidad	2	RDS 15,000.00	RDS 30,000.00	
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS 32,500.00	RDS 32,500.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	360,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Almuerzos y Cenas	Para el personal Militar y otros servidores del MISPAS 3er Trimestre	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-07-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	546	RDS 400.00	RDS 218,400.00	
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	320	RDS 250.00	RDS 80,000.00	
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 15,000.00	RDS 15,000.00	
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS 32,500.00	RDS 32,500.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	345,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Piezas, repuestos e insumos de Vehículos	De la Flotilla del MSP, 2do TRIMESTRE	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Unidad	1	RD\$ 56,186.17	RD\$ 56,186.17
15121501	Aceite motor	Unidad	6	RD\$ 315.00	RD\$ 1,890.00
15121501	Aceite motor	Unidad	72	RD\$ 400.00	RD\$ 28,800.00
15121501	Aceite motor	Unidad	16	RD\$ 385.00	RD\$ 6,160.00
15121508	Aceite de transmisión	Unidad	1	RD\$ 75,673.58	RD\$ 75,673.58
15121508	Aceite de transmisión	Unidad	18	RD\$ 385.00	RD\$ 6,930.00
15121520	Lubricantes de propósito general	Unidad	2	RD\$ 50,820.00	RD\$ 101,640.00
15121509	Aceite de frenos	Unidad	48	RD\$ 170.50	RD\$ 8,184.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	2	RD\$ 525.00	RD\$ 1,050.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	4	RD\$ 400.00	RD\$ 1,600.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	6	RD\$ 566.00	RD\$ 3,396.00
26101726	Coladores de aceite	Unidad	1	RD\$ 500.00	RD\$ 500.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	1	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000.00
26111526	Motores de engranajes	Unidad	1	RD\$ 198,000.00	RD\$ 198,000.00
26111526	Motores de engranajes	Unidad	1	RD\$ 170,500.00	RD\$ 170,500.00
26111526	Motores de engranajes	Unidad	1	RD\$ 220,000.00	RD\$ 220,000.00
26111526	Motores de engranajes	Unidad	1	RD\$ 157,300.00	RD\$ 157,300.00
25173812	Transmisiones manuales	Unidad	3	RD\$ 88,000.00	RD\$ 264,000.00
25173813	Transmisiones automáticas	Unidad	1	RD\$ 44,000.00	RD\$ 44,000.00
25173813	Transmisiones automáticas	Unidad	1	RD\$ 143,000.00	RD\$ 143,000.00
25174207	Varillas de dirección	Unidad	5	RD\$ 8,250.00	RD\$ 41,250.00
25174207	Varillas de dirección	Unidad	5	RD\$ 2,970.00	RD\$ 14,850.00
25174207	Varillas de dirección	Unidad	5	RD\$ 3,680.60	RD\$ 18,403.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,564,312.75

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de repuestos e insumos de Vehículos	De la Flotilla del MSP, 3er TRIMESTRE	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-08-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Unidad	1	RD\$ 56,186.17	RD\$ 56,186.17
15121501	Aceite motor	Unidad	72	RD\$ 400.00	RD\$ 28,800.00
15121508	Aceite de transmisión	Unidad	16	RD\$ 385.00	RD\$ 6,160.00
15121508	Aceite de transmisión	Unidad	1	RD\$ 75,673.58	RD\$ 75,673.58
15121520	Lubricantes de propósito general	Unidad	18	RD\$ 385.00	RD\$ 6,930.00
15121520	Lubricantes de propósito general	Unidad	4	RD\$ 50,737.50	RD\$ 202,950.00
15121520	Lubricantes de propósito general	Unidad	2	RD\$ 50,820.00	RD\$ 101,640.00
15121501	Aceite motor	Unidad	5	RD\$ 63,134.50	RD\$ 315,672.50
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	3	RD\$ 198.00	RD\$ 594.00
15121902	Grasa	Unidad	10	RD\$ 800.00	RD\$ 8,000.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	4	RD\$ 400.00	RD\$ 1,600.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	6	RD\$ 566.00	RD\$ 3,396.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 807,602.25

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de repuestos e insumos de Vehículos	De la Flotilla del MSP, 4to TRIMESTRE 2024	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-10-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Unidad	72	RD\$ 400.00	RD\$ 28,800.00
15121501	Aceite motor	Unidad	16	RD\$ 385.00	RD\$ 6,160.00
15121508	Aceite de transmisión	Unidad	18	RD\$ 385.00	RD\$ 6,930.00
25171712	Zapatas de freno de tambor	Unidad	6	RD\$ 1,800.00	RD\$ 10,800.00
26101726	Coladores de aceite	Unidad	1	RD\$ 500.00	RD\$ 500.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	1	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 54,190.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Servicios de Refrigerios y Almuerzo	Para diferentes dependencias de este Ministerio 1er trimestre	Servicios	Licitación Publica	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	50	RD\$ 800.00	RD\$ 40,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	190	RD\$ 1,300.00	RD\$ 247,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	5	RD\$ 30,000.00	RD\$ 150,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	215	RD\$ 300.00	RD\$ 64,500.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	205	RD\$ 1,000.00	RD\$ 205,000.00

90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	40	RDS	1,500.00	RDS	60,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	65	RDS	1,400.00	RDS	91,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS	62,720.00	RDS	62,720.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	60	RDS	1,350.00	RDS	81,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	585	RDS	1,000.00	RDS	585,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	15	RDS	300.00	RDS	4,500.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	60	RDS	625.00	RDS	37,500.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	390	RDS	600.00	RDS	234,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	120	RDS	700.00	RDS	84,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	25	RDS	500.00	RDS	12,500.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	6	RDS	20,000.00	RDS	120,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	40	RDS	400.00	RDS	16,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	525	RDS	550.00	RDS	288,750.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	3	RDS	4,700.00	RDS	14,100.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	6	RDS	18,000.00	RDS	108,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS	25,000.00	RDS	25,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	30	RDS	300.00	RDS	9,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	215	RDS	300.00	RDS	64,500.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	150	RDS	300.00	RDS	45,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	100	RDS	300.00	RDS	30,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	310	RDS	700.00	RDS	217,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS	550.00	RDS	550.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	60	RDS	250.00	RDS	15,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	250	RDS	2,000.00	RDS	500,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS	25,000.00	RDS	25,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	120	RDS	750.00	RDS	90,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	10	RDS	1,560.00	RDS	15,600.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	324	RDS	450.00	RDS	145,800.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS	8,500.00	RDS	8,500.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	65	RDS	600.00	RDS	39,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	140	RDS	700.00	RDS	98,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	10	RDS	850.00	RDS	8,500.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	140	RDS	1,500.00	RDS	210,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	25	RDS	2,500.00	RDS	62,500.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	65	RDS	1,200.00	RDS	78,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS	21,504.00	RDS	21,504.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS	24,084.48	RDS	24,084.48
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	70	RDS	300.00	RDS	21,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	145	RDS	400.00	RDS	58,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	891	RDS	1,200.00	RDS	1,069,200.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	50	RDS	365.00	RDS	18,250.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS	30,000.00	RDS	30,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS	100,000.00	RDS	100,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS	15,000.00	RDS	15,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	2	RDS	50,000.00	RDS	100,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS	36,000.00	RDS	36,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS	70,000.00	RDS	70,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS	100,000.00	RDS	100,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	10	RDS	800.00	RDS	8,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS	15,000.00	RDS	15,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS	60,000.00	RDS	60,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	5	RDS	65,000.00	RDS	325,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	30	RDS	1,500.00	RDS	45,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	40	RDS	2,000.00	RDS	80,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	100	RDS	2,500.00	RDS	250,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	30	RDS	1,500.00	RDS	45,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	105	RDS	1,500.00	RDS	157,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	6,841,058.48

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Almuerzos y Cenas	Para el personal Militar y otros servidores del MISPAS 4to Trimestre	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-10-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	546	RDS 400.00	RDS 218,400.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	320	RDS 250.00	RDS 80,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS 32,500.00	RDS 32,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RDS	330,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ción de Insumos de Material gastable y d	Para diferentes dependencias del MSP 1er trimestre	Bienes	Licitación Publica	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121634	Rollos adhesivos	Docena	2	RDS 150.00	RDS 300.00
44111516	Organizadores personales	Unidad	200	RDS 800.00	RDS 160,000.00
44111516	Organizadores personales	Unidad	8	RDS 950.00	RDS 7,600.00
44111516	Organizadores personales	Unidad	100	RDS 350.00	RDS 35,000.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	2	RDS 350.00	RDS 700.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	500	RDS 5.30	RDS 2,650.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	500	RDS 5.30	RDS 2,650.00

44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	500	RDS	3.00	RDS	1,500.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	200	RDS	580.00	RDS	116,000.00
44122101	Cauchos	Unidad	20	RDS	35.00	RDS	700.00
44122101	Cauchos	Unidad	15	RDS	200.00	RDS	3,000.00
44122101	Cauchos	Unidad	30	RDS	50.00	RDS	1,500.00
44122101	Cauchos	Unidad	20	RDS	75.00	RDS	1,500.00
44122101	Cauchos	Unidad	2	RDS	70.00	RDS	140.00
44122101	Cauchos	Unidad	300	RDS	40.00	RDS	12,000.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	120	RDS	935.00	RDS	112,200.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	10	RDS	450.00	RDS	4,500.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	20	RDS	400.00	RDS	8,000.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	8	RDS	310.00	RDS	2,480.00
44122104	Clips para papel	Unidad	12	RDS	90.00	RDS	1,080.00
44122104	Clips para papel	Unidad	5	RDS	30.00	RDS	150.00
44122104	Clips para papel	Unidad	10	RDS	250.00	RDS	2,500.00
44122104	Clips para papel	Unidad	5	RDS	50.00	RDS	250.00
44122104	Clips para papel	Unidad	10	RDS	150.00	RDS	1,500.00
44121701	Boligrafos	Unidad	15	RDS	240.00	RDS	3,600.00
44121701	Boligrafos	Unidad	1800	RDS	15.00	RDS	27,000.00
44121701	Boligrafos	Unidad	20	RDS	250.00	RDS	5,000.00
44121701	Boligrafos	Unidad	3	RDS	180.00	RDS	540.00
44121701	Boligrafos	Unidad	200	RDS	180.00	RDS	36,000.00
44121701	Boligrafos	Unidad	3	RDS	200.00	RDS	600.00
44121701	Boligrafos	Unidad	6	RDS	60.00	RDS	360.00
44121701	Boligrafos	Unidad	1200	RDS	100.00	RDS	120,000.00
44121701	Boligrafos	Unidad	33	RDS	175.00	RDS	5,775.00
44112007	Cajas de sugerencias	Unidad	12	RDS	250.00	RDS	3,000.00
44112007	Cajas de sugerencias	Unidad	30	RDS	500.00	RDS	15,000.00
44112007	Cajas de sugerencias	Unidad	200	RDS	850.00	RDS	170,000.00
44112007	Cajas de sugerencias	Unidad	160	RDS	900.00	RDS	144,000.00
44112007	Cajas de sugerencias	Unidad	56	RDS	1,200.00	RDS	67,200.00
44112007	Cajas de sugerencias	Unidad	63	RDS	2,500.00	RDS	157,500.00
44112007	Cajas de sugerencias	Unidad	18	RDS	3,000.00	RDS	54,000.00
44112007	Cajas de sugerencias	Unidad	40	RDS	3,500.00	RDS	140,000.00
44112007	Cajas de sugerencias	Unidad	100	RDS	15,000.00	RDS	1,500,000.00
44112007	Cajas de sugerencias	Unidad	5	RDS	15,000.00	RDS	75,000.00
44112007	Cajas de sugerencias	Unidad	25	RDS	250,000.00	RDS	6,250,000.00
44112007	Cajas de sugerencias	Unidad	1	RDS	4,000.00	RDS	4,000.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	5	RDS	1,200.00	RDS	6,000.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	500	RDS	1,320.00	RDS	660,000.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	7	RDS	1,000.00	RDS	7,000.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	40	RDS	2,000.00	RDS	80,000.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	20	RDS	1,000.00	RDS	20,000.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	15	RDS	1,416.00	RDS	21,240.00
44122003	Carpetas	Unidad	8	RDS	350.00	RDS	2,800.00
44122003	Carpetas	Unidad	5	RDS	450.00	RDS	2,250.00
44122003	Carpetas	Unidad	2	RDS	500.00	RDS	1,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	10	RDS	80.00	RDS	800.00
44122003	Carpetas	Unidad	350	RDS	290.00	RDS	101,500.00
44122003	Carpetas	Unidad	5	RDS	150.00	RDS	750.00
44122003	Carpetas	Unidad	10	RDS	200.00	RDS	2,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	15	RDS	250.00	RDS	3,750.00
44122003	Carpetas	Unidad	25	RDS	105.00	RDS	2,625.00
44122003	Carpetas	Unidad	30	RDS	285.00	RDS	8,550.00
44122003	Carpetas	Unidad	60	RDS	410.00	RDS	24,600.00
44122003	Carpetas	Unidad	5	RDS	300.00	RDS	1,500.00
44122003	Carpetas	Unidad	5	RDS	370.00	RDS	1,850.00
44122003	Carpetas	Unidad	10	RDS	580.00	RDS	5,800.00
44122003	Carpetas	Unidad	15	RDS	730.00	RDS	10,950.00
44122003	Carpetas	Unidad	15	RDS	1,250.00	RDS	18,750.00
44122003	Carpetas	Unidad	10	RDS	125.00	RDS	1,250.00
44122003	Carpetas	Unidad	25	RDS	550.00	RDS	13,750.00
44122003	Carpetas	Unidad	2	RDS	165.00	RDS	330.00
44121622	Humectante o cera para dedos	Unidad	3	RDS	200.00	RDS	600.00
44121622	Humectante o cera para dedos	Unidad	10	RDS	30.00	RDS	300.00
44121622	Humectante o cera para dedos	Unidad	10	RDS	75.00	RDS	750.00
44121622	Humectante o cera para dedos	Unidad	2	RDS	100.00	RDS	200.00
44122104	Clips para papel	Unidad	10	RDS	100.00	RDS	1,000.00
44122104	Clips para papel	Unidad	34	RDS	50.00	RDS	1,700.00
44122104	Clips para papel	Unidad	100	RDS	2.00	RDS	200.00
44122104	Clips para papel	Unidad	25	RDS	120.00	RDS	3,000.00
44122104	Clips para papel	Unidad	50	RDS	36.00	RDS	1,800.00
44122104	Clips para papel	Unidad	15	RDS	30.00	RDS	450.00
44122104	Clips para papel	Unidad	6	RDS	48.00	RDS	288.00
44122104	Clips para papel	Unidad	25	RDS	100.00	RDS	2,500.00
44122104	Clips para papel	Unidad	3	RDS	75.00	RDS	225.00
44111601	Bolsas para billetes o billeteras	Unidad	100	RDS	38.00	RDS	3,800.00
44111601	Bolsas para billetes o billeteras	Unidad	10	RDS	50.00	RDS	500.00
44111601	Bolsas para billetes o billeteras	Unidad	30	RDS	3.00	RDS	90.00
44111601	Bolsas para billetes o billeteras	Unidad	2	RDS	100.00	RDS	200.00
44111601	Bolsas para billetes o billeteras	Unidad	3	RDS	31.00	RDS	93.00
44122104	Clips para papel	Unidad	450	RDS	55.00	RDS	24,750.00
44122104	Clips para papel	Unidad	600	RDS	70.00	RDS	42,000.00
44122104	Clips para papel	Unidad	450	RDS	35.00	RDS	15,750.00
44121804	Borradores	Unidad	27	RDS	25.00	RDS	675.00
44121804	Borradores	Unidad	20	RDS	75.00	RDS	1,500.00
44121804	Borradores	Unidad	100	RDS	35.00	RDS	3,500.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	40	RDS	120.00	RDS	4,800.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	5	RDS	290.00	RDS	1,450.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	5	RDS	105.00	RDS	525.00

44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	5	RD\$	500.00	RD\$	2,500.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	1	RD\$	30,000.00	RD\$	30,000.00
44121704	Esferos de punta redonda	Unidad	250	RD\$	65.00	RD\$	16,250.00
44121704	Esferos de punta redonda	Unidad	4	RD\$	750.00	RD\$	3,000.00
44122011	Folders	Unidad	2500	RD\$	550.00	RD\$	1,375,000.00
44122011	Folders	Unidad	10	RD\$	375.00	RD\$	3,750.00
44122011	Folders	Unidad	8	RD\$	500.00	RD\$	4,000.00
44122011	Folders	Unidad	2	RD\$	500.00	RD\$	1,000.00
44122011	Folders	Unidad	2	RD\$	500.00	RD\$	1,000.00
44122011	Folders	Unidad	10	RD\$	400.00	RD\$	4,000.00
44122011	Folders	Unidad	8	RD\$	500.00	RD\$	4,000.00
44122011	Folders	Unidad	4	RD\$	790.00	RD\$	3,160.00
44122011	Folders	Unidad	5	RD\$	300.00	RD\$	1,500.00
44122011	Folders	Unidad	2	RD\$	300.00	RD\$	600.00
44122011	Folders	Unidad	10	RD\$	660.00	RD\$	6,600.00
44122011	Folders	Unidad	10	RD\$	570.00	RD\$	5,700.00
44122011	Folders	Unidad	4	RD\$	75.00	RD\$	300.00
44122011	Folders	Unidad	25	RD\$	670.00	RD\$	16,750.00
44122011	Folders	Unidad	10	RD\$	780.00	RD\$	7,800.00
44122011	Folders	Unidad	3	RD\$	90.00	RD\$	270.00
44122011	Folders	Unidad	4	RD\$	850.00	RD\$	3,400.00
44122011	Folders	Unidad	50	RD\$	210.00	RD\$	10,500.00
44122011	Folders	Unidad	200	RD\$	250.00	RD\$	50,000.00
44122103	Sujetadores de cierre	Unidad	400	RD\$	160.00	RD\$	64,000.00
44122103	Sujetadores de cierre	Unidad	9	RD\$	290.00	RD\$	2,610.00
44122101	Cauchos	Unidad	10	RD\$	57.00	RD\$	570.00
44122107	Grapas	Unidad	400	RD\$	95.00	RD\$	38,000.00
44121615	Grapadoras	Unidad	350	RD\$	535.00	RD\$	187,250.00
44121615	Grapadoras	Unidad	2	RD\$	450.00	RD\$	900.00
44121615	Grapadoras	Unidad	8	RD\$	350.00	RD\$	2,800.00
44121615	Grapadoras	Unidad	2	RD\$	480.00	RD\$	960.00
44121615	Grapadoras	Unidad	2	RD\$	3,500.00	RD\$	7,000.00
44121615	Grapadoras	Unidad	6	RD\$	370.00	RD\$	2,220.00
44121615	Grapadoras	Unidad	5	RD\$	800.00	RD\$	4,000.00
44121615	Grapadoras	Unidad	15	RD\$	69.00	RD\$	1,035.00
44121615	Grapadoras	Unidad	2	RD\$	65.00	RD\$	130.00
44122107	Grapas	Unidad	5	RD\$	250.00	RD\$	1,250.00
44122107	Grapas	Unidad	5	RD\$	150.00	RD\$	750.00
44122107	Grapas	Unidad	10	RD\$	100.00	RD\$	1,000.00
44122107	Grapas	Unidad	6	RD\$	100.00	RD\$	600.00
44122107	Grapas	Unidad	20	RD\$	70.00	RD\$	1,400.00
44122107	Grapas	Unidad	3	RD\$	54.00	RD\$	162.00
44102910	Laminadora	Unidad	20	RD\$	4,870.00	RD\$	97,400.00
44102910	Laminadora	Unidad	15	RD\$	300.00	RD\$	4,500.00
44121701	Boligrafos	Unidad	1	RD\$	150.00	RD\$	150.00
44121701	Boligrafos	Unidad	5	RD\$	125.00	RD\$	625.00
44121701	Boligrafos	Unidad	20	RD\$	225.00	RD\$	4,500.00
44121701	Boligrafos	Unidad	30	RD\$	450.00	RD\$	13,500.00
44121701	Boligrafos	Unidad	4	RD\$	415.00	RD\$	1,660.00
44121701	Boligrafos	Unidad	30	RD\$	180.00	RD\$	5,400.00
44121701	Boligrafos	Unidad	16	RD\$	525.00	RD\$	8,400.00
44121701	Boligrafos	Unidad	95	RD\$	60.00	RD\$	5,700.00
44121701	Boligrafos	Unidad	35	RD\$	90.00	RD\$	3,150.00
44121701	Boligrafos	Unidad	10	RD\$	200.00	RD\$	2,000.00
44121701	Boligrafos	Unidad	10	RD\$	80.00	RD\$	800.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	100	RD\$	11.00	RD\$	1,100.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	2	RD\$	200.00	RD\$	400.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	240	RD\$	10.00	RD\$	2,400.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	1200	RD\$	10.00	RD\$	12,000.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	300	RD\$	15.00	RD\$	4,500.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	100	RD\$	75.00	RD\$	7,500.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	20	RD\$	15.00	RD\$	300.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	5	RD\$	150.00	RD\$	750.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	10	RD\$	75.00	RD\$	750.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	1400	RD\$	12.00	RD\$	16,800.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	4	RD\$	115.00	RD\$	460.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	120	RD\$	125.00	RD\$	15,000.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	10	RD\$	125.00	RD\$	1,250.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	30	RD\$	50.00	RD\$	1,500.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	50	RD\$	100.00	RD\$	5,000.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	300	RD\$	65.00	RD\$	19,500.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	100	RD\$	40.00	RD\$	4,000.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	100	RD\$	35.00	RD\$	3,500.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	300	RD\$	90.00	RD\$	27,000.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	4	RD\$	500.00	RD\$	2,000.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	10	RD\$	450.00	RD\$	4,500.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	50	RD\$	90.00	RD\$	4,500.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	2	RD\$	2,000.00	RD\$	4,000.00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	300	RD\$	320.00	RD\$	96,000.00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	15	RD\$	120.00	RD\$	1,800.00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	1	RD\$	500.00	RD\$	500.00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	10	RD\$	500.00	RD\$	5,000.00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	5	RD\$	5,700.00	RD\$	28,500.00
44121708	Marcadores	Unidad	600	RD\$	75.00	RD\$	45,000.00
44121708	Marcadores	Unidad	2	RD\$	500.00	RD\$	1,000.00
44121708	Marcadores	Unidad	12	RD\$	500.00	RD\$	6,000.00
44121708	Marcadores	Unidad	25	RD\$	800.00	RD\$	20,000.00
44121708	Marcadores	Unidad	6	RD\$	50.00	RD\$	300.00
44121708	Marcadores	Unidad	56	RD\$	71.00	RD\$	3,976.00
44121708	Marcadores	Unidad	2	RD\$	2,700.00	RD\$	5,400.00

44121708	Marcadores	Unidad	20	RD\$	49.00	RD\$	980.00
44121708	Marcadores	Unidad	5	RD\$	45.00	RD\$	225.00
44121708	Marcadores	Unidad	3	RD\$	75.00	RD\$	225.00
44121708	Marcadores	Unidad	3	RD\$	75.00	RD\$	225.00
44121708	Marcadores	Unidad	3	RD\$	75.00	RD\$	225.00
44121708	Marcadores	Unidad	10	RD\$	300.00	RD\$	3,000.00
44121708	Marcadores	Unidad	150	RD\$	45.00	RD\$	6,750.00
44102001	Película de laminación	Unidad	1	RD\$	1,800.00	RD\$	1,800.00
44102002	Bolsas de laminadores	Unidad	6	RD\$	17,615.00	RD\$	105,690.00
44122017	Folders de colgar o accesorios	Unidad	250	RD\$	640.00	RD\$	160,000.00
44122017	Folders de colgar o accesorios	Unidad	100	RD\$	50.00	RD\$	5,000.00
44111905	Tableros de borrado en seco o accesorios	Unidad	2	RD\$	150,000.00	RD\$	300,000.00
44111905	Tableros de borrado en seco o accesorios	Unidad	40	RD\$	850.00	RD\$	34,000.00
44111905	Tableros de borrado en seco o accesorios	Unidad	1	RD\$	3,000.00	RD\$	3,000.00
44111905	Tableros de borrado en seco o accesorios	Unidad	10	RD\$	2,000.00	RD\$	20,000.00
44111905	Tableros de borrado en seco o accesorios	Unidad	10	RD\$	4,000.00	RD\$	40,000.00
44111905	Tableros de borrado en seco o accesorios	Unidad	1	RD\$	5,000.00	RD\$	5,000.00
44111905	Tableros de borrado en seco o accesorios	Unidad	2	RD\$	4,000.00	RD\$	8,000.00
44111905	Tableros de borrado en seco o accesorios	Unidad	2	RD\$	5,000.00	RD\$	10,000.00
44111905	Tableros de borrado en seco o accesorios	Unidad	1	RD\$	5,000.00	RD\$	5,000.00
44111905	Tableros de borrado en seco o accesorios	Unidad	1	RD\$	30,000.00	RD\$	30,000.00
44111905	Tableros de borrado en seco o accesorios	Unidad	1	RD\$	25,000.00	RD\$	25,000.00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	25	RD\$	640.00	RD\$	16,000.00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	15	RD\$	100.00	RD\$	1,500.00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	5	RD\$	100.00	RD\$	500.00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	150	RD\$	150.00	RD\$	22,500.00
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	200	RD\$	180.00	RD\$	36,000.00
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	15	RD\$	100.00	RD\$	1,500.00
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	5	RD\$	200.00	RD\$	1,000.00
44122002	Protectores de hojas	Unidad	5	RD\$	350.00	RD\$	1,750.00
44122002	Protectores de hojas	Unidad	2	RD\$	90.00	RD\$	180.00
44121716	Resaltadores	Unidad	60	RD\$	45.00	RD\$	2,700.00
44121716	Resaltadores	Unidad	4	RD\$	115.00	RD\$	460.00
44121716	Resaltadores	Unidad	10	RD\$	107.70	RD\$	1,077.00
44121716	Resaltadores	Unidad	40	RD\$	60.00	RD\$	2,400.00
44121716	Resaltadores	Unidad	3	RD\$	75.00	RD\$	225.00
44121716	Resaltadores	Unidad	260	RD\$	50.00	RD\$	13,000.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	250	RD\$	50.00	RD\$	12,500.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	5	RD\$	50.00	RD\$	250.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	10	RD\$	60.00	RD\$	600.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	1	RD\$	500.00	RD\$	500.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	18	RD\$	400.00	RD\$	7,200.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	2	RD\$	450.00	RD\$	900.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	20	RD\$	350.00	RD\$	7,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	150	RD\$	400.00	RD\$	60,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	150	RD\$	825.00	RD\$	123,750.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	55	RD\$	220.00	RD\$	12,100.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	15	RD\$	260.00	RD\$	3,900.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	15	RD\$	300.00	RD\$	4,500.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	30	RD\$	500.00	RD\$	15,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	10	RD\$	300.00	RD\$	3,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	3	RD\$	300.00	RD\$	900.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	1	RD\$	50.00	RD\$	50.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	300	RD\$	356.36	RD\$	106,908.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	15	RD\$	430.00	RD\$	6,450.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	15	RD\$	400.00	RD\$	6,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	5	RD\$	600.00	RD\$	3,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	10	RD\$	450.00	RD\$	4,500.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	15	RD\$	451.00	RD\$	6,765.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	25	RD\$	400.00	RD\$	10,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	20	RD\$	135.00	RD\$	2,700.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	330	RD\$	500.00	RD\$	165,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	4	RD\$	500.00	RD\$	2,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	15	RD\$	400.00	RD\$	6,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	1800	RD\$	339.40	RD\$	610,920.00
12171703	Tintas	Unidad	76	RD\$	1,000.00	RD\$	76,000.00
12171703	Tintas	Unidad	6	RD\$	24,600.00	RD\$	147,600.00
12171703	Tintas	Unidad	3	RD\$	3,000.00	RD\$	9,000.00
12171703	Tintas	Unidad	1	RD\$	18,500.00	RD\$	18,500.00
12171703	Tintas	Unidad	1	RD\$	18,500.00	RD\$	18,500.00
12171703	Tintas	Unidad	1	RD\$	18,500.00	RD\$	18,500.00
12171703	Tintas	Unidad	1	RD\$	18,500.00	RD\$	18,500.00
12171703	Tintas	Unidad	4	RD\$	150.00	RD\$	600.00
12171703	Tintas	Unidad	5	RD\$	3,000.00	RD\$	15,000.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	100	RD\$	110.00	RD\$	11,000.00
14121501	Cartón blanqueado	Unidad	1	RD\$	500.00	RD\$	500.00
14121501	Cartón blanqueado	Unidad	100	RD\$	2.00	RD\$	200.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	15	RD\$	55.00	RD\$	825.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	2250	RD\$	15.00	RD\$	33,750.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	6	RD\$	300.00	RD\$	1,800.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	800	RD\$	60.00	RD\$	48,000.00
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	120	RD\$	650.00	RD\$	78,000.00
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	3	RD\$	150.00	RD\$	450.00
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	2	RD\$	120.00	RD\$	240.00
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	6	RD\$	550.00	RD\$	3,300.00
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	6	RD\$	650.00	RD\$	3,900.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	30	RD\$	50.00	RD\$	1,500.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	20	RD\$	55.00	RD\$	1,100.00

14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	30	RD\$	30.00	RD\$	900.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	50	RD\$	60.00	RD\$	3,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	50	RD\$	200.00	RD\$	10,000.00
14111527	Papel autocopiante	Unidad	5	RD\$	500.00	RD\$	2,500.00
14111504	Papel en formas continuas	Unidad	2500	RD\$	10.00	RD\$	25,000.00
14111501	Papel cebolla	Unidad	6	RD\$	1,200.00	RD\$	7,200.00
11151712	Hilado de papel	Unidad	100	RD\$	450.00	RD\$	45,000.00
11151712	Hilado de papel	Unidad	10	RD\$	1,200.00	RD\$	12,000.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	1	RD\$	2,000.00	RD\$	2,000.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	2	RD\$	1,500.00	RD\$	3,000.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	5	RD\$	30.00	RD\$	150.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	10	RD\$	40.00	RD\$	400.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	25	RD\$	20.00	RD\$	500.00
31201505	Cinta doble faz	Unidad	25	RD\$	250.00	RD\$	6,250.00
13111203	Películas de acetato	Unidad	2500	RD\$	31.00	RD\$	77,500.00
13111203	Películas de acetato	Unidad	2500	RD\$	41.00	RD\$	102,500.00
13111203	Películas de acetato	Unidad	500	RD\$	21.00	RD\$	10,500.00
41111604	Reglas	Unidad	4	RD\$	40.00	RD\$	160.00
41111604	Reglas	Unidad	300	RD\$	15.00	RD\$	4,500.00
41111604	Reglas	Unidad	10	RD\$	35.00	RD\$	350.00
60122003	Agujas para coser a mano	Unidad	5	RD\$	14.00	RD\$	70.00
60122003	Agujas para coser a mano	Unidad	50	RD\$	2,500.00	RD\$	125,000.00
52152002	Contenedores para almacenar alimentos para uso doméstico	Unidad	30	RD\$	15,000.00	RD\$	450,000.00
47131603	Espojas	Unidad	50	RD\$	100.00	RD\$	5,000.00
60121535	Borradores de goma	Unidad	350	RD\$	17.00	RD\$	5,950.00
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	15	RD\$	815.00	RD\$	12,225.00
44102910	Laminadora	Unidad	500	RD\$	235.00	RD\$	117,500.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	5	RD\$	3,500.00	RD\$	17,500.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	5	RD\$	2,500.00	RD\$	12,500.00
31201610	Pegamentos	Unidad	20	RD\$	80.00	RD\$	1,600.00
60121303	Cuchillas para paspartú	Unidad	750	RD\$	15.00	RD\$	11,250.00
60121303	Cuchillas para paspartú	Unidad	50	RD\$	40.00	RD\$	2,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	16,382,654.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Botellas de agua	Para los colaboradores del Ministerio 1er trimestre	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50202301	Agua	Unidad	500	RD\$ 300.00	RD\$ 150,000.00	
50202301	Agua	Paquete	5	RD\$ 225.00	RD\$ 1,125.00	
50202301	Agua	Paquete	30	RD\$ 300.00	RD\$ 9,000.00	
50202301	Agua	Paquete	25	RD\$ 150.00	RD\$ 3,750.00	
50202301	Agua	Paquete	3	RD\$ 1,100.00	RD\$ 3,300.00	
50202301	Agua	Paquete	35	RD\$ 150.00	RD\$ 5,250.00	
50202301	Agua	Paquete	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00	
50202301	Agua	Paquete	20	RD\$ 250.00	RD\$ 5,000.00	
50202301	Agua	Paquete	10	RD\$ 45.00	RD\$ 450.00	
50202301	Agua	Paquete	100	RD\$ 200.00	RD\$ 20,000.00	
50202301	Agua	Paquete	20	RD\$ 145.00	RD\$ 2,900.00	
50202301	Agua	Paquete	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00	
50202301	Agua	Unidad	6500	RD\$ 12.00	RD\$ 78,000.00	
50202301	Agua	Unidad	5000	RD\$ 10.00	RD\$ 50,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 332,275.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Botellones de agua	Para los colaboradores del Ministerio, 1er trimestre	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50202301	Agua	Unidad	90	RD\$ 100.00	RD\$ 9,000.00	
50202301	Agua	Unidad	14000	RD\$ 60.00	RD\$ 840,000.00	
50202301	Agua	Unidad	8	RD\$ 90.00	RD\$ 720.00	
50202301	Agua	Unidad	48	RD\$ 90.00	RD\$ 4,320.00	
50202301	Agua	Unidad	6	RD\$ 90.00	RD\$ 540.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 854,580.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Botellones de agua	Para los colaboradores del Ministerio, 2do trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-02-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50202301	Agua	Unidad	90	RD\$ 100.00	RD\$ 9,000.00	
50202301	Agua	Unidad	8	RD\$ 90.00	RD\$ 720.00	
50202301	Agua	Unidad	48	RD\$ 90.00	RD\$ 4,320.00	
50202301	Agua	Unidad	6	RD\$ 90.00	RD\$ 540.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 14,580.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de Servicios de Refrigerios y Alm	Para diferentes dependencias de este Ministerio 2do trimestre	Servicios	Licitación Publica	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	50	RDS 800.00	RDS 40,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	310	RDS 1,300.00	RDS 403,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	7	RDS 30,000.00	RDS 210,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	40	RDS 1,000.00	RDS 40,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	280	RDS 900.00	RDS 252,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	270	RDS 1,000.00	RDS 270,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	25	RDS 800.00	RDS 20,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	50	RDS 1,500.00	RDS 75,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	240	RDS 1,400.00	RDS 336,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	100	RDS 1,500.00	RDS 150,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	20	RDS 1,536.00	RDS 30,720.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 614.66	RDS 614.66
90101603	Servicios de catering	Unidad	25	RDS 800.00	RDS 20,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	20	RDS 620.00	RDS 12,400.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	60	RDS 1,350.00	RDS 81,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS 100,000.00	RDS 100,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	30	RDS 300.00	RDS 9,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	680	RDS 600.00	RDS 408,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	300	RDS 700.00	RDS 210,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	50	RDS 800.00	RDS 40,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	8	RDS 20,000.00	RDS 160,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	500	RDS 800.00	RDS 400,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	70	RDS 500.00	RDS 35,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	40	RDS 400.00	RDS 16,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	450	RDS 550.00	RDS 247,500.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	3	RDS 4,700.00	RDS 14,100.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	6	RDS 18,000.00	RDS 108,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS 25,000.00	RDS 25,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	60	RDS 850.00	RDS 51,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	80	RDS 500.00	RDS 40,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	130	RDS 300.00	RDS 39,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	90	RDS 300.00	RDS 27,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	150	RDS 300.00	RDS 45,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	100	RDS 300.00	RDS 30,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	50	RDS 300.00	RDS 15,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	30	RDS 300.00	RDS 9,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	450	RDS 700.00	RDS 315,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	170	RDS 250.00	RDS 42,500.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	215	RDS 200.00	RDS 43,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS 25,000.00	RDS 25,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	70	RDS 750.00	RDS 52,500.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	10	RDS 1,560.00	RDS 15,600.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	687	RDS 450.00	RDS 309,150.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	15	RDS 2,367.00	RDS 35,505.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS 24,000.00	RDS 24,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	4	RDS 8,500.00	RDS 34,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	80	RDS 700.00	RDS 56,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	10	RDS 850.00	RDS 8,500.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	30	RDS 950.00	RDS 28,500.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	100	RDS 1,500.00	RDS 150,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	50	RDS 2,500.00	RDS 125,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	20	RDS 500.00	RDS 10,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	80	RDS 1,200.00	RDS 96,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	40	RDS 1,450.00	RDS 58,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS 16,240.00	RDS 16,240.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS 21,504.00	RDS 21,504.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS 8,232.00	RDS 8,232.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS 122,500.00	RDS 122,500.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	70	RDS 300.00	RDS 21,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	165	RDS 400.00	RDS 66,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	70	RDS 320.00	RDS 22,400.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	45	RDS 490.00	RDS 22,050.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	824	RDS 1,200.00	RDS 988,800.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	50	RDS 1,000.00	RDS 50,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	30	RDS 1,900.00	RDS 57,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	230	RDS 365.00	RDS 83,950.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	2	RDS 15,000.00	RDS 30,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS 12,000.00	RDS 12,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS 24,000.00	RDS 24,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	2	RDS 30,000.00	RDS 60,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	2	RDS 32,000.00	RDS 64,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS 8,500.00	RDS 8,500.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS 100,000.00	RDS 100,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	130	RDS 900.00	RDS 117,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	3	RDS 10,000.00	RDS 30,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS 15,000.00	RDS 15,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	2	RDS 50,000.00	RDS 100,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS 450.00	RDS 450.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	2	RDS 25,000.00	RDS 50,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS 35,000.00	RDS 35,000.00

90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	2	RDS	30,000.00	RDS	60,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS	36,000.00	RDS	36,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS	54,000.00	RDS	54,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS	63,000.00	RDS	63,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS	72,000.00	RDS	72,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS	105,000.00	RDS	105,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS	100,000.00	RDS	100,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	2	RDS	12,500.00	RDS	25,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS	30,000.00	RDS	30,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	12	RDS	800.00	RDS	9,600.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	150	RDS	3,200.00	RDS	480,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS	15,000.00	RDS	15,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	50	RDS	1,500.00	RDS	75,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	30	RDS	4,520.20	RDS	135,605.97
90101603	Servicios de catering	Unidad	20	RDS	1,500.00	RDS	30,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	40	RDS	2,000.00	RDS	80,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	45	RDS	1,500.00	RDS	67,500.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	40	RDS	2,500.00	RDS	100,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS	100,000.00	RDS	100,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS	60,000.00	RDS	60,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	5	RDS	65,000.00	RDS	325,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 9,545,921.62

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Botellas de agua	Para los colaboradores del Ministerio 2do trimestre	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50202301	Agua	Unidad	500	RDS 300.00	RDS 150,000.00	
50202301	Agua	Paquete	5	RDS 225.00	RDS 1,125.00	
50202301	Agua	Paquete	30	RDS 300.00	RDS 9,000.00	
50202301	Agua	Unidad	6500	RDS 10.00	RDS 65,000.00	
50202301	Agua	Paquete	3	RDS 1,100.00	RDS 3,300.00	
50202301	Agua	Paquete	35	RDS 150.00	RDS 5,250.00	
50202301	Agua	Paquete	10	RDS 150.00	RDS 1,500.00	
50202301	Agua	Paquete	20	RDS 250.00	RDS 5,000.00	
50202301	Agua	Paquete	10	RDS 45.00	RDS 450.00	
50202301	Agua	Paquete	100	RDS 200.00	RDS 20,000.00	
50202301	Agua	Paquete	20	RDS 145.00	RDS 2,900.00	
50202301	Agua	Paquete	10	RDS 200.00	RDS 2,000.00	
50202301	Agua	Unidad	5000	RDS 12.00	RDS 60,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 325,525.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Botellones de agua	Para los colaboradores del Ministerio, 3er trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-07-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50202301	Agua	Unidad	90	RDS 100.00	RDS 9,000.00	
50202301	Agua	Unidad	8	RDS 90.00	RDS 720.00	
50202301	Agua	Unidad	48	RDS 90.00	RDS 4,320.00	
50202301	Agua	Unidad	6	RDS 90.00	RDS 540.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 14,580.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Botellas de agua	Para los colaboradores del Ministerio 3er trimestre	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-08-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50202301	Agua	Unidad	500	RDS 300.00	RDS 150,000.00	
50202301	Agua	Paquete	5	RDS 225.00	RDS 1,125.00	
50202301	Agua	Paquete	30	RDS 300.00	RDS 9,000.00	
50202301	Agua	Unidad	6500	RDS 10.00	RDS 65,000.00	
50202301	Agua	Paquete	25	RDS 150.00	RDS 3,750.00	
50202301	Agua	Paquete	3	RDS 1,100.00	RDS 3,300.00	
50202301	Agua	Paquete	35	RDS 150.00	RDS 5,250.00	
50202301	Agua	Paquete	20	RDS 250.00	RDS 5,000.00	
50202301	Agua	Paquete	10	RDS 45.00	RDS 450.00	
50202301	Agua	Paquete	100	RDS 200.00	RDS 20,000.00	
50202301	Agua	Paquete	20	RDS 145.00	RDS 2,900.00	
50202301	Agua	Paquete	10	RDS 200.00	RDS 2,000.00	
50202301	Agua	Unidad	5000	RDS 12.00	RDS 60,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 327,775.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

Adquisición de Botellones de agua	Para los colaboradores del Ministerio, 4to trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-10-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	90	RD\$ 100.00	RD\$ 9,000.00
50202301	Agua	Unidad	8	RD\$ 90.00	RD\$ 720.00
50202301	Agua	Unidad	48	RD\$ 90.00	RD\$ 4,320.00
50202301	Agua	Unidad	6	RD\$ 90.00	RD\$ 540.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 14,580.00

Adquisición de Botellas de agua	Para los colaboradores del Ministerio 4to trimestre	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-11-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	500	RD\$ 300.00	RD\$ 150,000.00
50202301	Agua	Paquete	5	RD\$ 225.00	RD\$ 1,125.00
50202301	Agua	Paquete	30	RD\$ 300.00	RD\$ 9,000.00
50202301	Agua	Unidad	6500	RD\$ 10.00	RD\$ 65,000.00
50202301	Agua	Paquete	3	RD\$ 1,100.00	RD\$ 3,300.00
50202301	Agua	Paquete	35	RD\$ 150.00	RD\$ 5,250.00
50202301	Agua	Paquete	20	RD\$ 250.00	RD\$ 5,000.00
50202301	Agua	Paquete	10	RD\$ 45.00	RD\$ 450.00
50202301	Agua	Paquete	100	RD\$ 200.00	RD\$ 20,000.00
50202301	Agua	Paquete	20	RD\$ 145.00	RD\$ 2,900.00
50202301	Agua	Paquete	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00
50202301	Agua	Unidad	5000	RD\$ 12.00	RD\$ 60,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 324,025.00

Servicio de Almuerzos y Refrigerios	2do trimestre MISPAS	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	100	RD\$ 600.00	RD\$ 60,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 137,200.00	RD\$ 137,200.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	60	RD\$ 300.00	RD\$ 18,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	66	RD\$ 300.00	RD\$ 19,800.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	150	RD\$ 300.00	RD\$ 45,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	678	RD\$ 600.00	RD\$ 406,800.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	275	RD\$ 1,250.00	RD\$ 343,750.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	100	RD\$ 2,500.00	RD\$ 250,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,530,550.00

Servicio de Refrigerios y Almuerzos	2do trimestre MISPAS	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	210	RD\$ 1,500.00	RD\$ 315,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	11	RD\$ 70,000.00	RD\$ 770,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	25	RD\$ 1,300.00	RD\$ 32,500.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	100	RD\$ 3,264.57	RD\$ 326,456.95
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,443,956.95

Servicio de Refrigerios y Almuerzos	2do trimestre MISPAS	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	585	RD\$ 1,000.00	RD\$ 585,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	410	RD\$ 2,000.00	RD\$ 820,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,405,000.00

Servicio de Refrigerios y Almuerzos	3er trimestre MISPAS	Servicios	Compras Menores	Sí	
-------------------------------------	----------------------	-----------	-----------------	----	--

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-07-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	62	RD\$ 490.00	RD\$ 30,380.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	824	RD\$ 1,200.00	RD\$ 988,800.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	3	RD\$ 60,000.00	RD\$ 180,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	4	RD\$ 65,000.00	RD\$ 260,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,459,180.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Refrigerios y Almuerzos	3er trimestre MISPAS	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-08-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	194	RD\$ 900.00	RD\$ 174,600.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	240	RD\$ 1,000.00	RD\$ 240,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	70	RD\$ 800.00	RD\$ 56,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	50	RD\$ 1,500.00	RD\$ 75,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 545,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Refrigerios y Almuerzos	3er trimestre MISPAS	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-07-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	500	RD\$ 800.00	RD\$ 400,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	195	RD\$ 1,250.00	RD\$ 243,750.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 643,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Artículos e Insumos Personalizados	Para el MISPAS 1er trimestre	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44111516	Organizadores personales	Unidad	5	RD\$ 1,500.00	RD\$ 7,500.00
44111516	Organizadores personales	Unidad	50	RD\$ 1,000.00	RD\$ 50,000.00
44111516	Organizadores personales	Unidad	33	RD\$ 500.00	RD\$ 16,500.00
44111516	Organizadores personales	Unidad	6	RD\$ 1,200.00	RD\$ 7,200.00
44111516	Organizadores personales	Unidad	10	RD\$ 600.00	RD\$ 6,000.00
44111516	Organizadores personales	Unidad	30	RD\$ 290.00	RD\$ 8,700.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	1200	RD\$ 250.00	RD\$ 300,000.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	1000	RD\$ 100.00	RD\$ 100,000.00
53141507	Broches	Unidad	12	RD\$ 500.00	RD\$ 6,000.00
53141507	Broches	Unidad	132	RD\$ 75.00	RD\$ 9,900.00
60122008	Cordón plástico (rexlace)	Unidad	132	RD\$ 100.00	RD\$ 13,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 525,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Artículos e Insumos Personalizados	Para el MISPAS 2do trimestre	Bienes	Licitación Pública	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44111516	Organizadores personales	Unidad	60	RD\$ 290.00	RD\$ 17,400.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	250	RD\$ 1,100.00	RD\$ 275,000.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	700	RD\$ 1,100.00	RD\$ 770,000.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	300	RD\$ 120.00	RD\$ 36,000.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	300	RD\$ 50.00	RD\$ 15,000.00
53102505	Sombrillas	Unidad	1200	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,800,000.00
53102505	Sombrillas	Unidad	60	RD\$ 405.00	RD\$ 24,300.00
53102505	Sombrillas	Unidad	60	RD\$ 425.00	RD\$ 25,500.00
53102505	Sombrillas	Unidad	1	RD\$ 550.00	RD\$ 550.00
48101905	Tazas o tazones (mugs) para servicio de comidas	Unidad	200	RD\$ 190.00	RD\$ 38,000.00
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	1550	RD\$ 2,000.00	RD\$ 3,100,000.00
53102516	Gorras	Unidad	2550	RD\$ 300.00	RD\$ 765,000.00
53102516	Gorras	Unidad	80	RD\$ 90.00	RD\$ 7,200.00
53102516	Gorras	Unidad	7	RD\$ 500.00	RD\$ 3,500.00
53141507	Broches	Unidad	500	RD\$ 50.00	RD\$ 25,000.00
53141507	Broches	Unidad	800	RD\$ 250.00	RD\$ 200,000.00
55121621	Sellos notariales	Unidad	3	RD\$ 2,500.00	RD\$ 7,500.00

55121621	Sellos notariales	Unidad	1	RDS	2,500.00	RDS	2,500.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 7,112,450.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Artículos e Insumos Personaliz	Para el MISPAS 3er trimestre	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	1	RDS 1,100.00	RDS 1,100.00	
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	1000	RDS 100.00	RDS 100,000.00	
53102505	Sombrillas	Unidad	300	RDS 1,500.00	RDS 450,000.00	
53102505	Sombrillas	Unidad	1000	RDS 400.00	RDS 400,000.00	
53102516	Gorras	Unidad	250	RDS 300.00	RDS 75,000.00	
53141507	Broches	Unidad	500	RDS 50.00	RDS 25,000.00	
55121621	Sellos notariales	Unidad	1	RDS 2,500.00	RDS 2,500.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS 1,053,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Artículos e Insumos Personaliz	Para el MISPAS 4to trimestre	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-11-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44111516	Organizadores personales	Unidad	1	RDS 1,600.00	RDS 1,600.00	
53102516	Gorras	Unidad	800	RDS 350.00	RDS 280,000.00	
53141507	Broches	Unidad	2000	RDS 350.00	RDS 700,000.00	
53141507	Broches	Unidad	500	RDS 50.00	RDS 25,000.00	
53141507	Broches	Unidad	200	RDS 250.00	RDS 50,000.00	
53141507	Broches	Unidad	1	RDS 8,000.00	RDS 8,000.00	
55121621	Sellos notariales	Unidad	1	RDS 2,500.00	RDS 2,500.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS 1,067,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Hoteles o alquiler de salon	Para el MISPAS 1er trimestre	Servicios	Licitación Publica	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	25	RDS 3,000.00	RDS 75,000.00	
90111502	Posadas o centros turísticos	Unidad	17	RDS 15,000.00	RDS 255,000.00	
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	1	RDS 70,000.00	RDS 70,000.00	
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	1	RDS 3,000,000.00	RDS 3,000,000.00	
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	1	RDS 77,000.00	RDS 77,000.00	
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	1	RDS 69,500.00	RDS 69,500.00	
90111503	Hospedajes de cama y desayuno	Unidad	2	RDS 250,000.00	RDS 500,000.00	
90111501	Hoteles	Unidad	120	RDS 4,500.00	RDS 540,000.00	
90111501	Hoteles	Unidad	100	RDS 4,930.53	RDS 493,053.33	
90111501	Hoteles	Unidad	40	RDS 1,161.85	RDS 46,474.03	
90111501	Hoteles	Unidad	70	RDS 4,500.00	RDS 315,000.00	
90111501	Hoteles	Unidad	1	RDS 356,600.00	RDS 356,600.00	
90111501	Hoteles	Unidad	40	RDS 4,500.00	RDS 180,000.00	
90111501	Hoteles	Unidad	1	RDS 60,000.00	RDS 60,000.00	
90111501	Hoteles	Unidad	1	RDS 500,000.00	RDS 500,000.00	
90111501	Hoteles	Unidad	50	RDS 2,500.00	RDS 125,000.00	
90111501	Hoteles	Unidad	50	RDS 4,000.00	RDS 200,000.00	
90111501	Hoteles	Unidad	1	RDS 210,000.00	RDS 210,000.00	
90111501	Hoteles	Unidad	1	RDS 315,000.00	RDS 315,000.00	
90111503	Hospedajes de cama y desayuno	Unidad	50	RDS 5,000.00	RDS 250,000.00	
90111503	Hospedajes de cama y desayuno	Unidad	1	RDS 5,000.00	RDS 5,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS 7,642,627.36

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Impresoras con mantenimiento incl	Para el distintas dependencias del MISPAS 1er trimestre	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	3	RDS 60,000.00	RDS 180,000.00	
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	1	RDS 230,450.00	RDS 230,450.00	
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	1	RDS 1,000,000.00	RDS 1,000,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS 1,410,450.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Impresoras con mantenimiento incl	Para la Dirección Administrativa 2do trimestre	Servicios	Comparacion de Precios	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	3	RD\$ 60,000.00	RD\$ 180,000.00
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,180,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de impresoras con mantenimiento incluido	Para la Dirección Administrativa 3er trimestre	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-10-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	3	RD\$ 60,000.00	RD\$ 180,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 180,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de impresoras con mantenimiento incluido	Para la Dirección Administrativa 4to trimestre	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-11-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	3	RD\$ 60,000.00	RD\$ 180,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 180,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de mantenimiento preventivo y correctivo	Para el 1er trimestre	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111812	Servicio de mantenimiento o soporte del hardware del computador	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de insumos comestibles	Para el Hemocentro 1er trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50181905	Galletas de dulce	Unidad	5000	RD\$ 15.00	RD\$ 75,000.00
50202304	Jugos de repisa	Unidad	5000	RD\$ 15.00	RD\$ 75,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de insumos comestibles	Para el Hemocentro 2do trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-04-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50181905	Galletas de dulce	Unidad	5000	RD\$ 15.00	RD\$ 75,000.00
50202304	Jugos de repisa	Unidad	5000	RD\$ 15.00	RD\$ 75,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de insumos comestibles	Para el Hemocentro 3er trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-10-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50181905	Galletas de dulce	Unidad	5000	RD\$ 15.00	RD\$ 75,000.00
50202304	Jugos de repisa	Unidad	5000	RD\$ 15.00	RD\$ 75,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

Adquisición de Insumos Comestibles	Para el Hemocentro 4to trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-10-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50181905	Galletas de dulce	Unidad	5000	RD\$ 15.00	RD\$ 75,000.00
50202304	Jugos de repisa	Unidad	5000	RD\$ 15.00	RD\$ 75,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	Servicio de Courier	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	Para el MISPAS año entero	OBJETO DE CONTRATACIÓN	Servicios	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	Compras por debajo del Umbral	DESTINADO A MIPYMES	No	CÓDIGO SNIP	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA						
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional						
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-07-2024		Municipio	Distrito Nacional						
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal							

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90121503	Servicios de fletamento	Unidad	2	RD\$ 4,000.00	RD\$ 8,000.00
90121503	Servicios de fletamento	Unidad	3	RD\$ 4,000.00	RD\$ 12,000.00
90121503	Servicios de fletamento	Unidad	2	RD\$ 4,000.00	RD\$ 8,000.00
90121503	Servicios de fletamento	Unidad	3	RD\$ 4,000.00	RD\$ 12,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 40,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	Adquisición de Cajas troqueladas con Impre	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	Para el MISPAS 2do y 3er trimestre	OBJETO DE CONTRATACIÓN	Bienes	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	Compras por debajo del Umbral	DESTINADO A MIPYMES	No	CÓDIGO SNIP	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA						
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional						
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-08-2024		Municipio	Distrito Nacional						
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal							

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24112502	Cajas de transporte cortadas con troquel de una sola pieza	Unidad	50	RD\$ 363.00	RD\$ 18,150.00
24112502	Cajas de transporte cortadas con troquel de una sola pieza	Unidad	50	RD\$ 363.00	RD\$ 18,150.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 36,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	Alquiler de Vehículos	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	Para el MISPAS 3er trimestre	OBJETO DE CONTRATACIÓN	Servicios	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	Compras por debajo del Umbral	DESTINADO A MIPYMES	MIPYME Mujeres	CÓDIGO SNIP	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA						
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional						
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-09-2024		Municipio	Distrito Nacional						
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal							

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehiculos	Unidad	50	RD\$ 820.00	RD\$ 41,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 41,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	Alquiler de Vehículos	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	Para el MISPAS 4to trimestre	OBJETO DE CONTRATACIÓN	Servicios	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	Compras por debajo del Umbral	DESTINADO A MIPYMES	Sí	CÓDIGO SNIP	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA						
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional						
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-11-2024		Municipio	Distrito Nacional						
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal							

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehiculos	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	Adquisición de Material Gastable de Ofici	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	Para el MISPAS 2do trimestre	OBJETO DE CONTRATACIÓN	Bienes	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	Licitación Pública	DESTINADO A MIPYMES	Sí	CÓDIGO SNIP	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA						
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional						
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-06-2024		Municipio	Distrito Nacional						
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal							

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	5	RD\$ 290.00	RD\$ 1,450.00
44121704	Esferos de punta redonda	Unidad	200	RD\$ 65.00	RD\$ 13,000.00
44121704	Esferos de punta redonda	Unidad	5	RD\$ 750.00	RD\$ 3,750.00
44122011	Folders	Unidad	2200	RD\$ 550.00	RD\$ 1,210,000.00
44122011	Folders	Unidad	10	RD\$ 375.00	RD\$ 3,750.00
44122011	Folders	Unidad	8	RD\$ 500.00	RD\$ 4,000.00
44122011	Folders	Unidad	250	RD\$ 220.00	RD\$ 55,000.00
44122011	Folders	Unidad	2	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000.00
44122011	Folders	Unidad	2	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000.00
44122011	Folders	Unidad	18	RD\$ 400.00	RD\$ 7,200.00
44122011	Folders	Unidad	18	RD\$ 500.00	RD\$ 9,000.00
44122011	Folders	Unidad	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00
44122011	Folders	Unidad	4	RD\$ 790.00	RD\$ 3,160.00
44122011	Folders	Unidad	5	RD\$ 300.00	RD\$ 1,500.00
44122011	Folders	Unidad	2	RD\$ 300.00	RD\$ 600.00
44122011	Folders	Unidad	10	RD\$ 660.00	RD\$ 6,600.00

44122011	Folders	Unidad	10	RD\$	570.00	RD\$	5,700.00
44122011	Folders	Unidad	4	RD\$	75.00	RD\$	300.00
44122011	Folders	Unidad	25	RD\$	670.00	RD\$	16,750.00
44122011	Folders	Unidad	10	RD\$	780.00	RD\$	7,800.00
44122011	Folders	Unidad	3	RD\$	90.00	RD\$	270.00
44122011	Folders	Unidad	4	RD\$	850.00	RD\$	3,400.00
44122011	Folders	Unidad	1	RD\$	355.00	RD\$	355.00
44122011	Folders	Unidad	500	RD\$	44.00	RD\$	22,000.00
44122011	Folders	Unidad	200	RD\$	250.00	RD\$	50,000.00
44122103	Sujetadores de cierre	Unidad	300	RD\$	160.00	RD\$	48,000.00
44122103	Sujetadores de cierre	Unidad	9	RD\$	290.00	RD\$	2,610.00
44122101	Cauchos	Unidad	20	RD\$	57.00	RD\$	1,140.00
44122107	Grapas	Unidad	400	RD\$	95.00	RD\$	38,000.00
44121615	Grapadoras	Unidad	350	RD\$	535.00	RD\$	187,250.00
44121615	Grapadoras	Unidad	10	RD\$	125.00	RD\$	1,250.00
44121615	Grapadoras	Unidad	5	RD\$	450.00	RD\$	2,250.00
44121615	Grapadoras	Unidad	8	RD\$	350.00	RD\$	2,800.00
44121615	Grapadoras	Unidad	2	RD\$	480.00	RD\$	960.00
44121615	Grapadoras	Unidad	6	RD\$	275.00	RD\$	1,650.00
44121615	Grapadoras	Unidad	4	RD\$	700.00	RD\$	2,800.00
44121615	Grapadoras	Unidad	1	RD\$	3,000.00	RD\$	3,000.00
44121615	Grapadoras	Unidad	6	RD\$	370.00	RD\$	2,220.00
44121615	Grapadoras	Unidad	2	RD\$	65.00	RD\$	130.00
44122107	Grapas	Unidad	5	RD\$	250.00	RD\$	1,250.00
44122107	Grapas	Unidad	5	RD\$	150.00	RD\$	750.00
44122107	Grapas	Unidad	10	RD\$	100.00	RD\$	1,000.00
44122107	Grapas	Unidad	6	RD\$	100.00	RD\$	600.00
44122107	Grapas	Unidad	20	RD\$	70.00	RD\$	1,400.00
44122107	Grapas	Unidad	3	RD\$	54.00	RD\$	162.00
44102910	Laminadora	Unidad	10	RD\$	4,870.00	RD\$	48,700.00
44102910	Laminadora	Unidad	15	RD\$	300.00	RD\$	4,500.00
44121701	Boligrafos	Unidad	1	RD\$	150.00	RD\$	150.00
44121701	Boligrafos	Unidad	5	RD\$	125.00	RD\$	625.00
44121701	Boligrafos	Unidad	20	RD\$	225.00	RD\$	4,500.00
44121701	Boligrafos	Unidad	15	RD\$	165.00	RD\$	2,475.00
44121701	Boligrafos	Unidad	40	RD\$	150.00	RD\$	6,000.00
44121701	Boligrafos	Unidad	30	RD\$	450.00	RD\$	13,500.00
44121701	Boligrafos	Unidad	4	RD\$	415.00	RD\$	1,660.00
44121701	Boligrafos	Unidad	30	RD\$	180.00	RD\$	5,400.00
44121701	Boligrafos	Unidad	400	RD\$	100.00	RD\$	40,000.00
44121701	Boligrafos	Unidad	14	RD\$	525.00	RD\$	7,350.00
44121701	Boligrafos	Unidad	300	RD\$	300.00	RD\$	90,000.00
44121701	Boligrafos	Unidad	150	RD\$	60.00	RD\$	9,000.00
44121701	Boligrafos	Unidad	8	RD\$	225.00	RD\$	1,800.00
44121701	Boligrafos	Unidad	6	RD\$	380.00	RD\$	2,280.00
44121701	Boligrafos	Unidad	12	RD\$	200.00	RD\$	2,400.00
44121701	Boligrafos	Unidad	300	RD\$	375.00	RD\$	112,500.00
44121701	Boligrafos	Unidad	10	RD\$	80.00	RD\$	800.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	2	RD\$	200.00	RD\$	400.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	1200	RD\$	10.00	RD\$	12,000.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	300	RD\$	15.00	RD\$	4,500.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	10	RD\$	200.00	RD\$	2,000.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	100	RD\$	75.00	RD\$	7,500.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	1	RD\$	180.00	RD\$	180.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	20	RD\$	25.00	RD\$	500.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	20	RD\$	15.00	RD\$	300.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	4	RD\$	125.00	RD\$	500.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	5	RD\$	150.00	RD\$	750.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	10	RD\$	75.00	RD\$	750.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	1200	RD\$	12.00	RD\$	14,400.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	4	RD\$	115.00	RD\$	460.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	10	RD\$	50.00	RD\$	500.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	300	RD\$	65.00	RD\$	19,500.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	150	RD\$	50.00	RD\$	7,500.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	100	RD\$	35.00	RD\$	3,500.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	300	RD\$	90.00	RD\$	27,000.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	4	RD\$	500.00	RD\$	2,000.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	11	RD\$	450.00	RD\$	4,950.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	300	RD\$	500.00	RD\$	150,000.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	50	RD\$	90.00	RD\$	4,500.00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	250	RD\$	320.00	RD\$	80,000.00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	3	RD\$	375.00	RD\$	1,125.00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	15	RD\$	120.00	RD\$	1,800.00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	10	RD\$	500.00	RD\$	5,000.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	1	RD\$	1,000.00	RD\$	1,000.00
44121708	Marcadores	Unidad	500	RD\$	75.00	RD\$	37,500.00
44121708	Marcadores	Unidad	6	RD\$	85.00	RD\$	510.00
44121708	Marcadores	Unidad	113	RD\$	30.00	RD\$	3,390.00
44121708	Marcadores	Unidad	6	RD\$	50.00	RD\$	300.00
44121708	Marcadores	Unidad	122	RD\$	71.00	RD\$	8,662.00
44121708	Marcadores	Unidad	2	RD\$	2,700.00	RD\$	5,400.00
44121708	Marcadores	Unidad	30	RD\$	49.00	RD\$	1,470.00
44121708	Marcadores	Unidad	10	RD\$	45.00	RD\$	450.00
44121708	Marcadores	Unidad	3	RD\$	75.00	RD\$	225.00
44121708	Marcadores	Unidad	3	RD\$	75.00	RD\$	225.00
44121708	Marcadores	Unidad	3	RD\$	75.00	RD\$	225.00
44121708	Marcadores	Unidad	150	RD\$	45.00	RD\$	6,750.00
44102001	Película de laminación	Unidad	1	RD\$	1,800.00	RD\$	1,800.00
44122017	Folders de colgar o accesorios	Unidad	200	RD\$	640.00	RD\$	128,000.00

44122017	Folders de colgar o accesorios	Unidad	100	RDS	50.00	RDS	5,000.00
44111905	Tableros de borrado en seco o accesorios	Unidad	1	RDS	14,000.00	RDS	14,000.00
44111905	Tableros de borrado en seco o accesorios	Unidad	60	RDS	850.00	RDS	51,000.00
44111905	Tableros de borrado en seco o accesorios	Unidad	1	RDS	4,500.00	RDS	4,500.00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	5	RDS	100.00	RDS	500.00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	250	RDS	150.00	RDS	37,500.00
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	200	RDS	180.00	RDS	36,000.00
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	5	RDS	200.00	RDS	1,000.00
44122002	Protectores de hojas	Unidad	5	RDS	350.00	RDS	1,750.00
44122002	Protectores de hojas	Unidad	2	RDS	90.00	RDS	180.00
44121716	Resaltadores	Unidad	4	RDS	115.00	RDS	460.00
44121716	Resaltadores	Unidad	10	RDS	107.70	RDS	1,077.00
44121716	Resaltadores	Unidad	40	RDS	60.00	RDS	2,400.00
44121716	Resaltadores	Unidad	3	RDS	75.00	RDS	225.00
44121716	Resaltadores	Unidad	240	RDS	50.00	RDS	12,000.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	250	RDS	50.00	RDS	12,500.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	5	RDS	50.00	RDS	250.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	10	RDS	60.00	RDS	600.00
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	150	RDS	2,400.00	RDS	360,000.00
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	10	RDS	340.00	RDS	3,400.00
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	1	RDS	1,800.00	RDS	1,800.00
44122010	Separadores	Unidad	5	RDS	100.00	RDS	500.00
44122010	Separadores	Unidad	30	RDS	100.00	RDS	3,000.00
44122010	Separadores	Unidad	2	RDS	60.00	RDS	120.00
44121503	Sobres	Unidad	4	RDS	1,250.00	RDS	5,000.00
44121503	Sobres	Unidad	5	RDS	3,000.00	RDS	15,000.00
44121503	Sobres	Unidad	5	RDS	500.00	RDS	2,500.00
44121503	Sobres	Unidad	8	RDS	300.00	RDS	2,400.00
44121503	Sobres	Unidad	100	RDS	15.00	RDS	1,500.00
44121503	Sobres	Unidad	1	RDS	70.00	RDS	70.00
44121503	Sobres	Unidad	50	RDS	22.00	RDS	1,100.00
44121503	Sobres	Unidad	39	RDS	20.00	RDS	780.00
44121503	Sobres	Unidad	8	RDS	300.00	RDS	2,400.00
44121503	Sobres	Unidad	5	RDS	250.00	RDS	1,250.00
44121503	Sobres	Unidad	300	RDS	4.00	RDS	1,200.00
44121503	Sobres	Unidad	38	RDS	15.00	RDS	570.00
44122118	Sujetadores de pinza	Unidad	150	RDS	690.00	RDS	103,500.00
44122118	Sujetadores de pinza	Unidad	20	RDS	200.00	RDS	4,000.00
44103502	Tapas de encuadernación	Unidad	4000	RDS	10.00	RDS	40,000.00
44103502	Tapas de encuadernación	Unidad	6000	RDS	15.00	RDS	90,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	200	RDS	180.00	RDS	36,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	8	RDS	300.00	RDS	2,400.00
44121618	Tijeras	Unidad	6	RDS	150.00	RDS	900.00
44121618	Tijeras	Unidad	5	RDS	85.00	RDS	425.00
44121618	Tijeras	Unidad	10	RDS	80.00	RDS	800.00
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	350	RDS	85.00	RDS	29,750.00
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	43	RDS	50.00	RDS	2,150.00
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	30	RDS	60.00	RDS	1,800.00
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	20	RDS	120.00	RDS	2,400.00
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	4	RDS	165.00	RDS	660.00
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	50	RDS	120.00	RDS	6,000.00
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	20	RDS	150.00	RDS	3,000.00
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	5	RDS	100.00	RDS	500.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	2	RDS	500.00	RDS	1,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	1	RDS	500.00	RDS	500.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	1	RDS	500.00	RDS	500.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	18	RDS	400.00	RDS	7,200.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	2	RDS	450.00	RDS	900.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	20	RDS	350.00	RDS	7,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	150	RDS	400.00	RDS	60,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	30	RDS	398.00	RDS	11,940.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	250	RDS	220.00	RDS	55,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	90	RDS	260.00	RDS	23,400.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	90	RDS	300.00	RDS	27,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	30	RDS	500.00	RDS	15,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	10	RDS	300.00	RDS	3,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	3	RDS	300.00	RDS	900.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	1	RDS	50.00	RDS	50.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	300	RDS	356.36	RDS	106,908.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	15	RDS	430.00	RDS	6,450.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	15	RDS	400.00	RDS	6,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	10	RDS	600.00	RDS	6,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	6	RDS	450.00	RDS	2,700.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	15	RDS	451.00	RDS	6,765.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	1	RDS	520.00	RDS	520.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	20	RDS	400.00	RDS	8,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	30	RDS	135.00	RDS	4,050.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	330	RDS	500.00	RDS	165,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	5	RDS	350.00	RDS	1,750.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	2	RDS	350.00	RDS	700.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	6	RDS	500.00	RDS	3,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	15	RDS	400.00	RDS	6,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	1950	RDS	339.40	RDS	661,830.00
12171703	Tintas	Unidad	10	RDS	1,000.00	RDS	10,000.00
12171703	Tintas	Unidad	3	RDS	3,000.00	RDS	9,000.00
12171703	Tintas	Unidad	4	RDS	2,500.00	RDS	10,000.00
12171703	Tintas	Unidad	1	RDS	4,800.00	RDS	4,800.00
12171703	Tintas	Unidad	1	RDS	4,800.00	RDS	4,800.00
12171703	Tintas	Unidad	1	RDS	4,800.00	RDS	4,800.00

12171703	Tintas	Unidad	1	RD\$	4,800.00	RD\$	4,800.00
12171703	Tintas	Unidad	4	RD\$	150.00	RD\$	600.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	100	RD\$	110.00	RD\$	11,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	10	RD\$	55.00	RD\$	550.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	2250	RD\$	15.00	RD\$	33,750.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	6	RD\$	300.00	RD\$	1,800.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	800	RD\$	60.00	RD\$	48,000.00
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	80	RD\$	650.00	RD\$	52,000.00
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	3	RD\$	150.00	RD\$	450.00
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	2	RD\$	120.00	RD\$	240.00
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	6	RD\$	550.00	RD\$	3,300.00
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	6	RD\$	650.00	RD\$	3,900.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	30	RD\$	50.00	RD\$	1,500.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	20	RD\$	55.00	RD\$	1,100.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	30	RD\$	30.00	RD\$	900.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	50	RD\$	60.00	RD\$	3,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	50	RD\$	200.00	RD\$	10,000.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	5	RD\$	30.00	RD\$	150.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	10	RD\$	40.00	RD\$	400.00
14111503	Papel pergamino	Unidad	10	RD\$	8,500.00	RD\$	85,000.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	25	RD\$	20.00	RD\$	500.00
31201505	Cinta doble faz	Unidad	25	RD\$	250.00	RD\$	6,250.00
41111604	Reglas	Unidad	250	RD\$	15.00	RD\$	3,750.00
41111604	Reglas	Unidad	10	RD\$	35.00	RD\$	350.00
60122003	Agujas para coser a mano	Unidad	5	RD\$	14.00	RD\$	70.00
60121535	Borradores de goma	Unidad	350	RD\$	17.00	RD\$	5,950.00
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	15	RD\$	850.00	RD\$	12,750.00
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	50	RD\$	500.00	RD\$	25,000.00
44102910	Laminadora	Unidad	1	RD\$	200,000.00	RD\$	200,000.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	75	RD\$	500.00	RD\$	37,500.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	5,343,534.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de material gastable de oficina	Para el 3er trimestre del MISPAS	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	2	RD\$ 150.00	RD\$ 300.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	250	RD\$ 580.00	RD\$ 145,000.00
44122101	Cauchos	Unidad	20	RD\$ 35.00	RD\$ 700.00
44122101	Cauchos	Unidad	30	RD\$ 50.00	RD\$ 1,500.00
44122101	Cauchos	Unidad	20	RD\$ 75.00	RD\$ 1,500.00
44122101	Cauchos	Unidad	2	RD\$ 70.00	RD\$ 140.00
44122101	Cauchos	Unidad	350	RD\$ 40.00	RD\$ 14,000.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	120	RD\$ 935.00	RD\$ 112,200.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	20	RD\$ 400.00	RD\$ 8,000.00
44122104	Clips para papel	Unidad	12	RD\$ 90.00	RD\$ 1,080.00
44122104	Clips para papel	Unidad	10	RD\$ 30.00	RD\$ 300.00
44122104	Clips para papel	Unidad	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00
44122104	Clips para papel	Unidad	10	RD\$ 50.00	RD\$ 500.00
44122104	Clips para papel	Unidad	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	15	RD\$ 240.00	RD\$ 3,600.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	1800	RD\$ 15.00	RD\$ 27,000.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	20	RD\$ 250.00	RD\$ 5,000.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	400	RD\$ 180.00	RD\$ 72,000.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	3	RD\$ 200.00	RD\$ 600.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	6	RD\$ 60.00	RD\$ 360.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	33	RD\$ 175.00	RD\$ 5,775.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	6	RD\$ 150.00	RD\$ 900.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	50	RD\$ 1,995.00	RD\$ 99,750.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	500	RD\$ 1,320.00	RD\$ 660,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	5	RD\$ 400.00	RD\$ 2,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	8	RD\$ 350.00	RD\$ 2,800.00
44122003	Carpetas	Unidad	5	RD\$ 450.00	RD\$ 2,250.00
44122003	Carpetas	Unidad	2	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	10	RD\$ 80.00	RD\$ 800.00
44122003	Carpetas	Unidad	350	RD\$ 290.00	RD\$ 101,500.00
44122003	Carpetas	Unidad	5	RD\$ 150.00	RD\$ 750.00
44122003	Carpetas	Unidad	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	15	RD\$ 250.00	RD\$ 3,750.00
44122003	Carpetas	Unidad	25	RD\$ 105.00	RD\$ 2,625.00
44122003	Carpetas	Unidad	30	RD\$ 285.00	RD\$ 8,550.00
44122003	Carpetas	Unidad	60	RD\$ 410.00	RD\$ 24,600.00
44122003	Carpetas	Unidad	5	RD\$ 370.00	RD\$ 1,850.00
44122003	Carpetas	Unidad	10	RD\$ 580.00	RD\$ 5,800.00
44122003	Carpetas	Unidad	15	RD\$ 730.00	RD\$ 10,950.00
44122003	Carpetas	Unidad	15	RD\$ 1,250.00	RD\$ 18,750.00
44122003	Carpetas	Unidad	10	RD\$ 125.00	RD\$ 1,250.00
44122003	Carpetas	Unidad	2	RD\$ 165.00	RD\$ 330.00
44121622	Humectante o cera para dedos	Unidad	3	RD\$ 200.00	RD\$ 600.00
44121622	Humectante o cera para dedos	Unidad	10	RD\$ 30.00	RD\$ 300.00
44121622	Humectante o cera para dedos	Unidad	10	RD\$ 75.00	RD\$ 750.00
44121622	Humectante o cera para dedos	Unidad	2	RD\$ 100.00	RD\$ 200.00
44122104	Clips para papel	Unidad	10	RD\$ 100.00	RD\$ 1,000.00
44122104	Clips para papel	Unidad	40	RD\$ 50.00	RD\$ 2,000.00
44122104	Clips para papel	Unidad	100	RD\$ 2.00	RD\$ 200.00

44122104	Clips para papel	Unidad	25	RD\$	120.00	RD\$	3,000.00
44122104	Clips para papel	Unidad	50	RD\$	36.00	RD\$	1,800.00
44122104	Clips para papel	Unidad	15	RD\$	30.00	RD\$	450.00
44122104	Clips para papel	Unidad	6	RD\$	48.00	RD\$	288.00
44122104	Clips para papel	Unidad	25	RD\$	100.00	RD\$	2,500.00
44122104	Clips para papel	Unidad	3	RD\$	75.00	RD\$	225.00
44111601	Bolsas para billetes o billetteras	Unidad	100	RD\$	38.00	RD\$	3,800.00
44111601	Bolsas para billetes o billetteras	Unidad	10	RD\$	50.00	RD\$	500.00
44111601	Bolsas para billetes o billetteras	Unidad	30	RD\$	3.00	RD\$	90.00
44111601	Bolsas para billetes o billetteras	Unidad	2	RD\$	100.00	RD\$	200.00
44111601	Bolsas para billetes o billetteras	Unidad	3	RD\$	31.00	RD\$	93.00
44122104	Clips para papel	Unidad	450	RD\$	55.00	RD\$	24,750.00
44122104	Clips para papel	Unidad	600	RD\$	70.00	RD\$	42,000.00
44122104	Clips para papel	Unidad	400	RD\$	35.00	RD\$	14,000.00
44121804	Borradores	Unidad	42	RD\$	25.00	RD\$	1,050.00
44121804	Borradores	Unidad	150	RD\$	35.00	RD\$	5,250.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	40	RD\$	120.00	RD\$	4,800.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	5	RD\$	290.00	RD\$	1,450.00
44121704	Esferos de punta redonda	Unidad	250	RD\$	65.00	RD\$	16,250.00
44121704	Esferos de punta redonda	Unidad	5	RD\$	750.00	RD\$	3,750.00
44122011	Folders	Unidad	2500	RD\$	550.00	RD\$	1,375,000.00
44122011	Folders	Unidad	10	RD\$	375.00	RD\$	3,750.00
44122011	Folders	Unidad	8	RD\$	500.00	RD\$	4,000.00
44122011	Folders	Unidad	2	RD\$	500.00	RD\$	1,000.00
44122011	Folders	Unidad	2	RD\$	500.00	RD\$	1,000.00
44122011	Folders	Unidad	22	RD\$	400.00	RD\$	8,800.00
44122011	Folders	Unidad	22	RD\$	500.00	RD\$	11,000.00
44122011	Folders	Unidad	15	RD\$	1,000.00	RD\$	15,000.00
44122011	Folders	Unidad	4	RD\$	790.00	RD\$	3,160.00
44122011	Folders	Unidad	5	RD\$	300.00	RD\$	1,500.00
44122011	Folders	Unidad	2	RD\$	300.00	RD\$	600.00
44122011	Folders	Unidad	10	RD\$	660.00	RD\$	6,600.00
44122011	Folders	Unidad	10	RD\$	570.00	RD\$	5,700.00
44122011	Folders	Unidad	4	RD\$	75.00	RD\$	300.00
44122011	Folders	Unidad	25	RD\$	670.00	RD\$	16,750.00
44122011	Folders	Unidad	10	RD\$	780.00	RD\$	7,800.00
44122011	Folders	Unidad	3	RD\$	90.00	RD\$	270.00
44122011	Folders	Unidad	4	RD\$	850.00	RD\$	3,400.00
44122011	Folders	Unidad	200	RD\$	250.00	RD\$	50,000.00
44122103	Sujetadores de cierre	Unidad	300	RD\$	160.00	RD\$	48,000.00
44122103	Sujetadores de cierre	Unidad	9	RD\$	290.00	RD\$	2,610.00
44122101	Cuchos	Unidad	30	RD\$	57.00	RD\$	1,710.00
44122107	Grapas	Unidad	400	RD\$	95.00	RD\$	38,000.00
44121615	Grapadoras	Unidad	300	RD\$	535.00	RD\$	160,500.00
44121615	Grapadoras	Unidad	3	RD\$	450.00	RD\$	1,350.00
44121615	Grapadoras	Unidad	8	RD\$	350.00	RD\$	2,800.00
44121615	Grapadoras	Unidad	2	RD\$	480.00	RD\$	960.00
44121615	Grapadoras	Unidad	4	RD\$	700.00	RD\$	2,800.00
44121615	Grapadoras	Unidad	6	RD\$	370.00	RD\$	2,220.00
44121615	Grapadoras	Unidad	2	RD\$	65.00	RD\$	130.00
44122107	Grapas	Unidad	5	RD\$	250.00	RD\$	1,250.00
44122107	Grapas	Unidad	5	RD\$	150.00	RD\$	750.00
44122107	Grapas	Unidad	10	RD\$	100.00	RD\$	1,000.00
44122107	Grapas	Unidad	6	RD\$	100.00	RD\$	600.00
44122107	Grapas	Unidad	20	RD\$	70.00	RD\$	1,400.00
44122107	Grapas	Unidad	3	RD\$	54.00	RD\$	162.00
44102910	Laminadora	Unidad	10	RD\$	4,870.00	RD\$	48,700.00
44102910	Laminadora	Unidad	15	RD\$	300.00	RD\$	4,500.00
44121701	Boligrafos	Unidad	1	RD\$	150.00	RD\$	150.00
44121701	Boligrafos	Unidad	5	RD\$	125.00	RD\$	625.00
44121701	Boligrafos	Unidad	20	RD\$	225.00	RD\$	4,500.00
44121701	Boligrafos	Unidad	30	RD\$	450.00	RD\$	13,500.00
44121701	Boligrafos	Unidad	4	RD\$	415.00	RD\$	1,660.00
44121701	Boligrafos	Unidad	3	RD\$	125.00	RD\$	375.00
44121701	Boligrafos	Unidad	30	RD\$	180.00	RD\$	5,400.00
44121701	Boligrafos	Unidad	16	RD\$	525.00	RD\$	8,400.00
44121701	Boligrafos	Unidad	150	RD\$	60.00	RD\$	9,000.00
44121701	Boligrafos	Unidad	35	RD\$	90.00	RD\$	3,150.00
44121701	Boligrafos	Unidad	12	RD\$	200.00	RD\$	2,400.00
44121701	Boligrafos	Unidad	10	RD\$	80.00	RD\$	800.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	2	RD\$	200.00	RD\$	400.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	1200	RD\$	10.00	RD\$	12,000.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	300	RD\$	15.00	RD\$	4,500.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	10	RD\$	200.00	RD\$	2,000.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	220	RD\$	75.00	RD\$	16,500.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	1	RD\$	180.00	RD\$	180.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	20	RD\$	25.00	RD\$	500.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	20	RD\$	15.00	RD\$	300.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	5	RD\$	150.00	RD\$	750.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	10	RD\$	75.00	RD\$	750.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	1400	RD\$	12.00	RD\$	16,800.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	4	RD\$	115.00	RD\$	460.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	10	RD\$	50.00	RD\$	500.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	50	RD\$	100.00	RD\$	5,000.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	300	RD\$	65.00	RD\$	19,500.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	150	RD\$	50.00	RD\$	7,500.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	100	RD\$	35.00	RD\$	3,500.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	300	RD\$	90.00	RD\$	27,000.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	4	RD\$	500.00	RD\$	2,000.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	9	RD\$	450.00	RD\$	4,050.00

44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	50	RDS	90.00	RDS	4,500.00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	250	RDS	320.00	RDS	80,000.00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	15	RDS	120.00	RDS	1,800.00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	1	RDS	500.00	RDS	500.00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	10	RDS	500.00	RDS	5,000.00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	5	RDS	5,700.00	RDS	28,500.00
44121708	Marcadores	Unidad	600	RDS	75.00	RDS	45,000.00
44121708	Marcadores	Unidad	6	RDS	85.00	RDS	510.00
44121708	Marcadores	Unidad	12	RDS	500.00	RDS	6,000.00
44121708	Marcadores	Unidad	90	RDS	30.00	RDS	2,700.00
44121708	Marcadores	Unidad	6	RDS	50.00	RDS	300.00
44121708	Marcadores	Unidad	124	RDS	71.00	RDS	8,804.00
44121708	Marcadores	Unidad	2	RDS	2,700.00	RDS	5,400.00
44121708	Marcadores	Unidad	25	RDS	49.00	RDS	1,225.00
44121708	Marcadores	Unidad	5	RDS	45.00	RDS	225.00
44121708	Marcadores	Unidad	3	RDS	75.00	RDS	225.00
44121708	Marcadores	Unidad	3	RDS	75.00	RDS	225.00
44121708	Marcadores	Unidad	3	RDS	75.00	RDS	225.00
44121708	Marcadores	Unidad	10	RDS	300.00	RDS	3,000.00
44121708	Marcadores	Unidad	150	RDS	45.00	RDS	6,750.00
44102001	Película de laminación	Unidad	1	RDS	1,800.00	RDS	1,800.00
44102002	Bolsas de laminadores	Unidad	6	RDS	17,615.00	RDS	105,690.00
44122017	Folders de colgar o accesorios	Unidad	200	RDS	640.00	RDS	128,000.00
44122017	Folders de colgar o accesorios	Unidad	100	RDS	50.00	RDS	5,000.00
44111905	Tableros de borrado en seco o accesorios	Unidad	40	RDS	850.00	RDS	34,000.00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	25	RDS	640.00	RDS	16,000.00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	5	RDS	100.00	RDS	500.00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	250	RDS	150.00	RDS	37,500.00
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	200	RDS	180.00	RDS	36,000.00
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	5	RDS	200.00	RDS	1,000.00
44122002	Protectores de hojas	Unidad	5	RDS	350.00	RDS	1,750.00
44122002	Protectores de hojas	Unidad	2	RDS	90.00	RDS	180.00
44121716	Resaltadores	Unidad	4	RDS	115.00	RDS	460.00
44121716	Resaltadores	Unidad	30	RDS	107.70	RDS	3,231.00
44121716	Resaltadores	Unidad	40	RDS	60.00	RDS	2,400.00
44121716	Resaltadores	Unidad	3	RDS	75.00	RDS	225.00
44121716	Resaltadores	Unidad	260	RDS	50.00	RDS	13,000.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	250	RDS	50.00	RDS	12,500.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	5	RDS	50.00	RDS	250.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	10	RDS	60.00	RDS	600.00
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	150	RDS	2,400.00	RDS	360,000.00
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	10	RDS	340.00	RDS	3,400.00
44122010	Separadores	Unidad	5	RDS	100.00	RDS	500.00
44122010	Separadores	Unidad	30	RDS	100.00	RDS	3,000.00
44122010	Separadores	Unidad	2	RDS	60.00	RDS	120.00
44121503	Sobres	Unidad	4	RDS	1,250.00	RDS	5,000.00
44121503	Sobres	Unidad	5	RDS	3,000.00	RDS	15,000.00
44121503	Sobres	Unidad	5	RDS	500.00	RDS	2,500.00
44121503	Sobres	Unidad	8	RDS	300.00	RDS	2,400.00
44121503	Sobres	Unidad	100	RDS	15.00	RDS	1,500.00
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	5	RDS	1,400.00	RDS	7,000.00
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	10	RDS	1,400.00	RDS	14,000.00
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	8	RDS	45.00	RDS	360.00
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	300	RDS	85.00	RDS	25,500.00
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	5	RDS	50.00	RDS	250.00
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	43	RDS	50.00	RDS	2,150.00
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	30	RDS	60.00	RDS	1,800.00
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	30	RDS	120.00	RDS	3,600.00
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	4	RDS	165.00	RDS	660.00
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	50	RDS	120.00	RDS	6,000.00
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	20	RDS	150.00	RDS	3,000.00
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	5	RDS	100.00	RDS	500.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	1	RDS	500.00	RDS	500.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	1	RDS	500.00	RDS	500.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	18	RDS	400.00	RDS	7,200.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	2	RDS	450.00	RDS	900.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	20	RDS	350.00	RDS	7,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	150	RDS	400.00	RDS	60,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	150	RDS	825.00	RDS	123,750.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	10	RDS	398.00	RDS	3,980.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	250	RDS	220.00	RDS	55,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	90	RDS	260.00	RDS	23,400.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	90	RDS	300.00	RDS	27,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	30	RDS	500.00	RDS	15,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	10	RDS	300.00	RDS	3,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	3	RDS	300.00	RDS	900.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	1	RDS	250.00	RDS	250.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	1	RDS	50.00	RDS	50.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	1	RDS	50.00	RDS	50.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	300	RDS	356.36	RDS	106,908.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	15	RDS	430.00	RDS	6,450.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	15	RDS	400.00	RDS	6,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	10	RDS	600.00	RDS	6,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	4	RDS	450.00	RDS	1,800.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	15	RDS	451.00	RDS	6,765.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	25	RDS	400.00	RDS	10,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	20	RDS	135.00	RDS	2,700.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	330	RDS	500.00	RDS	165,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	5	RDS	350.00	RDS	1,750.00

14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	4	RD\$	500.00	RD\$	2,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	15	RD\$	400.00	RD\$	6,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	1950	RD\$	339.40	RD\$	661,830.00
12171703	Tintas	Unidad	74	RD\$	1,000.00	RD\$	74,000.00
12171703	Tintas	Unidad	3	RD\$	3,000.00	RD\$	9,000.00
12171703	Tintas	Unidad	4	RD\$	150.00	RD\$	600.00
12171703	Tintas	Unidad	5	RD\$	3,000.00	RD\$	15,000.00
14111514	Blocs de cuadernos de papel	Unidad	100	RD\$	118.00	RD\$	11,800.00
14121501	Cartón blanqueado	Unidad	1	RD\$	500.00	RD\$	500.00
14121501	Cartón blanqueado	Unidad	100	RD\$	2.00	RD\$	200.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	15	RD\$	55.00	RD\$	825.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	2250	RD\$	15.00	RD\$	33,750.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	6	RD\$	300.00	RD\$	1,800.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	800	RD\$	60.00	RD\$	48,000.00
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	80	RD\$	650.00	RD\$	52,000.00
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	3	RD\$	150.00	RD\$	450.00
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	2	RD\$	120.00	RD\$	240.00
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	6	RD\$	550.00	RD\$	3,300.00
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	6	RD\$	650.00	RD\$	3,900.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	30	RD\$	50.00	RD\$	1,500.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	20	RD\$	55.00	RD\$	1,100.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	30	RD\$	30.00	RD\$	900.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	50	RD\$	60.00	RD\$	3,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	50	RD\$	200.00	RD\$	10,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	5	RD\$	60.00	RD\$	300.00
14111527	Papel autocopiante	Unidad	5	RD\$	500.00	RD\$	2,500.00
14111504	Papel en formas continuas	Unidad	2500	RD\$	10.00	RD\$	25,000.00
11151712	Hilado de papel	Unidad	50	RD\$	450.00	RD\$	22,500.00
11151712	Hilado de papel	Unidad	10	RD\$	1,200.00	RD\$	12,000.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	3	RD\$	1,500.00	RD\$	4,500.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	5	RD\$	30.00	RD\$	150.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	10	RD\$	40.00	RD\$	400.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	25	RD\$	20.00	RD\$	500.00
31201505	Cinta doble faz	Unidad	25	RD\$	250.00	RD\$	6,250.00
13111203	Películas de acetato	Unidad	500	RD\$	21.00	RD\$	10,500.00
41111604	Reglas	Unidad	300	RD\$	15.00	RD\$	4,500.00
41111604	Reglas	Unidad	10	RD\$	35.00	RD\$	350.00
47131603	Espojas	Unidad	50	RD\$	100.00	RD\$	5,000.00
60121535	Borradores de goma	Unidad	350	RD\$	17.00	RD\$	5,950.00
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	15	RD\$	815.00	RD\$	12,225.00
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	50	RD\$	500.00	RD\$	25,000.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	5	RD\$	3,500.00	RD\$	17,500.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	5	RD\$	2,500.00	RD\$	12,500.00
60121303	Cuchillas para paspartú	Unidad	750	RD\$	15.00	RD\$	11,250.00
60121303	Cuchillas para paspartú	Unidad	50	RD\$	40.00	RD\$	2,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	6,320,141.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Almuermos y Refrigerios	4to trimestre diferentes dependencias del MISPAS	Servicios	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-10-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
90101603	Servicios de catering	Unidad	40	RD\$	1,400.00	RD\$	56,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	20	RD\$	1,536.00	RD\$	30,720.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	25	RD\$	2,000.00	RD\$	50,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	12	RD\$	800.00	RD\$	9,600.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	40	RD\$	1,000.00	RD\$	40,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	60	RD\$	1,350.00	RD\$	81,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$	1,500.00	RD\$	1,500.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$	200.00	RD\$	200.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	585	RD\$	1,000.00	RD\$	585,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	30	RD\$	300.00	RD\$	9,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	150	RD\$	600.00	RD\$	90,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	640	RD\$	600.00	RD\$	384,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	50	RD\$	800.00	RD\$	40,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	6	RD\$	20,000.00	RD\$	120,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	1,497,020.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Material Gastable de Oficina	3er trimestre MISPAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-07-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
44121503	Sobres	Unidad	1	RD\$	70.00	RD\$	70.00
44121503	Sobres	Unidad	50	RD\$	22.00	RD\$	1,100.00
44121503	Sobres	Unidad	8	RD\$	300.00	RD\$	2,400.00
44121503	Sobres	Unidad	5	RD\$	250.00	RD\$	1,250.00
44121503	Sobres	Unidad	300	RD\$	4.00	RD\$	1,200.00
44122118	Sujetadores de pinza	Unidad	150	RD\$	690.00	RD\$	103,500.00
44122118	Sujetadores de pinza	Unidad	20	RD\$	200.00	RD\$	4,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	200	RD\$	180.00	RD\$	36,000.00

44121618	Tijeras	Unidad	7	RDS	150.00	RDS	1,050.00
44121618	Tijeras	Unidad	6	RDS	150.00	RDS	900.00
44121618	Tijeras	Unidad	5	RDS	85.00	RDS	425.00
44121618	Tijeras	Unidad	10	RDS	80.00	RDS	800.00
44121618	Tijeras	Unidad	5	RDS	100.00	RDS	500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	153,195.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Material Gastable de Oficina	4to trimestre del MISPAS	Bienes	Licitación Pública	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-11-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	20	RDS 400.00	RDS 8,000.00
44122104	Clips para papel	Unidad	12	RDS 90.00	RDS 1,080.00
44122104	Clips para papel	Unidad	10	RDS 250.00	RDS 2,500.00
44122104	Clips para papel	Unidad	10	RDS 150.00	RDS 1,500.00
44121701	Boligrafos	Unidad	15	RDS 240.00	RDS 3,600.00
44121701	Boligrafos	Unidad	1400	RDS 15.00	RDS 21,000.00
44121701	Boligrafos	Unidad	400	RDS 180.00	RDS 72,000.00
44121701	Boligrafos	Unidad	3	RDS 200.00	RDS 600.00
44121701	Boligrafos	Unidad	6	RDS 60.00	RDS 360.00
44121701	Boligrafos	Unidad	33	RDS 175.00	RDS 5,775.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	5	RDS 1,200.00	RDS 6,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	5	RDS 400.00	RDS 2,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	8	RDS 350.00	RDS 2,800.00
44122003	Carpetas	Unidad	5	RDS 450.00	RDS 2,250.00
44122003	Carpetas	Unidad	2	RDS 500.00	RDS 1,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	10	RDS 80.00	RDS 800.00
44122003	Carpetas	Unidad	300	RDS 290.00	RDS 87,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	15	RDS 250.00	RDS 3,750.00
44122003	Carpetas	Unidad	25	RDS 105.00	RDS 2,625.00
44122003	Carpetas	Unidad	30	RDS 285.00	RDS 8,550.00
44122003	Carpetas	Unidad	60	RDS 410.00	RDS 24,600.00
44122003	Carpetas	Unidad	5	RDS 370.00	RDS 1,850.00
44122003	Carpetas	Unidad	10	RDS 580.00	RDS 5,800.00
44122003	Carpetas	Unidad	15	RDS 730.00	RDS 10,950.00
44122003	Carpetas	Unidad	15	RDS 1,250.00	RDS 18,750.00
44122003	Carpetas	Unidad	10	RDS 125.00	RDS 1,250.00
44122003	Carpetas	Unidad	25	RDS 550.00	RDS 13,750.00
44122003	Carpetas	Unidad	2	RDS 165.00	RDS 330.00
44121622	Humectante o cera para dedos	Unidad	3	RDS 200.00	RDS 600.00
44121622	Humectante o cera para dedos	Unidad	10	RDS 75.00	RDS 750.00
44121622	Humectante o cera para dedos	Unidad	2	RDS 100.00	RDS 200.00
44122104	Clips para papel	Unidad	10	RDS 100.00	RDS 1,000.00
44122104	Clips para papel	Unidad	40	RDS 50.00	RDS 2,000.00
44122104	Clips para papel	Unidad	100	RDS 2.00	RDS 200.00
44122104	Clips para papel	Unidad	25	RDS 120.00	RDS 3,000.00
44122104	Clips para papel	Unidad	15	RDS 30.00	RDS 450.00
44122104	Clips para papel	Unidad	6	RDS 48.00	RDS 288.00
44122104	Clips para papel	Unidad	3	RDS 75.00	RDS 225.00
44111601	Bolsas para billetes o billeteras	Unidad	50	RDS 38.00	RDS 1,900.00
44111601	Bolsas para billetes o billeteras	Unidad	10	RDS 50.00	RDS 500.00
44111601	Bolsas para billetes o billeteras	Unidad	30	RDS 3.00	RDS 90.00
44111601	Bolsas para billetes o billeteras	Unidad	2	RDS 100.00	RDS 200.00
44111601	Bolsas para billetes o billeteras	Unidad	3	RDS 31.00	RDS 93.00
44122104	Clips para papel	Unidad	450	RDS 55.00	RDS 24,750.00
44122104	Clips para papel	Unidad	600	RDS 70.00	RDS 42,000.00
44122104	Clips para papel	Unidad	400	RDS 35.00	RDS 14,000.00
44121804	Borradores	Unidad	32	RDS 25.00	RDS 800.00
44121804	Borradores	Unidad	100	RDS 35.00	RDS 3,500.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	40	RDS 120.00	RDS 4,800.00
44121605	Dispensadores de cinta	Unidad	5	RDS 290.00	RDS 1,450.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	1	RDS 30,000.00	RDS 30,000.00
44121704	Esferos de punta redonda	Unidad	200	RDS 65.00	RDS 13,000.00
44121704	Esferos de punta redonda	Unidad	6	RDS 750.00	RDS 4,500.00
44122011	Folders	Unidad	2500	RDS 550.00	RDS 1,375,000.00
44122011	Folders	Unidad	10	RDS 375.00	RDS 3,750.00
44122011	Folders	Unidad	8	RDS 500.00	RDS 4,000.00
44122011	Folders	Unidad	2	RDS 500.00	RDS 1,000.00
44122011	Folders	Unidad	2	RDS 500.00	RDS 1,000.00
44122011	Folders	Unidad	15	RDS 400.00	RDS 6,000.00
44122011	Folders	Unidad	15	RDS 500.00	RDS 7,500.00
44122011	Folders	Unidad	4	RDS 790.00	RDS 3,160.00
44122011	Folders	Unidad	5	RDS 300.00	RDS 1,500.00
44122011	Folders	Unidad	2	RDS 300.00	RDS 600.00
44122011	Folders	Unidad	10	RDS 660.00	RDS 6,600.00
44122011	Folders	Unidad	10	RDS 570.00	RDS 5,700.00
44122011	Folders	Unidad	4	RDS 75.00	RDS 300.00
44122011	Folders	Unidad	25	RDS 670.00	RDS 16,750.00
44122011	Folders	Unidad	10	RDS 780.00	RDS 7,800.00
44122011	Folders	Unidad	3	RDS 90.00	RDS 270.00
44122011	Folders	Unidad	4	RDS 850.00	RDS 3,400.00
44122011	Folders	Unidad	50	RDS 210.00	RDS 10,500.00
44122011	Folders	Unidad	200	RDS 250.00	RDS 50,000.00
44122103	Sujetadores de cierre	Unidad	400	RDS 160.00	RDS 64,000.00
44122103	Sujetadores de cierre	Unidad	9	RDS 290.00	RDS 2,610.00

44122107	Grapas	Unidad	400	RD\$	95.00	RD\$	38,000.00
44121615	Grapadoras	Unidad	300	RD\$	535.00	RD\$	160,500.00
44121615	Grapadoras	Unidad	10	RD\$	125.00	RD\$	1,250.00
44121615	Grapadoras	Unidad	8	RD\$	350.00	RD\$	2,800.00
44121615	Grapadoras	Unidad	2	RD\$	480.00	RD\$	960.00
44121615	Grapadoras	Unidad	6	RD\$	275.00	RD\$	1,650.00
44121615	Grapadoras	Unidad	4	RD\$	700.00	RD\$	2,800.00
44121615	Grapadoras	Unidad	1	RD\$	20,000.00	RD\$	20,000.00
44121615	Grapadoras	Unidad	6	RD\$	370.00	RD\$	2,220.00
44121615	Grapadoras	Unidad	2	RD\$	65.00	RD\$	130.00
44122107	Grapas	Unidad	5	RD\$	250.00	RD\$	1,250.00
44122107	Grapas	Unidad	5	RD\$	150.00	RD\$	750.00
44122107	Grapas	Unidad	10	RD\$	100.00	RD\$	1,000.00
44122107	Grapas	Unidad	6	RD\$	100.00	RD\$	600.00
44122107	Grapas	Unidad	20	RD\$	70.00	RD\$	1,400.00
44122107	Grapas	Unidad	3	RD\$	54.00	RD\$	162.00
44102910	Laminadora	Unidad	15	RD\$	300.00	RD\$	4,500.00
44121701	Boligrafos	Unidad	1	RD\$	150.00	RD\$	150.00
44121701	Boligrafos	Unidad	5	RD\$	125.00	RD\$	625.00
44121701	Boligrafos	Unidad	20	RD\$	225.00	RD\$	4,500.00
44121701	Boligrafos	Unidad	30	RD\$	450.00	RD\$	13,500.00
44121701	Boligrafos	Unidad	1	RD\$	415.00	RD\$	415.00
44121701	Boligrafos	Unidad	30	RD\$	180.00	RD\$	5,400.00
44121701	Boligrafos	Unidad	24	RD\$	525.00	RD\$	12,600.00
44121701	Boligrafos	Unidad	500	RD\$	60.00	RD\$	30,000.00
44121701	Boligrafos	Unidad	10	RD\$	200.00	RD\$	2,000.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	2	RD\$	200.00	RD\$	400.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	1200	RD\$	10.00	RD\$	12,000.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	300	RD\$	15.00	RD\$	4,500.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	10	RD\$	200.00	RD\$	2,000.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	220	RD\$	75.00	RD\$	16,500.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	1	RD\$	180.00	RD\$	180.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	20	RD\$	25.00	RD\$	500.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	20	RD\$	15.00	RD\$	300.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	5	RD\$	150.00	RD\$	750.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	1200	RD\$	12.00	RD\$	14,400.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	1	RD\$	115.00	RD\$	115.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	10	RD\$	50.00	RD\$	500.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	200	RD\$	65.00	RD\$	13,000.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	152	RD\$	50.00	RD\$	7,600.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	100	RD\$	35.00	RD\$	3,500.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	300	RD\$	90.00	RD\$	27,000.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	1	RD\$	500.00	RD\$	500.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	14	RD\$	450.00	RD\$	6,300.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	50	RD\$	90.00	RD\$	4,500.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	2	RD\$	2,000.00	RD\$	4,000.00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	250	RD\$	320.00	RD\$	80,000.00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	15	RD\$	120.00	RD\$	1,800.00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	1	RD\$	500.00	RD\$	500.00
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	10	RD\$	500.00	RD\$	5,000.00
44121708	Marcadores	Unidad	500	RD\$	75.00	RD\$	37,500.00
44121708	Marcadores	Unidad	78	RD\$	30.00	RD\$	2,340.00
44121708	Marcadores	Unidad	6	RD\$	50.00	RD\$	300.00
44121708	Marcadores	Unidad	122	RD\$	71.00	RD\$	8,662.00
44121708	Marcadores	Unidad	2	RD\$	2,700.00	RD\$	5,400.00
44121708	Marcadores	Unidad	25	RD\$	49.00	RD\$	1,225.00
44121708	Marcadores	Unidad	5	RD\$	45.00	RD\$	225.00
44121708	Marcadores	Unidad	3	RD\$	75.00	RD\$	225.00
44121708	Marcadores	Unidad	3	RD\$	75.00	RD\$	225.00
44121708	Marcadores	Unidad	3	RD\$	75.00	RD\$	225.00
44121708	Marcadores	Unidad	150	RD\$	45.00	RD\$	6,750.00
44102001	Película de laminación	Unidad	1	RD\$	1,800.00	RD\$	1,800.00
44122017	Folders de colgar o accesorios	Unidad	150	RD\$	640.00	RD\$	96,000.00
44122017	Folders de colgar o accesorios	Unidad	100	RD\$	50.00	RD\$	5,000.00
44111905	Tableros de borrado en seco o accesorios	Unidad	40	RD\$	850.00	RD\$	34,000.00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	5	RD\$	100.00	RD\$	500.00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	250	RD\$	150.00	RD\$	37,500.00
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	150	RD\$	180.00	RD\$	27,000.00
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	5	RD\$	200.00	RD\$	1,000.00
44122002	Protectores de hojas	Unidad	5	RD\$	350.00	RD\$	1,750.00
44122002	Protectores de hojas	Unidad	2	RD\$	90.00	RD\$	180.00
44121716	Resaltadores	Unidad	1	RD\$	115.00	RD\$	115.00
44121716	Resaltadores	Unidad	40	RD\$	60.00	RD\$	2,400.00
44121716	Resaltadores	Unidad	3	RD\$	75.00	RD\$	225.00
44121716	Resaltadores	Unidad	240	RD\$	50.00	RD\$	12,000.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	250	RD\$	50.00	RD\$	12,500.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	10	RD\$	60.00	RD\$	600.00
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	150	RD\$	2,400.00	RD\$	360,000.00
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	10	RD\$	340.00	RD\$	3,400.00
44122010	Separadores	Unidad	5	RD\$	100.00	RD\$	500.00
44122010	Separadores	Unidad	30	RD\$	100.00	RD\$	3,000.00
44122010	Separadores	Unidad	2	RD\$	60.00	RD\$	120.00
44121503	Sobres	Unidad	4	RD\$	1,250.00	RD\$	5,000.00
44121503	Sobres	Unidad	5	RD\$	3,000.00	RD\$	15,000.00
44121503	Sobres	Unidad	5	RD\$	500.00	RD\$	2,500.00
44121503	Sobres	Unidad	9	RD\$	300.00	RD\$	2,700.00
44121503	Sobres	Unidad	100	RD\$	15.00	RD\$	1,500.00
44121503	Sobres	Unidad	1	RD\$	70.00	RD\$	70.00
44121503	Sobres	Unidad	50	RD\$	22.00	RD\$	1,100.00

44121503	Sobres	Unidad	9	RD\$	300.00	RD\$	2,700.00
44121503	Sobres	Unidad	5	RD\$	250.00	RD\$	1,250.00
44121503	Sobres	Unidad	300	RD\$	4.00	RD\$	1,200.00
44122118	Sujetadores de pinza	Unidad	150	RD\$	690.00	RD\$	103,500.00
44122118	Sujetadores de pinza	Unidad	20	RD\$	200.00	RD\$	4,000.00
44103502	Tapas de encuadernación	Unidad	4000	RD\$	10.00	RD\$	40,000.00
44103502	Tapas de encuadernación	Unidad	6000	RD\$	15.00	RD\$	90,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	150	RD\$	180.00	RD\$	27,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	6	RD\$	150.00	RD\$	900.00
44121618	Tijeras	Unidad	5	RD\$	85.00	RD\$	425.00
44121618	Tijeras	Unidad	10	RD\$	80.00	RD\$	800.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	500	RD\$	1,000.00	RD\$	500,000.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	200	RD\$	900.00	RD\$	180,000.00
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	350	RD\$	85.00	RD\$	29,750.00
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	40	RD\$	50.00	RD\$	2,000.00
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	29	RD\$	60.00	RD\$	1,740.00
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	50	RD\$	120.00	RD\$	6,000.00
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	20	RD\$	150.00	RD\$	3,000.00
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	5	RD\$	100.00	RD\$	500.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	2	RD\$	500.00	RD\$	1,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	4	RD\$	500.00	RD\$	2,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	72	RD\$	400.00	RD\$	28,800.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	8	RD\$	450.00	RD\$	3,600.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	80	RD\$	350.00	RD\$	28,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	600	RD\$	400.00	RD\$	240,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	805	RD\$	220.00	RD\$	177,100.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	285	RD\$	260.00	RD\$	74,100.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	285	RD\$	300.00	RD\$	85,500.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	120	RD\$	500.00	RD\$	60,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	40	RD\$	300.00	RD\$	12,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	12	RD\$	300.00	RD\$	3,600.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	4	RD\$	50.00	RD\$	200.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	1200	RD\$	356.36	RD\$	427,632.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	60	RD\$	430.00	RD\$	25,800.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	60	RD\$	400.00	RD\$	24,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	30	RD\$	600.00	RD\$	18,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	28	RD\$	450.00	RD\$	12,600.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	60	RD\$	451.00	RD\$	27,060.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	90	RD\$	400.00	RD\$	36,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	90	RD\$	135.00	RD\$	12,150.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	1320	RD\$	500.00	RD\$	660,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	4	RD\$	350.00	RD\$	1,400.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	24	RD\$	500.00	RD\$	12,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	60	RD\$	400.00	RD\$	24,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Unidad	8300	RD\$	339.40	RD\$	2,817,020.00
12171703	Tintas	Unidad	10	RD\$	1,000.00	RD\$	10,000.00
12171703	Tintas	Unidad	3	RD\$	3,000.00	RD\$	9,000.00
12171703	Tintas	Unidad	2	RD\$	4,800.00	RD\$	9,600.00
12171703	Tintas	Unidad	2	RD\$	4,800.00	RD\$	9,600.00
12171703	Tintas	Unidad	2	RD\$	4,800.00	RD\$	9,600.00
12171703	Tintas	Unidad	2	RD\$	4,800.00	RD\$	9,600.00
12171703	Tintas	Unidad	1	RD\$	18,500.00	RD\$	18,500.00
12171703	Tintas	Unidad	1	RD\$	18,500.00	RD\$	18,500.00
12171703	Tintas	Unidad	1	RD\$	18,500.00	RD\$	18,500.00
12171703	Tintas	Unidad	1	RD\$	18,500.00	RD\$	18,500.00
12171703	Tintas	Unidad	1	RD\$	18,500.00	RD\$	18,500.00
12171703	Tintas	Unidad	4	RD\$	150.00	RD\$	600.00
12171703	Tintas	Unidad	3	RD\$	3,000.00	RD\$	9,000.00
14111514	Bloco o cuadernos de papel	Unidad	100	RD\$	118.00	RD\$	11,800.00
14121501	Cartón blanqueado	Unidad	1	RD\$	500.00	RD\$	500.00
14121501	Cartón blanqueado	Unidad	100	RD\$	2.00	RD\$	200.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	10	RD\$	55.00	RD\$	550.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	2250	RD\$	15.00	RD\$	33,750.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	6	RD\$	300.00	RD\$	1,800.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	800	RD\$	60.00	RD\$	48,000.00
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	80	RD\$	650.00	RD\$	52,000.00
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	3	RD\$	150.00	RD\$	450.00
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	2	RD\$	120.00	RD\$	240.00
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	6	RD\$	550.00	RD\$	3,300.00
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	6	RD\$	650.00	RD\$	3,900.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	30	RD\$	50.00	RD\$	1,500.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	20	RD\$	55.00	RD\$	1,100.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	30	RD\$	30.00	RD\$	900.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	50	RD\$	60.00	RD\$	3,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	50	RD\$	200.00	RD\$	10,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	30	RD\$	142.00	RD\$	4,260.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	5000	RD\$	22.00	RD\$	110,000.00
14111527	Papel autocopiante	Unidad	5	RD\$	500.00	RD\$	2,500.00
14111504	Papel en formas continuas	Unidad	2500	RD\$	10.00	RD\$	25,000.00
60121124	Papel kraft	Unidad	5	RD\$	3,500.00	RD\$	17,500.00
11151712	Hilado de papel	Unidad	50	RD\$	450.00	RD\$	22,500.00
11151712	Hilado de papel	Unidad	10	RD\$	1,200.00	RD\$	12,000.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	5	RD\$	30.00	RD\$	150.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	10	RD\$	40.00	RD\$	400.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	25	RD\$	20.00	RD\$	500.00
31201505	Cinta doble faz	Unidad	25	RD\$	250.00	RD\$	6,250.00
13111203	Películas de acetato	Unidad	2500	RD\$	31.00	RD\$	77,500.00
13111203	Películas de acetato	Unidad	2500	RD\$	41.00	RD\$	102,500.00
41111604	Reglas	Unidad	250	RD\$	15.00	RD\$	3,750.00
41111604	Reglas	Unidad	10	RD\$	35.00	RD\$	350.00

60121535	Borradores de goma	Unidad	350	RD\$	17.00	RD\$	5,950.00
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	15	RD\$	815.00	RD\$	12,225.00
44102910	Laminadora	Unidad	500	RD\$	235.00	RD\$	117,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	9,899,627.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Material Gastable de Oficina	4to trimestre para el MISPAS	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-10-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	2	RD\$ 8.00	RD\$ 16.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	500	RD\$ 1,000.00	RD\$ 500,000.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Unidad	500	RD\$ 1,000.00	RD\$ 500,000.00
44122101	Cauchos	Unidad	20	RD\$ 80.00	RD\$ 1,600.00
44122101	Cauchos	Unidad	30	RD\$ 120.00	RD\$ 3,600.00
44122101	Cauchos	Unidad	20	RD\$ 80.00	RD\$ 1,600.00
44122101	Cauchos	Unidad	2	RD\$ 8.00	RD\$ 16.00
44122101	Cauchos	Unidad	400	RD\$ 1,400.00	RD\$ 560,000.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	100	RD\$ 490.00	RD\$ 49,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,615,832.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de publicidad	Para el MISPAS 3er trimestre	Servicios	Compra de publicidad a través de medios de comunicación	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-08-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	RD\$ 35,290,750.00	RD\$ 35,290,750.00
82101603	Publicidad en internet	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	3	RD\$ 700,000.00	RD\$ 2,100,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	3	RD\$ 25,000.00	RD\$ 75,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 37,565,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos de Electrodomésticos, Equipos y Aires acondicionados	Para diferentes dependencias del MISPAS 1er trimestre	Bienes	Comparación de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RD\$ 45,000.00	RD\$ 90,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	3	RD\$ 500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RD\$ 200,000.00	RD\$ 400,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 450,000.00	RD\$ 450,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RD\$ 30,000.00	RD\$ 60,000.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 55,454.10	RD\$ 55,454.10
40101808	Estufas de calefacción	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
40101808	Estufas de calefacción	Unidad	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00
40101808	Estufas de calefacción	Unidad	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00
40101808	Estufas de calefacción	Unidad	1	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500.00
40101808	Estufas de calefacción	Unidad	1	RD\$ 60.00	RD\$ 60.00
40101502	Extractores de aire	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
40101604	Ventiladores	Unidad	4	RD\$ 10,000.00	RD\$ 40,000.00
40101604	Ventiladores	Unidad	4	RD\$ 700.00	RD\$ 2,800.00
40101604	Ventiladores	Unidad	1	RD\$ 3,350.00	RD\$ 3,350.00
48101516	Hornos microondas para uso comercial	Unidad	1	RD\$ 22,400.00	RD\$ 22,400.00
48101516	Hornos microondas para uso comercial	Unidad	2	RD\$ 12,800.00	RD\$ 25,600.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 3,300.00	RD\$ 6,600.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 6,500.00	RD\$ 6,500.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 17,000.00	RD\$ 34,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 15,000.00	RD\$ 45,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 10,000.00	RD\$ 30,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 7,000.00	RD\$ 7,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 8,000.00	RD\$ 8,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 15,800.00	RD\$ 15,800.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 45,000.00	RD\$ 90,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 15,000.00	RD\$ 30,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 70,000.00	RD\$ 70,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 16,000.00	RD\$ 16,000.00
48101516	Hornos microondas para uso comercial	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
48101516	Hornos microondas para uso comercial	Unidad	2	RD\$ 25,000.00	RD\$ 50,000.00

48101516	Hornos microondas para uso comercial	Unidad	1	RD\$	10,000.00	RD\$	10,000.00
48101516	Hornos microondas para uso comercial	Unidad	1	RD\$	9,500.00	RD\$	9,500.00
48101516	Hornos microondas para uso comercial	Unidad	1	RD\$	10,000.00	RD\$	10,000.00
48101516	Hornos microondas para uso comercial	Unidad	1	RD\$	10,000.00	RD\$	10,000.00
48101516	Hornos microondas para uso comercial	Unidad	1	RD\$	10,000.00	RD\$	10,000.00
48101516	Hornos microondas para uso comercial	Unidad	1	RD\$	15,000.00	RD\$	15,000.00
48101516	Hornos microondas para uso comercial	Unidad	1	RD\$	15,000.00	RD\$	15,000.00
48101516	Hornos microondas para uso comercial	Unidad	1	RD\$	3,000.00	RD\$	3,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	3,733,564.10

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Vicios de Asistencias Técnicas y Consulto	Para el MISPAS 3er trimestre	Servicios: Consultorias	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80101506	Asesoramiento en estructuras organizacionales	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00	
80101506	Asesoramiento en estructuras organizacionales	Unidad	1	RD\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00	
80101506	Asesoramiento en estructuras organizacionales	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00	
80101506	Asesoramiento en estructuras organizacionales	Unidad	1	RD\$ 950,000.00	RD\$ 950,000.00	
80101506	Asesoramiento en estructuras organizacionales	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00	
80101506	Asesoramiento en estructuras organizacionales	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00	
80101506	Asesoramiento en estructuras organizacionales	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00	
80101506	Asesoramiento en estructuras organizacionales	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00	
80101506	Asesoramiento en estructuras organizacionales	Unidad	1	RD\$ 2,700,000.00	RD\$ 2,700,000.00	
80101506	Asesoramiento en estructuras organizacionales	Unidad	1	RD\$ 1,122,481.00	RD\$ 1,122,481.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	14,452,481.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Equipos e Insumos Tecnológicos	Para el MISPAS 1er trimestre	Bienes	Licitación Publica	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211711	Escáneres	Unidad	11	RD\$ 30,000.00	RD\$ 330,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	1	RD\$ 32,249.06	RD\$ 32,249.06
43211719	Micrófonos de voz para computadores	Unidad	12	RD\$ 2,950.00	RD\$ 35,400.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	3	RD\$ 30,000.00	RD\$ 90,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	5	RD\$ 40,000.00	RD\$ 200,000.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	3	RD\$ 12,500.00	RD\$ 37,500.00
43211903	Monitores de pantalla táctil (touch)	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	1	RD\$ 5,700.00	RD\$ 5,700.00
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	4	RD\$ 8,000.00	RD\$ 32,000.00
43202001	Discos compactos cd	Unidad	5	RD\$ 200.00	RD\$ 1,000.00
43202001	Discos compactos cd	Unidad	10	RD\$ 30.00	RD\$ 300.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	10	RD\$ 75,000.00	RD\$ 750,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	11	RD\$ 30,000.00	RD\$ 330,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	2	RD\$ 30,000.00	RD\$ 60,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	4	RD\$ 25,000.00	RD\$ 100,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	5	RD\$ 60,000.00	RD\$ 300,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	8	RD\$ 28,500.00	RD\$ 228,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	8	RD\$ 35,000.00	RD\$ 280,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	4	RD\$ 35,000.00	RD\$ 140,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	5	RD\$ 60,000.00	RD\$ 300,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	14	RD\$ 60,000.00	RD\$ 840,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	5	RD\$ 50,000.00	RD\$ 250,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	3	RD\$ 30,000.00	RD\$ 90,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	5	RD\$ 22,000.00	RD\$ 110,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	5	RD\$ 80,000.00	RD\$ 400,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	3	RD\$ 80,000.00	RD\$ 240,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	10	RD\$ 4,728.76	RD\$ 47,287.60
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	10	RD\$ 15,000.00	RD\$ 150,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	2	RD\$ 5,000.00	RD\$ 10,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	4	RD\$ 42,500.00	RD\$ 170,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	2	RD\$ 27,000.00	RD\$ 54,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	1	RD\$ 6,000.00	RD\$ 6,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	4	RD\$ 25,000.00	RD\$ 100,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	2	RD\$ 25,000.00	RD\$ 50,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	2	RD\$ 3,000.00	RD\$ 6,000.00
43211719	Micrófonos de voz para computadores	Unidad	2	RD\$ 3,500.00	RD\$ 7,000.00
43211719	Micrófonos de voz para computadores	Unidad	5	RD\$ 650.00	RD\$ 3,250.00
43211719	Micrófonos de voz para computadores	Unidad	25	RD\$ 3,500.00	RD\$ 87,500.00
43211719	Micrófonos de voz para computadores	Unidad	5	RD\$ 1,500.00	RD\$ 7,500.00
43211719	Micrófonos de voz para computadores	Unidad	6	RD\$ 3,000.00	RD\$ 18,000.00
43211719	Micrófonos de voz para computadores	Unidad	6	RD\$ 3,000.00	RD\$ 18,000.00
43211719	Micrófonos de voz para computadores	Unidad	5	RD\$ 1,300.00	RD\$ 6,500.00
43211719	Micrófonos de voz para computadores	Unidad	17	RD\$ 1,000.00	RD\$ 17,000.00
43211719	Micrófonos de voz para computadores	Unidad	15	RD\$ 1,500.00	RD\$ 22,500.00

43212105	Impresoras láser	Unidad	2	RD\$	25,000.00	RD\$	50,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	1	RD\$	20,000.00	RD\$	20,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	1	RD\$	25,000.00	RD\$	25,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	1	RD\$	25,000.00	RD\$	25,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	1	RD\$	4,000.00	RD\$	4,000.00
43212108	Impresoras de cinta térmica	Unidad	2	RD\$	13,000.00	RD\$	26,000.00
43212108	Impresoras de cinta térmica	Unidad	2	RD\$	13,000.00	RD\$	26,000.00
43212108	Impresoras de cinta térmica	Unidad	6	RD\$	10,000.00	RD\$	60,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	8	RD\$	55,000.00	RD\$	440,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	1	RD\$	60,000.00	RD\$	60,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	2	RD\$	50,000.00	RD\$	100,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	2	RD\$	75,000.00	RD\$	150,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	2	RD\$	70,000.00	RD\$	140,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	2	RD\$	60,000.00	RD\$	120,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	1	RD\$	60,000.00	RD\$	60,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	2	RD\$	80,000.00	RD\$	160,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	4	RD\$	60,000.00	RD\$	240,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	3	RD\$	60,000.00	RD\$	180,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	1	RD\$	50,000.00	RD\$	50,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	4	RD\$	100,000.00	RD\$	400,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	6	RD\$	60,000.00	RD\$	360,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	5	RD\$	50,000.00	RD\$	250,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	19	RD\$	50,000.00	RD\$	950,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	1	RD\$	266,000.00	RD\$	266,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	10	RD\$	60,000.00	RD\$	600,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	4	RD\$	60,000.00	RD\$	240,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	5	RD\$	60,000.00	RD\$	300,000.00
43211701	Equipo de lectura de código de barras	Unidad	1	RD\$	5,000.00	RD\$	5,000.00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	4	RD\$	1,500.00	RD\$	6,000.00
43201402	Tarjetas de módulos de memoria	Unidad	2	RD\$	600.00	RD\$	1,200.00
43201402	Tarjetas de módulos de memoria	Unidad	2	RD\$	1,044.00	RD\$	2,088.00
43201402	Tarjetas de módulos de memoria	Unidad	100	RD\$	800.00	RD\$	80,000.00
43201402	Tarjetas de módulos de memoria	Unidad	10	RD\$	500.00	RD\$	5,000.00
43201402	Tarjetas de módulos de memoria	Unidad	30	RD\$	2,000.00	RD\$	60,000.00
43201402	Tarjetas de módulos de memoria	Unidad	5	RD\$	800.00	RD\$	4,000.00
43201402	Tarjetas de módulos de memoria	Unidad	5	RD\$	1,200.00	RD\$	6,000.00
43201402	Tarjetas de módulos de memoria	Unidad	40	RD\$	290.00	RD\$	11,600.00
43201402	Tarjetas de módulos de memoria	Unidad	5	RD\$	645.00	RD\$	3,225.00
43211719	Micrófonos de voz para computadores	Unidad	3	RD\$	700.00	RD\$	2,100.00
43211601	Cajas de interruptores de computador	Unidad	3	RD\$	1,500.00	RD\$	4,500.00
43211601	Cajas de interruptores de computador	Unidad	3	RD\$	2,100.00	RD\$	6,300.00
43211904	Paneles de pantalla de plasma pdp	Unidad	2	RD\$	15,000.00	RD\$	30,000.00
43211903	Monitores de pantalla táctil (touch)	Unidad	4	RD\$	8,000.00	RD\$	32,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	5	RD\$	2,000.00	RD\$	10,000.00
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	5	RD\$	2,500.00	RD\$	12,500.00
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	4	RD\$	2,000.00	RD\$	8,000.00
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	1	RD\$	2,500.00	RD\$	2,500.00
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	5	RD\$	1,500.00	RD\$	7,500.00
43201552	Adaptadores para hardware o telefonía	Unidad	100	RD\$	20.00	RD\$	2,000.00
43211501	Servidores de computador	Unidad	3	RD\$	300,000.00	RD\$	900,000.00
43211509	Computadores de tableta	Unidad	2	RD\$	10,000.00	RD\$	20,000.00
43211509	Computadores de tableta	Unidad	2	RD\$	10,000.00	RD\$	20,000.00
43211509	Computadores de tableta	Unidad	4	RD\$	6,000.00	RD\$	24,000.00
43211509	Computadores de tableta	Unidad	12	RD\$	8,500.00	RD\$	102,000.00
43201402	Tarjetas de módulos de memoria	Unidad	10	RD\$	1,000.00	RD\$	10,000.00
39121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	1	RD\$	3,000.00	RD\$	3,000.00
39121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	20	RD\$	3,500.00	RD\$	70,000.00
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	12	RD\$	2,360.00	RD\$	28,320.00
52161505	Televisores	Unidad	1	RD\$	80,000.00	RD\$	80,000.00
45111616	Proyectores de video	Unidad	1	RD\$	8,000.00	RD\$	8,000.00
45121520	Cámaras de web	Unidad	25	RD\$	7,000.00	RD\$	175,000.00
39121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	17	RD\$	16,600.00	RD\$	282,200.00
39121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	2	RD\$	9,000.00	RD\$	18,000.00
39121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	18	RD\$	3,500.00	RD\$	63,000.00
39121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	28	RD\$	12,000.00	RD\$	336,000.00
39121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	8	RD\$	8,000.00	RD\$	64,000.00
39121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	4	RD\$	8,000.00	RD\$	32,000.00
39121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	10	RD\$	3,000.00	RD\$	30,000.00
39121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	11	RD\$	10,000.00	RD\$	110,000.00
39121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	15	RD\$	3,000.00	RD\$	45,000.00
39121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	8	RD\$	8,000.00	RD\$	64,000.00
39121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	10	RD\$	7,000.00	RD\$	70,000.00
39121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	5	RD\$	6,800.00	RD\$	34,000.00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	3	RD\$	1,200.00	RD\$	3,600.00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	5	RD\$	300.00	RD\$	1,500.00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	4	RD\$	500.00	RD\$	2,000.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	1	RD\$	8,000.00	RD\$	8,000.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	5	RD\$	4,500.00	RD\$	22,500.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	2	RD\$	2,500.00	RD\$	5,000.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	6	RD\$	10,000.00	RD\$	60,000.00
45121520	Cámaras de web	Unidad	3	RD\$	2,500.00	RD\$	7,500.00
45121520	Cámaras de web	Unidad	15	RD\$	2,500.00	RD\$	37,500.00
45121520	Cámaras de web	Unidad	30	RD\$	4,000.00	RD\$	120,000.00
45121504	Cámaras digitales	Unidad	1	RD\$	195,000.00	RD\$	195,000.00
45121504	Cámaras digitales	Unidad	14	RD\$	5,000.00	RD\$	70,000.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	2	RD\$	5,000.00	RD\$	10,000.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	1	RD\$	7,505.33	RD\$	7,505.33
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	2	RD\$	3,000.00	RD\$	6,000.00
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	2	RD\$	2,000.00	RD\$	4,000.00
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	6	RD\$	2,500.00	RD\$	15,000.00

43191504	Teléfonos fijos	Unidad	1	RDS	85,000.00	RDS	85,000.00	
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	1	RDS	50,000.00	RDS	50,000.00	
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	1	RDS	85,000.00	RDS	85,000.00	
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	3	RDS	8,000.00	RDS	24,000.00	
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	5	RDS	4,500.00	RDS	22,500.00	
52161520	Micrófonos	Unidad	6	RDS	7,000.00	RDS	42,000.00	
52161520	Micrófonos	Unidad	2	RDS	40,000.00	RDS	80,000.00	
52161520	Micrófonos	Unidad	4	RDS	12,000.00	RDS	48,000.00	
45111609	Proyectores multimedia	Unidad	1	RDS	5,000.00	RDS	5,000.00	
45111609	Proyectores multimedia	Unidad	1	RDS	27,800.00	RDS	27,800.00	
45111609	Proyectores multimedia	Unidad	1	RDS	15,000.00	RDS	15,000.00	
45111609	Proyectores multimedia	Unidad	1	RDS	3,500.00	RDS	3,500.00	
45111609	Proyectores multimedia	Unidad	1	RDS	55,000.00	RDS	55,000.00	
45111609	Proyectores multimedia	Unidad	1	RDS	20,000.00	RDS	20,000.00	
56101536	Tripodes para instrumentos	Unidad	1	RDS	21,800.00	RDS	21,800.00	
56101536	Tripodes para instrumentos	Unidad	2	RDS	300.00	RDS	600.00	
52161505	Televisores	Unidad	1	RDS	50,000.00	RDS	50,000.00	
52161505	Televisores	Unidad	1	RDS	60,000.00	RDS	60,000.00	
52161505	Televisores	Unidad	1	RDS	100,000.00	RDS	100,000.00	
43222612	Interruptores de red	Unidad	4	RDS	20,000.00	RDS	80,000.00	
43222609	Enrutadores (routers) de red	Unidad	10	RDS	10,000.00	RDS	100,000.00	
60101732	Punteros	Unidad	2	RDS	1,000.00	RDS	2,000.00	
60101732	Punteros	Unidad	1	RDS	579.00	RDS	579.00	
60101732	Punteros	Unidad	25	RDS	2,000.00	RDS	50,000.00	
52161535	Grabadoras de voz digitales	Unidad	2	RDS	6,500.00	RDS	13,000.00	
52161512	Altoparlantes	Unidad	2	RDS	15,000.00	RDS	30,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RDS	15,925,603.99

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Equipos e Insumos Tecnológicos	Para el MISPAS 2do trimestre	Bienes	Licitación Pública	SI	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43212002	Brazos o soportes para monitores	Unidad	1	RDS 5,000.00	RDS 5,000.00
43202001	Discos compactos cd	Unidad	5	RDS 200.00	RDS 1,000.00
43202001	Discos compactos cd	Unidad	10	RDS 30.00	RDS 300.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	3	RDS 50,000.00	RDS 150,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	RDS 25,000.00	RDS 25,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	RDS 43,000.00	RDS 43,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	28	RDS 85,000.00	RDS 2,380,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	14	RDS 60,000.00	RDS 840,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	5	RDS 15,000.00	RDS 75,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	RDS 65,000.00	RDS 65,000.00
43211508	Computadores personales	Unidad	12	RDS 25,000.00	RDS 300,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	2	RDS 5,000.00	RDS 10,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	3	RDS 15,000.00	RDS 45,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	2	RDS 60,000.00	RDS 120,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	2	RDS 25,000.00	RDS 50,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	5	RDS 20,000.00	RDS 100,000.00
43211719	Micrófonos de voz para computadores	Unidad	1	RDS 1,200.00	RDS 1,200.00
43211719	Micrófonos de voz para computadores	Unidad	10	RDS 800.00	RDS 8,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	2	RDS 45,000.00	RDS 90,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	1	RDS 100,000.00	RDS 100,000.00
43212108	Impresoras de cinta térmica	Unidad	1	RDS 30,000.00	RDS 30,000.00
43212108	Impresoras de cinta térmica	Unidad	1	RDS 6,750.00	RDS 6,750.00
43212114	Impresoras de imágenes digitales	Unidad	10	RDS 27,025.00	RDS 270,250.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	7	RDS 45,000.00	RDS 315,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	10	RDS 50,000.00	RDS 500,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	9	RDS 60,000.00	RDS 540,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	2	RDS 70,000.00	RDS 140,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	5	RDS 88,000.00	RDS 440,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	4	RDS 60,000.00	RDS 240,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	1	RDS 40,000.00	RDS 40,000.00
43211503	Computadores notebook	Unidad	2	RDS 20,000.00	RDS 40,000.00
43211701	Equipo de lectura de código de barras	Unidad	10	RDS 2,652.00	RDS 26,520.00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	3	RDS 1,500.00	RDS 4,500.00
43201402	Tarjetas de módulos de memoria	Unidad	2	RDS 420.00	RDS 840.00
43201402	Tarjetas de módulos de memoria	Unidad	1	RDS 600.00	RDS 600.00
43201402	Tarjetas de módulos de memoria	Unidad	10	RDS 500.00	RDS 5,000.00
43201402	Tarjetas de módulos de memoria	Unidad	30	RDS 600.00	RDS 18,000.00
43201402	Tarjetas de módulos de memoria	Unidad	5	RDS 800.00	RDS 4,000.00
43201402	Tarjetas de módulos de memoria	Unidad	5	RDS 1,200.00	RDS 6,000.00
43201402	Tarjetas de módulos de memoria	Unidad	150	RDS 330.00	RDS 49,500.00
43201402	Tarjetas de módulos de memoria	Unidad	120	RDS 800.00	RDS 96,000.00
43211719	Micrófonos de voz para computadores	Unidad	2	RDS 1,500.00	RDS 3,000.00
43211719	Micrófonos de voz para computadores	Unidad	25	RDS 3,000.00	RDS 75,000.00
43211601	Cajas de interruptores de computador	Unidad	3	RDS 1,500.00	RDS 4,500.00
43211601	Cajas de interruptores de computador	Unidad	3	RDS 2,100.00	RDS 6,300.00
43211904	Paneles de pantalla de plasma pdp	Unidad	4	RDS 20,000.00	RDS 80,000.00
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	1	RDS 2,500.00	RDS 2,500.00
43212107	Impresoras de plotter	Unidad	1	RDS 2,000,000.00	RDS 2,000,000.00
43211702	Lectores y codificadores de banda magnética	Unidad	1	RDS 30,000.00	RDS 30,000.00
43201552	Adaptadores para hardware o telefonía	Unidad	100	RDS 20.00	RDS 2,000.00
43211501	Servidores de computador	Unidad	1	RDS 4,000,000.00	RDS 4,000,000.00
43211501	Servidores de computador	Unidad	6	RDS 25,000.00	RDS 150,000.00
43211501	Servidores de computador	Unidad	3	RDS 65,000.00	RDS 195,000.00

43211509	Computadores de tableta	Unidad	4	RDS	18,000.00	RDS	72,000.00
43211509	Computadores de tableta	Unidad	1	RDS	19,100.00	RDS	19,100.00
43201402	Tarjetas de módulos de memoria	Unidad	10	RDS	1,000.00	RDS	10,000.00
39121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	10	RDS	3,500.00	RDS	35,000.00
39121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	2	RDS	5,000.00	RDS	10,000.00
39121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	4	RDS	3,000.00	RDS	12,000.00
39121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	5	RDS	3,000.00	RDS	15,000.00
39121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	6	RDS	6,450.00	RDS	38,700.00
39121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	10	RDS	450.00	RDS	4,500.00
39121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	4	RDS	2,500.00	RDS	10,000.00
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	2	RDS	72,500.00	RDS	145,000.00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	3	RDS	320.00	RDS	960.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	6	RDS	11,210.00	RDS	67,260.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	5	RDS	4,500.00	RDS	22,500.00
45121520	Cámaras de web	Unidad	7	RDS	1,800.00	RDS	12,600.00
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	1	RDS	3,000.00	RDS	3,000.00
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	2	RDS	4,500.00	RDS	9,000.00
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	3	RDS	8,000.00	RDS	24,000.00
52161520	Micrófonos	Unidad	3	RDS	5,000.00	RDS	15,000.00
45111609	Proyectores multimedia	Unidad	1	RDS	60,000.00	RDS	60,000.00
45111616	Proyectores de video	Unidad	1	RDS	35,000.00	RDS	35,000.00
45111616	Proyectores de video	Unidad	1	RDS	65,000.00	RDS	65,000.00
45111616	Proyectores de video	Unidad	1	RDS	190,000.00	RDS	190,000.00
45111616	Proyectores de video	Unidad	1	RDS	10,000.00	RDS	10,000.00
60101732	Punteros	Unidad	1	RDS	700.00	RDS	700.00
60101732	Punteros	Unidad	2	RDS	225.00	RDS	450.00
43222609	Enrutadores (routers) de red	Unidad	1	RDS	4,000.00	RDS	4,000.00
43222609	Enrutadores (routers) de red	Unidad	10	RDS	10,000.00	RDS	100,000.00
43222612	Interruptores de red	Unidad	4	RDS	20,000.00	RDS	80,000.00
52161505	Televisores	Unidad	1	RDS	80,000.00	RDS	80,000.00
52161505	Televisores	Unidad	2	RDS	65,000.00	RDS	130,000.00
52161512	Altoparlantes	Unidad	2	RDS	15,000.00	RDS	30,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 15,040,530.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Equipos e Insumos Tecnológicos	Para el MISPAS 3er trimestre	Bienes	Comparación de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-08-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43202001	Discos compactos cd	Unidad	5	RDS 200.00	RDS 1,000.00	
43202001	Discos compactos cd	Unidad	10	RDS 30.00	RDS 300.00	
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	3	RDS 50,000.00	RDS 150,000.00	
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	4	RDS 25,000.00	RDS 100,000.00	
43211711	Escáneres	Unidad	2	RDS 27,000.00	RDS 54,000.00	
43211711	Escáneres	Unidad	1	RDS 25,000.00	RDS 25,000.00	
43211711	Escáneres	Unidad	4	RDS 25,000.00	RDS 100,000.00	
43211719	Micrófonos de voz para computadores	Unidad	5	RDS 650.00	RDS 3,250.00	
43212105	Impresoras láser	Unidad	1	RDS 150,000.00	RDS 150,000.00	
43212108	Impresoras de cinta térmica	Unidad	2	RDS 13,000.00	RDS 26,000.00	
43211503	Computadores notebook	Unidad	3	RDS 70,000.00	RDS 210,000.00	
43211503	Computadores notebook	Unidad	1	RDS 40,000.00	RDS 40,000.00	
43211503	Computadores notebook	Unidad	2	RDS 45,000.00	RDS 90,000.00	
43211503	Computadores notebook	Unidad	1	RDS 60,000.00	RDS 60,000.00	
43211503	Computadores notebook	Unidad	1	RDS 60,000.00	RDS 60,000.00	
43211503	Computadores notebook	Unidad	5	RDS 20,000.00	RDS 100,000.00	
43201402	Tarjetas de módulos de memoria	Unidad	1	RDS 600.00	RDS 600.00	
43201402	Tarjetas de módulos de memoria	Unidad	1	RDS 800.00	RDS 800.00	
43201402	Tarjetas de módulos de memoria	Unidad	10	RDS 500.00	RDS 5,000.00	
43201402	Tarjetas de módulos de memoria	Unidad	5	RDS 800.00	RDS 4,000.00	
43201402	Tarjetas de módulos de memoria	Unidad	5	RDS 1,200.00	RDS 6,000.00	
43211601	Cajas de interruptores de computador	Unidad	3	RDS 1,500.00	RDS 4,500.00	
43211601	Cajas de interruptores de computador	Unidad	3	RDS 2,100.00	RDS 6,300.00	
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	4	RDS 2,000.00	RDS 8,000.00	
43211702	Lectores y codificadores de banda magnética	Unidad	1	RDS 15,000.00	RDS 15,000.00	
39121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	10	RDS 3,500.00	RDS 35,000.00	
39121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	1	RDS 9,000.00	RDS 9,000.00	
39121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	5	RDS 3,000.00	RDS 15,000.00	
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	3	RDS 8,000.00	RDS 24,000.00	
44102402	Máquinas para fechar o numerar	Unidad	5	RDS 800.00	RDS 4,000.00	
52161512	Altoparlantes	Unidad	650	RDS 1,000.00	RDS 650,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,956,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Equipos e Insumos Tecnológicos	Para el MISPAS 4to trimestre	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-11-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43202001	Discos compactos cd	Unidad	5	RDS 200.00	RDS 1,000.00
43202001	Discos compactos cd	Unidad	10	RDS 30.00	RDS 300.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	RDS 43,000.00	RDS 43,000.00
43212108	Impresoras de cinta térmica	Unidad	4	RDS 13,000.00	RDS 52,000.00

43211503	Computadores notebook	Unidad	4	RD\$	45,000.00	RD\$	180,000.00
43201402	Tarjetas de módulos de memoria	Unidad	50	RD\$	400.00	RD\$	20,000.00
43201402	Tarjetas de módulos de memoria	Unidad	10	RD\$	500.00	RD\$	5,000.00
43201402	Tarjetas de módulos de memoria	Unidad	1	RD\$	450.00	RD\$	450.00
43201402	Tarjetas de módulos de memoria	Unidad	30	RD\$	600.00	RD\$	18,000.00
43201402	Tarjetas de módulos de memoria	Unidad	5	RD\$	800.00	RD\$	4,000.00
43201402	Tarjetas de módulos de memoria	Unidad	5	RD\$	1,200.00	RD\$	6,000.00
43211601	Cajas de interruptores de computador	Unidad	3	RD\$	1,500.00	RD\$	4,500.00
43211601	Cajas de interruptores de computador	Unidad	3	RD\$	2,100.00	RD\$	6,300.00
43211802	Almohadillas (pads) para mouse	Unidad	5	RD\$	2,500.00	RD\$	12,500.00
39121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	10	RD\$	3,500.00	RD\$	35,000.00
39121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	5	RD\$	3,000.00	RD\$	15,000.00
43191504	Teléfonos fijos	Unidad	3	RD\$	8,000.00	RD\$	24,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 427,050.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Impresoras Multifuncional	Para diferentes dependencias del MISPAS 1er Trimestre	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	3	RD\$ 45,000.00	RD\$ 135,000.00	
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RD\$ 68,620.00	RD\$ 68,620.00	
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00	
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00	
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00	
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	2	RD\$ 30,000.00	RD\$ 60,000.00	
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 1,200,000.00	
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00	
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00	
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RD\$ 13,000,000.00	RD\$ 13,000,000.00	
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00	
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	3	RD\$ 50,000.00	RD\$ 150,000.00	
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RD\$ 5,500.00	RD\$ 5,500.00	
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	2	RD\$ 20,000.00	RD\$ 40,000.00	
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00	
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	5	RD\$ 30,000.00	RD\$ 150,000.00	
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00	
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	3	RD\$ 24,000.00	RD\$ 72,000.00	
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RD\$ 13,500.00	RD\$ 13,500.00	
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	3	RD\$ 15,000.00	RD\$ 45,000.00	
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	1	RD\$ 70,000.00	RD\$ 70,000.00	
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00	
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	1	RD\$ 4,000,000.00	RD\$ 4,000,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 19,504,620.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Impresoras Multifuncional	Para diferentes dependencias del MISPAS 2do Trimestre	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00	
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00	
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	2	RD\$ 70,000.00	RD\$ 140,000.00	
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00	
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 1,200,000.00	
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00	
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	2	RD\$ 13,500.00	RD\$ 27,000.00	
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RD\$ 57,250.00	RD\$ 57,250.00	
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,659,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Impresoras Multifuncional	Para diferentes dependencias del MISPAS 3er Trimestre	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00	
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 1,200,000.00	
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,230,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Mobiliarios y Equipos de Oficina	Para el 3er trimestre MISPAS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-10-2024	LUG/ EJECU ENTP	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	3	RD\$ 20,000.00	RD\$ 60,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	6	RD\$ 17,000.00	RD\$ 102,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	6	RD\$ 6,500.00	RD\$ 39,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	3	RD\$ 20,000.00	RD\$ 60,000.00
48102101	Mostradores	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	5	RD\$ 1,100.00	RD\$ 5,500.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	4	RD\$ 4,500.00	RD\$ 18,000.00
56111509	Paquetes de muebles para técnicos modulares	Unidad	8	RD\$ 30,000.00	RD\$ 240,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	3	RD\$ 8,000.00	RD\$ 24,000.00
56101519	Mesas	Unidad	1	RD\$ 18,000.00	RD\$ 18,000.00
56101519	Mesas	Unidad	4	RD\$ 10,000.00	RD\$ 40,000.00
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	1	RD\$ 6,500.00	RD\$ 6,500.00
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00
47121602	Aspiradoras	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
56101532	Set de muebles	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
27111506	Cizallas	Unidad	1	RD\$ 120,000.00	RD\$ 120,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,228,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Salon de Hotel o Eventos	Para el 1er trimestre	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101601	Instalaciones para banquetes	Unidad	2	RD\$ 125,000.00	RD\$ 250,000.00
90101601	Instalaciones para banquetes	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
90101601	Instalaciones para banquetes	Unidad	1	RD\$ 28,000.00	RD\$ 28,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 303,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicios de refrigerios	Para el MISPAS 3er trimestre	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	540	RD\$ 1,000.00	RD\$ 540,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 540,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación servicios de refrigerios	Para Nutrición 3er trimestre	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-08-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	380	RD\$ 2,000.00	RD\$ 760,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 760,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Refrigerios y almuerzos	4to trimestre del MISPAS	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-11-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	50	RD\$ 1,500.00	RD\$ 75,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	310	RD\$ 1,300.00	RD\$ 403,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	5	RD\$ 30,000.00	RD\$ 150,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	40	RD\$ 1,000.00	RD\$ 40,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	100	RD\$ 900.00	RD\$ 90,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	270	RD\$ 1,000.00	RD\$ 270,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	60	RD\$ 800.00	RD\$ 48,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	40	RD\$ 1,500.00	RD\$ 60,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	300	RD\$ 700.00	RD\$ 210,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1800	RD\$ 800.00	RD\$ 1,440,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	40	RD\$ 400.00	RD\$ 16,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	475	RD\$ 550.00	RD\$ 261,250.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	3	RD\$ 4,700.00	RD\$ 14,100.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	60	RD\$ 850.00	RD\$ 51,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	60	RD\$ 850.00	RD\$ 51,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	2	RD\$ 30,000.00	RD\$ 60,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	80	RD\$ 500.00	RD\$ 40,000.00

90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	150	RDS	300.00	RDS	45,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	350	RDS	700.00	RDS	245,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	54	RDS	500.00	RDS	27,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	100	RDS	250.00	RDS	25,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	215	RDS	200.00	RDS	43,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	180	RDS	2,000.00	RDS	360,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS	25,000.00	RDS	25,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS	30,000.00	RDS	30,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	20	RDS	750.00	RDS	15,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	10	RDS	1,560.00	RDS	15,600.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	215	RDS	450.00	RDS	96,750.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS	24,000.00	RDS	24,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	4	RDS	8,500.00	RDS	34,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	45	RDS	600.00	RDS	27,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	150	RDS	700.00	RDS	105,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	10	RDS	850.00	RDS	8,500.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	60	RDS	1,500.00	RDS	90,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	20	RDS	500.00	RDS	10,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	40	RDS	1,200.00	RDS	48,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS	21,504.00	RDS	21,504.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS	53,760.00	RDS	53,760.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	70	RDS	300.00	RDS	21,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	175	RDS	400.00	RDS	70,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	25	RDS	320.00	RDS	8,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	25	RDS	490.00	RDS	12,250.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	824	RDS	1,200.00	RDS	988,800.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	60	RDS	1,000.00	RDS	60,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	30	RDS	1,900.00	RDS	57,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	50	RDS	365.00	RDS	18,250.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS	15,000.00	RDS	15,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS	24,000.00	RDS	24,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	2	RDS	30,000.00	RDS	60,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS	100,000.00	RDS	100,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	50	RDS	900.00	RDS	45,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	75	RDS	1,000.00	RDS	75,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS	10,000.00	RDS	10,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	2	RDS	50,000.00	RDS	100,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	2	RDS	25,000.00	RDS	50,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS	35,000.00	RDS	35,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS	30,000.00	RDS	30,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS	36,000.00	RDS	36,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS	54,000.00	RDS	54,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS	63,000.00	RDS	63,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS	72,000.00	RDS	72,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS	315,000.00	RDS	315,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	5	RDS	70,000.00	RDS	350,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	40	RDS	1,500.00	RDS	60,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS	100,000.00	RDS	100,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	3	RDS	12,500.00	RDS	37,500.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS	30,000.00	RDS	30,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	12	RDS	800.00	RDS	9,600.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS	75,000.00	RDS	75,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS	15,000.00	RDS	15,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS	60,000.00	RDS	60,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	2	RDS	65,000.00	RDS	130,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	7,839,864.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Banderas y banderolas	Para diferentes dependencia del MISPAS 1er trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	5	RDS 5,000.00	RDS 25,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	24	RDS 1,500.00	RDS 36,000.00
55121714	Pendones	Unidad	6	RDS 3,000.00	RDS 18,000.00
55121714	Pendones	Unidad	2	RDS 1,500.00	RDS 3,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 82,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Banderas y banderolas	Para diferentes dependencia del MISPAS 2do trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	5	RDS 5,000.00	RDS 25,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	5	RDS 650.00	RDS 3,250.00
55121714	Pendones	Unidad	30	RDS 3,000.00	RDS 90,000.00
55121714	Pendones	Unidad	8	RDS 3,000.00	RDS 24,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 142,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP

Adquisición de Banderas y banderolas	Para diferentes dependencia del MISPAS 3er trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	5	RD\$ 5,000.00	RD\$ 25,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	2	RD\$ 650.00	RD\$ 1,300.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	2	RD\$ 3,000.00	RD\$ 6,000.00
55121714	Pendones	Unidad	2	RD\$ 2,500.00	RD\$ 5,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	37,300.00

Adquisición de Banderas y banderolas	Para diferentes dependencia del MISPAS 4to trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-11-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	5	RD\$ 5,000.00	RD\$ 25,000.00
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	1	RD\$ 650.00	RD\$ 650.00
55121714	Pendones	Unidad	2	RD\$ 3,000.00	RD\$ 6,000.00
55121714	Pendones	Unidad	2	RD\$ 2,500.00	RD\$ 5,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	36,650.00

Adquisición de Insumos Gastable de Ofici	Para las Dependencias de este MSP 1er trimestre	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	100	RD\$ 2,400.00	RD\$ 240,000.00
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	10	RD\$ 340.00	RD\$ 3,400.00
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	1	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500.00
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	5	RD\$ 1,500.00	RD\$ 7,500.00
44122010	Separadores	Unidad	5	RD\$ 100.00	RD\$ 500.00
44122010	Separadores	Unidad	30	RD\$ 100.00	RD\$ 3,000.00
44122010	Separadores	Unidad	2	RD\$ 60.00	RD\$ 120.00
44121503	Sobres	Unidad	2	RD\$ 1,250.00	RD\$ 2,500.00
44121503	Sobres	Caja	5	RD\$ 3,000.00	RD\$ 15,000.00
44121503	Sobres	Caja	8	RD\$ 300.00	RD\$ 2,400.00
44121503	Sobres	Caja	200	RD\$ 15.00	RD\$ 3,000.00
44121503	Sobres	Caja	1	RD\$ 70.00	RD\$ 70.00
44121503	Sobres	Caja	50	RD\$ 22.00	RD\$ 1,100.00
44121503	Sobres	Unidad	8	RD\$ 300.00	RD\$ 2,400.00
44121503	Sobres	Unidad	5	RD\$ 250.00	RD\$ 1,250.00
44121503	Sobres	Unidad	300	RD\$ 4.00	RD\$ 1,200.00
44122118	Sujetadores de pinza	Unidad	150	RD\$ 690.00	RD\$ 103,500.00
44122118	Sujetadores de pinza	Unidad	20	RD\$ 200.00	RD\$ 4,000.00
44103502	Tapas de encuadernación	Unidad	50	RD\$ 500.00	RD\$ 25,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	150	RD\$ 180.00	RD\$ 27,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	7	RD\$ 150.00	RD\$ 1,050.00
44121618	Tijeras	Unidad	6	RD\$ 150.00	RD\$ 900.00
44121618	Tijeras	Unidad	5	RD\$ 85.00	RD\$ 425.00
44121618	Tijeras	Unidad	10	RD\$ 80.00	RD\$ 800.00
44121618	Tijeras	Unidad	10	RD\$ 57.00	RD\$ 570.00
44121618	Tijeras	Unidad	5	RD\$ 100.00	RD\$ 500.00
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	5	RD\$ 1,400.00	RD\$ 7,000.00
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	10	RD\$ 1,400.00	RD\$ 14,000.00
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	8	RD\$ 45.00	RD\$ 360.00
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	350	RD\$ 85.00	RD\$ 29,750.00
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	5	RD\$ 50.00	RD\$ 250.00
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	25	RD\$ 150.00	RD\$ 3,750.00
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	40	RD\$ 50.00	RD\$ 2,000.00
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	30	RD\$ 60.00	RD\$ 1,800.00
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	10	RD\$ 120.00	RD\$ 1,200.00
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	8	RD\$ 165.00	RD\$ 1,320.00
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	50	RD\$ 120.00	RD\$ 6,000.00
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	20	RD\$ 150.00	RD\$ 3,000.00
31201522	Cinta de transferencia adhesiva	Unidad	5	RD\$ 100.00	RD\$ 500.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	24	RD\$ 142.00	RD\$ 3,408.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	5000	RD\$ 22.00	RD\$ 110,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	633,023.00

Adquisición de Mobiliarios y Equipos de Ofici	Para diferentes dependencias del MSP 1er Trimestre	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	9	RDS	8,000.00	RDS	72,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	5	RDS	7,000.00	RDS	35,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	3	RDS	3,500.00	RDS	10,500.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	5	RDS	12,000.00	RDS	60,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	4	RDS	16,500.00	RDS	66,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	5	RDS	28,000.00	RDS	140,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	1	RDS	50,000.00	RDS	50,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	1	RDS	22,000.00	RDS	22,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	2	RDS	22,000.00	RDS	44,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	2	RDS	22,000.00	RDS	44,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	3	RDS	7,000.00	RDS	21,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	1	RDS	10,000.00	RDS	10,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	2	RDS	20,000.00	RDS	40,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	4	RDS	40,000.00	RDS	160,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	6	RDS	12,000.00	RDS	72,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	1	RDS	16,000.00	RDS	16,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	12	RDS	7,000.00	RDS	84,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	3	RDS	8,000.00	RDS	24,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	2	RDS	13,000.00	RDS	26,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	4	RDS	8,000.00	RDS	32,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	3	RDS	25,000.00	RDS	75,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	3	RDS	3,000.00	RDS	9,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	3	RDS	18,900.00	RDS	56,700.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	6	RDS	621.00	RDS	3,726.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	6	RDS	8,000.00	RDS	48,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	1	RDS	10,000.00	RDS	10,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	4	RDS	15,500.00	RDS	62,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	5	RDS	10,000.00	RDS	50,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	1	RDS	20,000.00	RDS	20,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	2	RDS	18,995.00	RDS	37,990.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	5	RDS	40,000.00	RDS	200,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	5	RDS	15,000.00	RDS	75,000.00
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	4	RDS	12,000.00	RDS	48,000.00
30161801	Armarios	Unidad	5	RDS	8,000.00	RDS	40,000.00
30161801	Armarios	Unidad	6	RDS	22,000.00	RDS	132,000.00
30161801	Armarios	Unidad	7	RDS	20,000.00	RDS	140,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	12	RDS	8,000.00	RDS	96,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	7	RDS	15,000.00	RDS	105,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	12	RDS	30,000.00	RDS	360,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	5	RDS	5,000.00	RDS	25,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	54	RDS	7,000.00	RDS	378,000.00
48102101	Mostradores	Unidad	1	RDS	300,000.00	RDS	300,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	34	RDS	7,065.00	RDS	240,210.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	10	RDS	12,500.00	RDS	125,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	10	RDS	8,500.00	RDS	85,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	28	RDS	12,000.00	RDS	336,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	25	RDS	8,000.00	RDS	200,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	3	RDS	7,000.00	RDS	21,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	2	RDS	3,000.00	RDS	6,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	20	RDS	20,000.00	RDS	400,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	36	RDS	1,100.00	RDS	39,600.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	7	RDS	15,000.00	RDS	105,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	8	RDS	15,000.00	RDS	120,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	6	RDS	10,000.00	RDS	60,000.00
56111702	Cajoneras o estanterías no modulares	Unidad	2	RDS	25,000.00	RDS	50,000.00
56111702	Cajoneras o estanterías no modulares	Unidad	3	RDS	35,000.00	RDS	105,000.00
56111702	Cajoneras o estanterías no modulares	Unidad	1	RDS	15,000.00	RDS	15,000.00
56111702	Cajoneras o estanterías no modulares	Unidad	4	RDS	15,000.00	RDS	60,000.00
56111702	Cajoneras o estanterías no modulares	Unidad	4	RDS	35,000.00	RDS	140,000.00
56111509	Paquetes de muebles para técnicos modulares	Unidad	2	RDS	65,950.00	RDS	131,900.00
56111509	Paquetes de muebles para técnicos modulares	Unidad	3	RDS	30,000.00	RDS	90,000.00
56111509	Paquetes de muebles para técnicos modulares	Unidad	28	RDS	42,500.00	RDS	1,190,000.00
56111509	Paquetes de muebles para técnicos modulares	Unidad	7	RDS	30,000.00	RDS	210,000.00
56111509	Paquetes de muebles para técnicos modulares	Unidad	5	RDS	18,000.00	RDS	90,000.00
56111509	Paquetes de muebles para técnicos modulares	Unidad	16	RDS	12,000.00	RDS	192,000.00
56111509	Paquetes de muebles para técnicos modulares	Unidad	4	RDS	8,000.00	RDS	32,000.00
48102101	Mostradores	Unidad	2	RDS	35,000.00	RDS	70,000.00
48102101	Mostradores	Unidad	1	RDS	25,000.00	RDS	25,000.00
48102101	Mostradores	Unidad	1	RDS	25,000.00	RDS	25,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	3	RDS	8,000.00	RDS	24,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	1	RDS	10,000.00	RDS	10,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	13	RDS	7,000.00	RDS	91,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	8	RDS	2,000.00	RDS	16,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	2	RDS	12,000.00	RDS	24,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	3	RDS	4,000.00	RDS	12,000.00
56101806	Asientos de comer (para bebés) o accesorios	Unidad	6	RDS	5,000.00	RDS	30,000.00
56112105	Sillas para descansar	Unidad	100	RDS	2,000.00	RDS	200,000.00
56101519	Mesas	Unidad	1	RDS	90,000.00	RDS	90,000.00
56101519	Mesas	Unidad	1	RDS	18,000.00	RDS	18,000.00
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	1	RDS	8,000.00	RDS	8,000.00
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	1	RDS	50,000.00	RDS	50,000.00
56101519	Mesas	Unidad	4	RDS	10,000.00	RDS	40,000.00
56101519	Mesas	Unidad	1	RDS	20,000.00	RDS	20,000.00
56111507	Paquetes de muebles para personal modulares	Unidad	10	RDS	45,000.00	RDS	450,000.00
56111507	Paquetes de muebles para personal modulares	Unidad	1	RDS	20,000.00	RDS	20,000.00
56111507	Paquetes de muebles para personal modulares	Unidad	1	RDS	10,000.00	RDS	10,000.00
56111507	Paquetes de muebles para personal modulares	Unidad	6	RDS	18,000.00	RDS	108,000.00
56111507	Paquetes de muebles para personal modulares	Unidad	8	RDS	18,000.00	RDS	144,000.00
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	1	RDS	6,500.00	RDS	6,500.00
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	1	RDS	6,500.00	RDS	6,500.00

44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	1	RDS	2,500.00	RDS	2,500.00
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	2	RDS	10,000.00	RDS	20,000.00
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	5	RDS	12,000.00	RDS	60,000.00
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	1	RDS	4,000.00	RDS	4,000.00
56101520	Casilleros ("lockers")	Unidad	2	RDS	15,000.00	RDS	30,000.00
56101520	Casilleros ("lockers")	Unidad	2	RDS	60,000.00	RDS	120,000.00
56121501	Mesas para actividades	Unidad	12	RDS	7,000.00	RDS	84,000.00
56121501	Mesas para actividades	Unidad	6	RDS	5,000.00	RDS	30,000.00
56121501	Mesas para actividades	Unidad	12	RDS	3,500.00	RDS	42,000.00
56111802	Mesas individuales (sin apoyo)	Unidad	2	RDS	1,000.00	RDS	2,000.00
56101532	Set de muebles	Unidad	2	RDS	30,000.00	RDS	60,000.00
56101520	Casilleros ("lockers")	Unidad	25	RDS	6,000.00	RDS	150,000.00
44111512	Estante de literatura	Unidad	1	RDS	10,000.00	RDS	10,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RDS	15,000.00	RDS	15,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RDS	18,500.00	RDS	18,500.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RDS	25,000.00	RDS	25,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RDS	15,000.00	RDS	15,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RDS	10,000.00	RDS	10,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RDS	15,000.00	RDS	30,000.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	4	RDS	20,000.00	RDS	80,000.00
47121612	Barredoras para pisos	Unidad	1	RDS	350,000.00	RDS	350,000.00
45101502	Prensas de impresión de offset	Unidad	1	RDS	2,000,000.00	RDS	2,000,000.00
56101708	Archivadores móviles	Unidad	1	RDS	5,000.00	RDS	5,000.00
56101708	Archivadores móviles	Unidad	4	RDS	300,000.00	RDS	1,200,000.00
45101702	Guillotinas de impresión	Unidad	1	RDS	2,500.00	RDS	2,500.00
45101702	Guillotinas de impresión	Unidad	1	RDS	600,000.00	RDS	600,000.00
47121805	Limpiadores de presión o de vapor	Unidad	1	RDS	50,000.00	RDS	50,000.00
45101502	Prensas de impresión de offset	Unidad	1	RDS	30,000,000.00	RDS	30,000,000.00
49121503	Carpas	Unidad	2	RDS	6,000.00	RDS	12,000.00
56101532	Set de muebles	Unidad	1	RDS	100,000.00	RDS	100,000.00
56101502	Sofás	Unidad	1	RDS	50,000.00	RDS	50,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 44,019,126.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Mobiliarios y Equipos de Oficina	Para diferentes dependencias del MSP 2do Trimestre	Bienes	Licitación Publica	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	3	RDS 4,000.00	RDS 12,000.00	
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	3	RDS 20,000.00	RDS 60,000.00	
56101703	Escritorios	Unidad	1	RDS 20,000.00	RDS 20,000.00	
56101703	Escritorios	Unidad	2	RDS 10,500.00	RDS 21,000.00	
56101703	Escritorios	Unidad	1	RDS 37,540.00	RDS 37,540.00	
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	18	RDS 1,500.00	RDS 27,000.00	
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	4	RDS 4,500.00	RDS 18,000.00	
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	5	RDS 7,000.00	RDS 35,000.00	
56111702	Cajoneras o estanterías no modulares	Unidad	1	RDS 25,000.00	RDS 25,000.00	
56111702	Cajoneras o estanterías no modulares	Unidad	3	RDS 980.00	RDS 2,940.00	
56111509	Paquetes de muebles para técnicos modulares	Unidad	2	RDS 65,950.00	RDS 131,900.00	
56101703	Escritorios	Unidad	7	RDS 12,326.00	RDS 86,282.00	
56101522	Sillas de brazos	Unidad	2	RDS 8,000.00	RDS 16,000.00	
56112105	Sillas para descansar	Unidad	7	RDS 8,000.00	RDS 56,000.00	
56101806	Asientos de comer (para bebés) o accesorios	Unidad	12	RDS 3,500.00	RDS 42,000.00	
56101806	Asientos de comer (para bebés) o accesorios	Unidad	6	RDS 8,000.00	RDS 48,000.00	
56101806	Asientos de comer (para bebés) o accesorios	Unidad	8	RDS 950.00	RDS 7,600.00	
56112105	Sillas para descansar	Unidad	30	RDS 150.00	RDS 4,500.00	
56101519	Mesas	Unidad	1	RDS 18,000.00	RDS 18,000.00	
56101706	Mesas de conferencia	Unidad	1	RDS 80,000.00	RDS 80,000.00	
56101519	Mesas	Unidad	4	RDS 10,000.00	RDS 40,000.00	
56101519	Mesas	Unidad	1	RDS 8,000.00	RDS 8,000.00	
56101519	Mesas	Unidad	1	RDS 20,000.00	RDS 20,000.00	
56101519	Mesas	Unidad	1	RDS 20,000.00	RDS 20,000.00	
56111507	Paquetes de muebles para personal modulares	Unidad	1	RDS 2,000,000.00	RDS 2,000,000.00	
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	2	RDS 16,000.00	RDS 32,000.00	
45101807	Máquinas dobladoras de libros	Unidad	1	RDS 1,000,000.00	RDS 1,000,000.00	
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RDS 18,000.00	RDS 36,000.00	
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	6	RDS 8,500.00	RDS 51,000.00	
56101708	Archivadores móviles	Unidad	5	RDS 8,500.00	RDS 42,500.00	
44102307	Intercaladores	Unidad	1	RDS 13,000,000.00	RDS 13,000,000.00	
47121612	Barredoras para pisos	Unidad	1	RDS 300,000.00	RDS 300,000.00	
46171509	Gabinetes u organizadores con llave	Unidad	2	RDS 5,000.00	RDS 10,000.00	
56101708	Archivadores móviles	Unidad	14	RDS 600,000.00	RDS 8,400,000.00	
56101532	Set de muebles	Unidad	1	RDS 100,000.00	RDS 100,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 25,808,262.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de Equipos e Insumos eléctricos, Ferret	Para el MSPAS 1er trimestre	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	16	RDS 200.00	RDS 3,200.00

41113601	Amperímetros	Unidad	1	RDS	30,000.00	RDS	30,000.00
32101514	Amplificadores	Unidad	1	RDS	32,000.00	RDS	32,000.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	240	RDS	75.00	RDS	18,000.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	50	RDS	80.00	RDS	4,000.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	16	RDS	18,000.00	RDS	288,000.00
31151702	Cables de control no eléctrico	Unidad	3	RDS	6,000.00	RDS	18,000.00
26121524	Alambre aislado o forrado	Unidad	16	RDS	100.00	RDS	1,600.00
26121524	Alambre aislado o forrado	Unidad	1	RDS	3,000.00	RDS	3,000.00
39121432	Terminales eléctricos	Unidad	1	RDS	1,000.00	RDS	1,000.00
31151706	Cable de cobre no eléctrico	Unidad	2	RDS	500.00	RDS	1,000.00
23171906	Herramientas de Montaje o Desmontaje	Unidad	1	RDS	4,000.00	RDS	4,000.00
23171906	Herramientas de Montaje o Desmontaje	Unidad	1	RDS	15,000.00	RDS	15,000.00
30101603	Barras de hierro	Unidad	1	RDS	1,000.00	RDS	1,000.00
39121205	Canaletas para cables	Unidad	15	RDS	1,000.00	RDS	15,000.00
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	2	RDS	2,000.00	RDS	4,000.00
24101506	Carretas de empujar	Unidad	2	RDS	7,000.00	RDS	14,000.00
45111704	Consolas de mezclador de audio	Unidad	1	RDS	50,000.00	RDS	50,000.00
27112107	Alicates boquianchos ajustables	Unidad	1	RDS	1,000.00	RDS	1,000.00
30191501	Escaleras	Unidad	1	RDS	70,000.00	RDS	70,000.00
27111515	Taladro de mano	Unidad	1	RDS	1,000.00	RDS	1,000.00
39111702	Lámparas portátiles	Unidad	85	RDS	500.00	RDS	42,500.00
41115309	Luxómetros	Unidad	1	RDS	50,000.00	RDS	50,000.00
21101701	Cortadoras de pasto	Unidad	1	RDS	50,000.00	RDS	50,000.00
23151603	Máquinas de soldadura por fusión o de estrado de vidrio	Unidad	1	RDS	60,000.00	RDS	60,000.00
27112004	Palas	Unidad	1	RDS	10,000.00	RDS	10,000.00
41111509	Básculas de piso o de plataforma	Unidad	2	RDS	50,000.00	RDS	100,000.00
13102030	Cloruro de polivinilo pvc	Unidad	50	RDS	715.00	RDS	35,750.00
39121407	Strips de conexiones	Unidad	10	RDS	800.00	RDS	8,000.00
27112007	Tijeras de podar	Unidad	2	RDS	1,200.00	RDS	2,400.00
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Unidad	10	RDS	220.00	RDS	2,200.00
40142115	Tubería de plástico	Unidad	5000	RDS	15.00	RDS	75,000.00
31211904	Brochas	Unidad	10	RDS	100.00	RDS	1,000.00
27113202	Kit de herramientas para ajustar rodamiento	Unidad	2	RDS	20,000.00	RDS	40,000.00
23171906	Herramientas de Montaje o Desmontaje	Unidad	1	RDS	10,000.00	RDS	10,000.00
30151601	Pafones de tejado	Unidad	5	RDS	5,000.00	RDS	25,000.00
31211704	Sellantes	Unidad	4	RDS	15,000.00	RDS	60,000.00
41114201	Cintas medidoras	Unidad	50	RDS	350.00	RDS	17,500.00
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	2	RDS	10,000.00	RDS	20,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	1,184,150.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de Equipos e Insumos eléctricos, Ferrete	Para el MSP, 2do Trimestre	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	16	RDS 200.00	RDS 3,200.00	
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	240	RDS 75.00	RDS 18,000.00	
26121524	Alambre aislado o forrado	Unidad	1	RDS 3,000.00	RDS 3,000.00	
31151706	Cable de cobre no eléctrico	Unidad	2	RDS 500.00	RDS 1,000.00	
23171906	Herramientas de Montaje o Desmontaje	Unidad	2	RDS 10,000.00	RDS 20,000.00	
23171906	Herramientas de Montaje o Desmontaje	Unidad	1	RDS 4,000.00	RDS 4,000.00	
39121205	Canaletas para cables	Unidad	15	RDS 1,000.00	RDS 15,000.00	
46171501	Candados	Unidad	10	RDS 1,500.00	RDS 15,000.00	
24101506	Carretas de empujar	Unidad	3	RDS 7,000.00	RDS 21,000.00	
24101719	Cepillos de la banda transportadora	Unidad	6	RDS 5,000.00	RDS 30,000.00	
27112107	Alicates boquianchos ajustables	Unidad	1	RDS 1,000.00	RDS 1,000.00	
30191501	Escaleras	Unidad	6	RDS 15,230.00	RDS 91,380.00	
30191501	Escaleras	Unidad	3	RDS 16,000.00	RDS 48,000.00	
27111515	Taladro de mano	Unidad	1	RDS 1,000.00	RDS 1,000.00	
27112001	Machetes	Unidad	2	RDS 800.00	RDS 1,600.00	
27112004	Palas	Unidad	4	RDS 700.00	RDS 2,800.00	
24101505	Camiones de pallets	Unidad	2	RDS 35,000.00	RDS 70,000.00	
27112003	Rastrillos	Unidad	8	RDS 1,500.00	RDS 12,000.00	
39121407	Strips de conexiones	Unidad	5	RDS 130.00	RDS 650.00	
39121407	Strips de conexiones	Unidad	3	RDS 215.00	RDS 645.00	
23101502	Taladros	Unidad	2	RDS 5,000.00	RDS 10,000.00	
27112007	Tijeras de podar	Unidad	2	RDS 1,900.00	RDS 3,800.00	
27112015	Escarificador de prados	Unidad	1	RDS 15,000.00	RDS 15,000.00	
27111605	Picas	Unidad	2	RDS 1,200.00	RDS 2,400.00	
23172008	Filos de sierra circular para cortar metal	Unidad	1	RDS 3,000.00	RDS 3,000.00	
21101701	Cortadoras de pasto	Unidad	1	RDS 50,000.00	RDS 50,000.00	
40142008	Mangueras de agua	Unidad	4	RDS 4,500.00	RDS 18,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	461,475.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Mobiliarios y Equipos de Of	Para diferentes dependencias del MSP 4to Trimestre	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-11-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101702	Gabinetes de archivo o accesorios	Unidad	3	RDS 20,000.00	RDS 60,000.00
56101519	Mesas	Unidad	2	RDS 18,000.00	RDS 36,000.00

56101519	Mesas	Unidad	2	RDS	10,000.00	RDS	20,000.00
56101519	Mesas	Unidad	1	RDS	50,000.00	RDS	50,000.00
44102801	Laminadoras	Unidad	1	RDS	40,000.00	RDS	40,000.00
56101532	Set de muebles	Unidad	2	RDS	100,000.00	RDS	200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	406,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Refrigerios y almuerzos	Para diferentes dependencias, 3er Trimestre	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-10-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90101603	Servicios de catering	Unidad	50	RDS 1,500.00	RDS 75,000.00	
90101603	Servicios de catering	Unidad	10	RDS 350.00	RDS 3,500.00	
90101603	Servicios de catering	Unidad	60	RDS 500.00	RDS 30,000.00	
90101603	Servicios de catering	Unidad	40	RDS 2,500.00	RDS 100,000.00	
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 7,840.00	RDS 7,840.00	
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 2,195.20	RDS 2,195.20	
90101603	Servicios de catering	Unidad	40	RDS 1,000.00	RDS 40,000.00	
90101603	Servicios de catering	Unidad	25	RDS 550.00	RDS 13,750.00	
90101603	Servicios de catering	Unidad	20	RDS 760.00	RDS 15,200.00	
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	80	RDS 5,575.65	RDS 444,612.00	
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	25	RDS 500.00	RDS 12,500.00	
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	135	RDS 730.00	RDS 98,550.00	
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	10	RDS 300.00	RDS 3,000.00	
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	45	RDS 300.00	RDS 13,500.00	
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	500	RDS 300.00	RDS 150,000.00	
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS 550.00	RDS 550.00	
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	71	RDS 500.00	RDS 35,500.00	
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS 6,720.00	RDS 6,720.00	
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS 1,881.60	RDS 1,881.60	
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS 526.85	RDS 526.85	
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS 29,400.00	RDS 29,400.00	
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	4	RDS 48,600.00	RDS 194,400.00	
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	300	RDS 850.00	RDS 255,000.00	
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	2	RDS 50,000.00	RDS 100,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	1,633,625.65

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Uniformes, prenda de vestir y otros in	Para diferentes dependencias, 1er Trimestre	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	7	RDS 2,800.00	RDS 19,600.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	20	RDS 5,000.00	RDS 100,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	31	RDS 2,000.00	RDS 62,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	38	RDS 3,500.00	RDS 133,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	66	RDS 3,000.00	RDS 198,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	24	RDS 6,000.00	RDS 144,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	6	RDS 4,000.00	RDS 24,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	40	RDS 8,000.00	RDS 320,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	35	RDS 1,000.00	RDS 35,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	35	RDS 1,200.00	RDS 42,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	70	RDS 700.00	RDS 49,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	145	RDS 15,000.00	RDS 2,175,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	20	RDS 10,000.00	RDS 200,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	4	RDS 1,000.00	RDS 4,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	2	RDS 400.00	RDS 800.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	4	RDS 2,000.00	RDS 8,000.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	60	RDS 1,500.00	RDS 90,000.00
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	40	RDS 700.00	RDS 28,000.00
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	90	RDS 1,500.00	RDS 135,000.00
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	24	RDS 2,500.00	RDS 60,000.00
53103101	Chalecos para hombre	Unidad	45	RDS 300.00	RDS 13,500.00
53103101	Chalecos para hombre	Unidad	28	RDS 3,000.00	RDS 84,000.00
53103101	Chalecos para hombre	Unidad	40	RDS 3,000.00	RDS 120,000.00
53103101	Chalecos para hombre	Unidad	66	RDS 3,800.00	RDS 250,800.00
53103101	Chalecos para hombre	Unidad	15	RDS 1,200.00	RDS 18,000.00
53103101	Chalecos para hombre	Unidad	5	RDS 1,500.00	RDS 7,500.00
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	50	RDS 1,500.00	RDS 75,000.00
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	60	RDS 2,000.00	RDS 120,000.00
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	66	RDS 2,750.00	RDS 181,500.00
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	12	RDS 2,000.00	RDS 24,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	12	RDS 700.00	RDS 8,400.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	1000	RDS 1,000.00	RDS 1,000,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	60	RDS 800.00	RDS 48,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	132	RDS 900.00	RDS 118,800.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	13000	RDS 550.00	RDS 7,150,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	40	RDS 700.00	RDS 28,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	10	RDS 800.00	RDS 8,000.00
31201525	Cinta de vinilo	Unidad	80	RDS 70.00	RDS 5,600.00
31201525	Cinta de vinilo	Unidad	5	RDS 1,500.00	RDS 7,500.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA RDS 13,096,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Uniformes, prenda de vestir y otros ins	Para diferentes dependencias, 2do Trimestre	Bienes	Licitación Publica	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-07-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	63	RDS 11,210.00	RDS 706,230.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	8	RDS 4,000.00	RDS 32,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	600	RDS 5,000.00	RDS 3,000,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	200	RDS 3,500.00	RDS 700,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	200	RDS 500.00	RDS 100,000.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	20	RDS 3,000.00	RDS 60,000.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	5	RDS 1,500.00	RDS 7,500.00
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	1	RDS 1,300.00	RDS 1,300.00
53103101	Chalecos para hombre	Unidad	1	RDS 525.00	RDS 525.00
53103101	Chalecos para hombre	Unidad	7	RDS 1,000.00	RDS 7,000.00
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	20	RDS 3,000.00	RDS 60,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	2550	RDS 550.00	RDS 1,402,500.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	100	RDS 700.00	RDS 70,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	1500	RDS 400.00	RDS 600,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	120	RDS 250.00	RDS 30,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	60	RDS 280.00	RDS 16,800.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	16	RDS 3,000.00	RDS 48,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	4	RDS 3,000.00	RDS 12,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	7	RDS 500.00	RDS 3,500.00
31201525	Cinta de vinilo	Unidad	25	RDS 9,075.00	RDS 226,875.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 7,084,230.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Uniformes, prenda de vestir y otros ins	Para diferentes dependencias, 3er y 4to Trimestre	Bienes	Licitación Publica	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	19	RDS 5,000.00	RDS 95,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	1	RDS 5,000,000.00	RDS 5,000,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	8	RDS 4,000.00	RDS 32,000.00
53101602	Camisas para hombre	Unidad	20	RDS 3,000.00	RDS 60,000.00
53101604	Camisas o blusas para mujer	Unidad	40	RDS 700.00	RDS 28,000.00
53101502	Pantalones largos o cortos o pantalonetas para hombre	Unidad	20	RDS 3,000.00	RDS 60,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	250	RDS 550.00	RDS 137,500.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	300	RDS 700.00	RDS 210,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	250	RDS 400.00	RDS 100,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	40	RDS 700.00	RDS 28,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	1	RDS 650.00	RDS 650.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	200	RDS 700.00	RDS 140,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	900	RDS 400.00	RDS 360,000.00
31201525	Cinta de vinilo	Unidad	25	RDS 9,075.00	RDS 226,875.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 6,478,025.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Insumos de limpieza e hiegl	3er trimestre del MISPAS	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131812	Refrescador de aire	Unidad	300	RDS 400.00	RDS 120,000.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	192	RDS 400.00	RDS 76,800.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	6	RDS 700.00	RDS 4,200.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	15	RDS 130.00	RDS 1,950.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	6	RDS 52.00	RDS 312.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	2	RDS 85.00	RDS 170.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	6	RDS 200.00	RDS 1,200.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	160	RDS 190.00	RDS 30,400.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	75	RDS 500.00	RDS 37,500.00
53131608	Jabones	Unidad	12	RDS 200.00	RDS 2,400.00
53131608	Jabones	Unidad	20	RDS 500.00	RDS 10,000.00
53131608	Jabones	Unidad	6	RDS 300.00	RDS 1,800.00
53131608	Jabones	Unidad	9	RDS 112.00	RDS 1,008.00
53131608	Jabones	Unidad	3	RDS 150.00	RDS 450.00
53131608	Jabones	Unidad	15	RDS 200.00	RDS 3,000.00
53131608	Jabones	Unidad	105	RDS 1,000.00	RDS 105,000.00
53131608	Jabones	Unidad	15	RDS 200.00	RDS 3,000.00
53131608	Jabones	Unidad	270	RDS 1,500.00	RDS 405,000.00
53131608	Jabones	Unidad	180	RDS 250.00	RDS 45,000.00
53131608	Jabones	Unidad	3	RDS 150.00	RDS 450.00
53131608	Jabones	Unidad	15	RDS 200.00	RDS 3,000.00
53131608	Jabones	Unidad	80	RDS 200.00	RDS 16,000.00

12141901	Cloro cl	Unidad	250	RD\$	110.00	RD\$	27,500.00
12141901	Cloro cl	Galón	200	RD\$	80.00	RD\$	16,000.00
12141901	Cloro cl	Galón	13	RD\$	200.00	RD\$	2,600.00
12141901	Cloro cl	Galón	3	RD\$	90.00	RD\$	270.00
12141901	Cloro cl	Galón	45	RD\$	200.00	RD\$	9,000.00
12141901	Cloro cl	Galón	3	RD\$	59.00	RD\$	177.00
12141901	Cloro cl	Galón	1	RD\$	85.00	RD\$	85.00
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Galón	10	RD\$	400.00	RD\$	4,000.00
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Galón	12	RD\$	350.00	RD\$	4,200.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	450	RD\$	350.00	RD\$	157,500.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	10	RD\$	130.00	RD\$	1,300.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	17	RD\$	200.00	RD\$	3,400.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	3	RD\$	260.00	RD\$	780.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	1	RD\$	150.00	RD\$	150.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	6	RD\$	370.00	RD\$	2,220.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	2	RD\$	250.00	RD\$	500.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	25	RD\$	300.00	RD\$	7,500.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	6	RD\$	65.00	RD\$	390.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	6	RD\$	200.00	RD\$	1,200.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	160	RD\$	750.00	RD\$	120,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	9	RD\$	1,200.00	RD\$	10,800.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Paquete	90	RD\$	30.00	RD\$	2,700.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Paquete	5	RD\$	200.00	RD\$	1,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	5	RD\$	150.00	RD\$	750.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Paquete	2	RD\$	105.00	RD\$	210.00
47131604	Escobas	Unidad	3	RD\$	52.00	RD\$	156.00
47131604	Escobas	Unidad	100	RD\$	250.00	RD\$	25,000.00
47131604	Escobas	Unidad	10	RD\$	150.00	RD\$	1,500.00
47131604	Escobas	Unidad	3	RD\$	150.00	RD\$	450.00
47131604	Escobas	Unidad	3	RD\$	139.00	RD\$	417.00
47131604	Escobas	Unidad	1	RD\$	250.00	RD\$	250.00
47131604	Escobas	Unidad	5	RD\$	400.00	RD\$	2,000.00
47131604	Escobas	Unidad	150	RD\$	175.00	RD\$	26,250.00
47131907	Escobas absorbentes	Unidad	50	RD\$	200.00	RD\$	10,000.00
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	5	RD\$	450.00	RD\$	2,250.00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	10	RD\$	150.00	RD\$	1,500.00
47121801	Plumeros para limpiar el polvo	Unidad	80	RD\$	480.00	RD\$	38,400.00
47121801	Plumeros para limpiar el polvo	Unidad	5	RD\$	80.00	RD\$	400.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	15	RD\$	50.00	RD\$	750.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	15	RD\$	100.00	RD\$	1,500.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	200	RD\$	70.00	RD\$	14,000.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	6	RD\$	650.00	RD\$	3,900.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	9	RD\$	100.00	RD\$	900.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	5	RD\$	400.00	RD\$	2,000.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	5	RD\$	2,000.00	RD\$	10,000.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	1	RD\$	300.00	RD\$	300.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	450	RD\$	350.00	RD\$	157,500.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	10	RD\$	175.00	RD\$	1,750.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	3	RD\$	200.00	RD\$	600.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	3	RD\$	190.00	RD\$	570.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	1	RD\$	300.00	RD\$	300.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	1	RD\$	250.00	RD\$	250.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	2	RD\$	350.00	RD\$	700.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	10	RD\$	320.00	RD\$	3,200.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	300	RD\$	600.00	RD\$	180,000.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	2	RD\$	123.00	RD\$	246.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	240	RD\$	310.00	RD\$	74,400.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	50	RD\$	750.00	RD\$	37,500.00
52121602	Servilletas	Unidad	3	RD\$	200.00	RD\$	600.00
52121602	Servilletas	Unidad	10	RD\$	200.00	RD\$	2,000.00
52121602	Servilletas	Unidad	5	RD\$	200.00	RD\$	1,000.00
52121602	Servilletas	Unidad	450	RD\$	105.00	RD\$	47,250.00
52121602	Servilletas	Unidad	1	RD\$	40.00	RD\$	40.00
52121602	Servilletas	Unidad	10	RD\$	65.00	RD\$	650.00
52121602	Servilletas	Unidad	16	RD\$	30.00	RD\$	480.00
52121602	Servilletas	Unidad	6	RD\$	150.00	RD\$	900.00
52121602	Servilletas	Paquete	2	RD\$	200.00	RD\$	400.00
52121602	Servilletas	Paquete	5	RD\$	80.00	RD\$	400.00
52121602	Servilletas	Unidad	20	RD\$	170.00	RD\$	3,400.00
52121602	Servilletas	Unidad	15	RD\$	45.00	RD\$	675.00
52121602	Servilletas	Unidad	4	RD\$	125.00	RD\$	500.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	75	RD\$	60.00	RD\$	4,500.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	30	RD\$	50.00	RD\$	1,500.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	20	RD\$	60.00	RD\$	1,200.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	250	RD\$	50.00	RD\$	12,500.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	50	RD\$	700.00	RD\$	35,000.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	2	RD\$	350.00	RD\$	700.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	60	RD\$	900.00	RD\$	54,000.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	20	RD\$	700.00	RD\$	14,000.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	15	RD\$	470.00	RD\$	7,050.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	15	RD\$	450.00	RD\$	6,750.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	4	RD\$	60.00	RD\$	240.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	10	RD\$	450.00	RD\$	4,500.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	1	RD\$	2,000.00	RD\$	2,000.00
53131626	Desinfectante de manos	Galón	250	RD\$	600.00	RD\$	150,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	3	RD\$	350.00	RD\$	1,050.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	12	RD\$	450.00	RD\$	5,400.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	500	RD\$	350.00	RD\$	175,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	15	RD\$	145.00	RD\$	2,175.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	30	RD\$	145.00	RD\$	4,350.00

46181504	Guantes de protección	Unidad	180	RDS	125.00	RDS	22,500.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	100	RDS	160.00	RDS	16,000.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	10	RDS	280.00	RDS	2,800.00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	130	RDS	200.00	RDS	26,000.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	100	RDS	160.00	RDS	16,000.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	6	RDS	380.00	RDS	2,280.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	20	RDS	260.00	RDS	5,200.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	1	RDS	265.00	RDS	265.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	60	RDS	600.00	RDS	36,000.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	1	RDS	480.00	RDS	480.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	2,509,546.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Insumos de limpieza e higiene	4to trimestre del MISPAS	Bienes	Comparación de Precios	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131812	Refrescador de aire	Unidad	300	RDS 400.00	RDS 120,000.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	192	RDS 400.00	RDS 76,800.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	6	RDS 700.00	RDS 4,200.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	15	RDS 130.00	RDS 1,950.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	6	RDS 52.00	RDS 312.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	4	RDS 200.00	RDS 800.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	1	RDS 145.00	RDS 145.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	160	RDS 190.00	RDS 30,400.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	30	RDS 1,500.00	RDS 45,000.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	75	RDS 500.00	RDS 37,500.00
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	25	RDS 3,000.00	RDS 75,000.00
53131608	Jabones	Unidad	12	RDS 200.00	RDS 2,400.00
53131608	Jabones	Unidad	20	RDS 500.00	RDS 10,000.00
53131608	Jabones	Unidad	6	RDS 300.00	RDS 1,800.00
53131608	Jabones	Unidad	9	RDS 112.00	RDS 1,008.00
53131608	Jabones	Unidad	3	RDS 150.00	RDS 450.00
53131608	Jabones	Unidad	15	RDS 200.00	RDS 3,000.00
53131608	Jabones	Unidad	105	RDS 1,000.00	RDS 105,000.00
53131608	Jabones	Unidad	24	RDS 1,300.00	RDS 31,200.00
53131608	Jabones	Unidad	15	RDS 200.00	RDS 3,000.00
53131608	Jabones	Unidad	270	RDS 1,500.00	RDS 405,000.00
53131608	Jabones	Unidad	180	RDS 250.00	RDS 45,000.00
53131608	Jabones	Unidad	3	RDS 150.00	RDS 450.00
53131608	Jabones	Unidad	15	RDS 200.00	RDS 3,000.00
53131608	Jabones	Unidad	80	RDS 200.00	RDS 16,000.00
12141901	Cloro cl	Unidad	250	RDS 110.00	RDS 27,500.00
12141901	Cloro cl	Unidad	200	RDS 80.00	RDS 16,000.00
12141901	Cloro cl	Unidad	14	RDS 200.00	RDS 2,800.00
12141901	Cloro cl	Unidad	3	RDS 90.00	RDS 270.00
12141901	Cloro cl	Unidad	45	RDS 200.00	RDS 9,000.00
12141901	Cloro cl	Unidad	3	RDS 59.00	RDS 177.00
12141901	Cloro cl	Unidad	1	RDS 85.00	RDS 85.00
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Unidad	10	RDS 400.00	RDS 4,000.00
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Unidad	12	RDS 350.00	RDS 4,200.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	450	RDS 350.00	RDS 157,500.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	10	RDS 130.00	RDS 1,300.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	17	RDS 200.00	RDS 3,400.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	3	RDS 260.00	RDS 780.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	6	RDS 370.00	RDS 2,220.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	2	RDS 250.00	RDS 500.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	25	RDS 300.00	RDS 7,500.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	6	RDS 65.00	RDS 390.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	4	RDS 200.00	RDS 800.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	160	RDS 750.00	RDS 120,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	9	RDS 1,200.00	RDS 10,800.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	50	RDS 250.00	RDS 12,500.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	90	RDS 30.00	RDS 2,700.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	5	RDS 200.00	RDS 1,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	5	RDS 150.00	RDS 750.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	2	RDS 105.00	RDS 210.00
47131604	Escobas	Unidad	100	RDS 250.00	RDS 25,000.00
47131604	Escobas	Unidad	10	RDS 150.00	RDS 1,500.00
47131604	Escobas	Unidad	3	RDS 150.00	RDS 450.00
47131604	Escobas	Unidad	3	RDS 139.00	RDS 417.00
47131604	Escobas	Unidad	1	RDS 150.00	RDS 150.00
47131604	Escobas	Unidad	5	RDS 400.00	RDS 2,000.00
47131604	Escobas	Unidad	1	RDS 215.00	RDS 215.00
47131604	Escobas	Unidad	100	RDS 175.00	RDS 17,500.00
47131907	Escobas absorbentes	Unidad	50	RDS 200.00	RDS 10,000.00
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	30	RDS 600.00	RDS 18,000.00
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	5	RDS 450.00	RDS 2,250.00
47121801	Plumeros para limpiar el polvo	Unidad	80	RDS 480.00	RDS 38,400.00
47121801	Plumeros para limpiar el polvo	Unidad	5	RDS 80.00	RDS 400.00
47121801	Plumeros para limpiar el polvo	Unidad	30	RDS 500.00	RDS 15,000.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	500	RDS 40.00	RDS 20,000.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	15	RDS 50.00	RDS 750.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	15	RDS 100.00	RDS 1,500.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	260	RDS 70.00	RDS 18,200.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	9	RDS 100.00	RDS 900.00

47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	5	RDS	400.00	RDS	2,000.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	5	RDS	2,000.00	RDS	10,000.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	1	RDS	300.00	RDS	300.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	4	RDS	8,000.00	RDS	32,000.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	150	RDS	900.00	RDS	135,000.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	300	RDS	450.00	RDS	135,000.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	450	RDS	350.00	RDS	157,500.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	10	RDS	175.00	RDS	1,750.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	3	RDS	200.00	RDS	600.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	3	RDS	190.00	RDS	570.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	1	RDS	250.00	RDS	250.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	2	RDS	350.00	RDS	700.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	10	RDS	320.00	RDS	3,200.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	300	RDS	600.00	RDS	180,000.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	200	RDS	310.00	RDS	62,000.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	50	RDS	750.00	RDS	37,500.00
52121602	Servilletas	Unidad	3	RDS	200.00	RDS	600.00
52121602	Servilletas	Unidad	10	RDS	200.00	RDS	2,000.00
52121602	Servilletas	Unidad	5	RDS	200.00	RDS	1,000.00
52121602	Servilletas	Unidad	2	RDS	130.00	RDS	260.00
52121602	Servilletas	Unidad	450	RDS	105.00	RDS	47,250.00
52121602	Servilletas	Unidad	1	RDS	40.00	RDS	40.00
52121602	Servilletas	Unidad	10	RDS	65.00	RDS	650.00
52121602	Servilletas	Unidad	16	RDS	30.00	RDS	480.00
52121602	Servilletas	Unidad	6	RDS	150.00	RDS	900.00
52121602	Servilletas	Unidad	2	RDS	200.00	RDS	400.00
52121602	Servilletas	Paquete	5	RDS	80.00	RDS	400.00
52121602	Servilletas	Unidad	20	RDS	170.00	RDS	3,400.00
52121602	Servilletas	Unidad	15	RDS	45.00	RDS	675.00
52121602	Servilletas	Unidad	4	RDS	125.00	RDS	500.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	75	RDS	60.00	RDS	4,500.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	30	RDS	50.00	RDS	1,500.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	20	RDS	60.00	RDS	1,200.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	250	RDS	50.00	RDS	12,500.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	50	RDS	700.00	RDS	35,000.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	2	RDS	350.00	RDS	700.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	80	RDS	900.00	RDS	72,000.00
47121807	Émbolo del lavaplatos o inodoro	Unidad	25	RDS	250.00	RDS	6,250.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	20	RDS	700.00	RDS	14,000.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	15	RDS	470.00	RDS	7,050.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	15	RDS	450.00	RDS	6,750.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	4	RDS	60.00	RDS	240.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	10	RDS	450.00	RDS	4,500.00
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	250	RDS	600.00	RDS	150,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	3	RDS	350.00	RDS	1,050.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	12	RDS	450.00	RDS	5,400.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	500	RDS	350.00	RDS	175,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	15	RDS	145.00	RDS	2,175.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	30	RDS	145.00	RDS	4,350.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	180	RDS	125.00	RDS	22,500.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	120	RDS	160.00	RDS	19,200.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	50	RDS	250.00	RDS	12,500.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	10	RDS	280.00	RDS	2,800.00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	50	RDS	250.00	RDS	12,500.00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	180	RDS	200.00	RDS	36,000.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	120	RDS	160.00	RDS	19,200.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	6	RDS	380.00	RDS	2,280.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	24	RDS	260.00	RDS	6,240.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	1	RDS	265.00	RDS	265.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	60	RDS	600.00	RDS	36,000.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	40	RDS	8,000.00	RDS	320,000.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	8	RDS	20,000.00	RDS	160,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	3,549,004.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de bienes e insumos comestibles	2do trimestre MISPAS	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	40	RDS 46.00	RDS 1,840.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	24	RDS 351.00	RDS 8,424.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	600	RDS 170.00	RDS 102,000.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	10	RDS 270.03	RDS 2,700.30
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	30	RDS 30.00	RDS 900.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	30	RDS 35.00	RDS 1,050.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	3	RDS 35.00	RDS 105.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	12	RDS 130.00	RDS 1,560.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	5	RDS 25.00	RDS 125.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	15	RDS 130.00	RDS 1,950.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	2	RDS 165.00	RDS 330.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	30	RDS 350.00	RDS 10,500.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	20	RDS 13.00	RDS 260.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	5	RDS 115.00	RDS 575.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	3	RDS 62.00	RDS 186.00
50201706	Café	Libra	10	RDS 120.00	RDS 1,200.00
50201706	Café	Libra	50	RDS 200.00	RDS 10,000.00

50201706	Café	Libra	48	RD\$	350.00	RD\$	16,800.00
50201706	Café	Libra	16	RD\$	260.00	RD\$	4,160.00
50201706	Café	Libra	90	RD\$	150.00	RD\$	13,500.00
50201706	Café	Libra	30	RD\$	290.00	RD\$	8,700.00
50201706	Café	Libra	4	RD\$	120.00	RD\$	480.00
50201706	Café	Libra	15	RD\$	275.00	RD\$	4,125.00
50201706	Café	Libra	10	RD\$	275.00	RD\$	2,750.00
50201706	Café	Unidad	7	RD\$	250.00	RD\$	1,750.00
50201706	Café	Libra	12	RD\$	325.00	RD\$	3,900.00
50201706	Café	Libra	200	RD\$	300.00	RD\$	60,000.00
50201706	Café	Libra	15	RD\$	79.00	RD\$	1,185.00
50201706	Café	Unidad	24	RD\$	125.00	RD\$	3,000.00
50201706	Café	Unidad	6	RD\$	500.00	RD\$	3,000.00
50201706	Café	Libra	3	RD\$	350.00	RD\$	1,050.00
50201706	Café	Paquete	2000	RD\$	285.00	RD\$	570,000.00
50201706	Café	Unidad	10	RD\$	160.00	RD\$	1,600.00
50161510	Endulzantes artificiales	Unidad	50	RD\$	15.00	RD\$	750.00
50161510	Endulzantes artificiales	Unidad	2000	RD\$	10.00	RD\$	20,000.00
50161510	Endulzantes artificiales	Unidad	150	RD\$	13.00	RD\$	1,950.00
50161510	Endulzantes artificiales	Unidad	2	RD\$	400.00	RD\$	800.00
50161510	Endulzantes artificiales	Unidad	15	RD\$	12.00	RD\$	180.00
50161510	Endulzantes artificiales	Unidad	3	RD\$	175.00	RD\$	525.00
50161510	Endulzantes artificiales	Unidad	2	RD\$	150.00	RD\$	300.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	300	RD\$	420.00	RD\$	126,000.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	10	RD\$	200.00	RD\$	2,000.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	3	RD\$	450.00	RD\$	1,350.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	6	RD\$	450.00	RD\$	2,700.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	6	RD\$	120.00	RD\$	720.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	3	RD\$	150.00	RD\$	450.00
50181905	Galletas de dulce	Unidad	300	RD\$	5.00	RD\$	1,500.00
50201712	Bebidas de té	Unidad	75	RD\$	4.00	RD\$	300.00
50201712	Bebidas de té	Unidad	3	RD\$	169.00	RD\$	507.00
50201712	Bebidas de té	Paquete	2	RD\$	500.00	RD\$	1,000.00
50201712	Bebidas de té	Unidad	250	RD\$	500.00	RD\$	125,000.00
50201712	Bebidas de té	Unidad	20	RD\$	650.00	RD\$	13,000.00
50201712	Bebidas de té	Unidad	6	RD\$	300.00	RD\$	1,800.00
50201712	Bebidas de té	Unidad	3	RD\$	725.00	RD\$	2,175.00
50201712	Bebidas de té	Unidad	3	RD\$	350.00	RD\$	1,050.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	5	RD\$	200.00	RD\$	1,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,144,762.30

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de bienes e insumos comestibles	3er trimestre MISPAS	Bienes	Comparación de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	40	RD\$ 46.00	RD\$ 1,840.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	24	RD\$ 351.00	RD\$ 8,424.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	600	RD\$ 170.00	RD\$ 102,000.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	10	RD\$ 270.03	RD\$ 2,700.30
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	30	RD\$ 30.00	RD\$ 900.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	30	RD\$ 35.00	RD\$ 1,050.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	3	RD\$ 35.00	RD\$ 105.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	12	RD\$ 130.00	RD\$ 1,560.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	5	RD\$ 25.00	RD\$ 125.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	15	RD\$ 130.00	RD\$ 1,950.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	2	RD\$ 165.00	RD\$ 330.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	30	RD\$ 350.00	RD\$ 10,500.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	20	RD\$ 13.00	RD\$ 260.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	5	RD\$ 115.00	RD\$ 575.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	5	RD\$ 300.00	RD\$ 1,500.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	3	RD\$ 62.00	RD\$ 186.00
50201706	Café	Libra	10	RD\$ 120.00	RD\$ 1,200.00
50201706	Café	Libra	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00
50201706	Café	Libra	48	RD\$ 350.00	RD\$ 16,800.00
50201706	Café	Libra	16	RD\$ 260.00	RD\$ 4,160.00
50201706	Café	Libra	90	RD\$ 150.00	RD\$ 13,500.00
50201706	Café	Libra	30	RD\$ 290.00	RD\$ 8,700.00
50201706	Café	Libra	4	RD\$ 120.00	RD\$ 480.00
50201706	Café	Libra	15	RD\$ 275.00	RD\$ 4,125.00
50201706	Café	Unidad	7	RD\$ 250.00	RD\$ 1,750.00
50201706	Café	Libra	12	RD\$ 325.00	RD\$ 3,900.00
50201706	Café	Libra	200	RD\$ 300.00	RD\$ 60,000.00
50201706	Café	Libra	15	RD\$ 79.00	RD\$ 1,185.00
50201706	Café	Unidad	24	RD\$ 125.00	RD\$ 3,000.00
50201706	Café	Unidad	6	RD\$ 500.00	RD\$ 3,000.00
50201706	Café	Libra	3	RD\$ 350.00	RD\$ 1,050.00
50201706	Café	Paquete	2500	RD\$ 285.00	RD\$ 712,500.00
50201706	Café	Unidad	9142	RD\$ 60.00	RD\$ 548,520.00
50201706	Café	Unidad	10	RD\$ 160.00	RD\$ 1,600.00
50161510	Endulzantes artificiales	Unidad	50	RD\$ 15.00	RD\$ 750.00
50161510	Endulzantes artificiales	Unidad	2000	RD\$ 10.00	RD\$ 20,000.00
50161510	Endulzantes artificiales	Unidad	150	RD\$ 13.00	RD\$ 1,950.00
50161510	Endulzantes artificiales	Unidad	2	RD\$ 400.00	RD\$ 800.00
50161510	Endulzantes artificiales	Unidad	15	RD\$ 12.00	RD\$ 180.00
50161510	Endulzantes artificiales	Unidad	3	RD\$ 175.00	RD\$ 525.00

50161510	Endulzantes artificiales	Unidad	2	RDS	150.00	RDS	300.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	300	RDS	420.00	RDS	126,000.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	10	RDS	200.00	RDS	2,000.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	3	RDS	450.00	RDS	1,350.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	6	RDS	450.00	RDS	2,700.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	6	RDS	120.00	RDS	720.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	3	RDS	150.00	RDS	450.00
50181905	Galletas de dulce	Unidad	300	RDS	5.00	RDS	1,500.00
50201712	Bebidas de té	Unidad	75	RDS	4.00	RDS	300.00
50201712	Bebidas de té	Unidad	3	RDS	169.00	RDS	507.00
50201712	Bebidas de té	Paquete	2	RDS	500.00	RDS	1,000.00
50201712	Bebidas de té	Unidad	250	RDS	500.00	RDS	125,000.00
50201712	Bebidas de té	Unidad	20	RDS	650.00	RDS	13,000.00
50201712	Bebidas de té	Unidad	6	RDS	300.00	RDS	1,800.00
50201712	Bebidas de té	Unidad	3	RDS	725.00	RDS	2,175.00
50201712	Bebidas de té	Unidad	3	RDS	350.00	RDS	1,050.00
50161509	Azucres naturales o productos endulzantes	Unidad	5	RDS	200.00	RDS	1,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	1,834,532.30

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de bienes e insumos comestibles	4to trimestre MISPAS	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-11-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50161509	Azucres naturales o productos endulzantes	Unidad	40	RDS 46.00	RDS 1,840.00	
50161509	Azucres naturales o productos endulzantes	Unidad	24	RDS 351.00	RDS 8,424.00	
50161509	Azucres naturales o productos endulzantes	Unidad	650	RDS 170.00	RDS 110,500.00	
50161509	Azucres naturales o productos endulzantes	Unidad	10	RDS 270.03	RDS 2,700.30	
50161509	Azucres naturales o productos endulzantes	Unidad	30	RDS 30.00	RDS 900.00	
50161509	Azucres naturales o productos endulzantes	Unidad	30	RDS 35.00	RDS 1,050.00	
50161509	Azucres naturales o productos endulzantes	Unidad	3	RDS 35.00	RDS 105.00	
50161509	Azucres naturales o productos endulzantes	Unidad	12	RDS 130.00	RDS 1,560.00	
50161509	Azucres naturales o productos endulzantes	Unidad	5	RDS 25.00	RDS 125.00	
50161509	Azucres naturales o productos endulzantes	Unidad	15	RDS 130.00	RDS 1,950.00	
50161509	Azucres naturales o productos endulzantes	Unidad	2	RDS 165.00	RDS 330.00	
50161509	Azucres naturales o productos endulzantes	Unidad	30	RDS 350.00	RDS 10,500.00	
50161509	Azucres naturales o productos endulzantes	Unidad	20	RDS 13.00	RDS 260.00	
50161509	Azucres naturales o productos endulzantes	Unidad	4	RDS 115.00	RDS 460.00	
50161509	Azucres naturales o productos endulzantes	Unidad	5	RDS 300.00	RDS 1,500.00	
50161509	Azucres naturales o productos endulzantes	Unidad	3	RDS 62.00	RDS 186.00	
50201706	Café	Libra	10	RDS 120.00	RDS 1,200.00	
50201706	Café	Libra	50	RDS 200.00	RDS 10,000.00	
50201706	Café	Libra	48	RDS 350.00	RDS 16,800.00	
50201706	Café	Libra	16	RDS 260.00	RDS 4,160.00	
50201706	Café	Libra	90	RDS 150.00	RDS 13,500.00	
50201706	Café	Libra	30	RDS 290.00	RDS 8,700.00	
50201706	Café	Libra	4	RDS 120.00	RDS 480.00	
50201706	Café	Libra	15	RDS 275.00	RDS 4,125.00	
50201706	Café	Unidad	7	RDS 250.00	RDS 1,750.00	
50201706	Café	Libra	12	RDS 325.00	RDS 3,900.00	
50201706	Café	Libra	200	RDS 300.00	RDS 60,000.00	
50201706	Café	Libra	15	RDS 79.00	RDS 1,185.00	
50201706	Café	Unidad	24	RDS 125.00	RDS 3,000.00	
50201706	Café	Unidad	6	RDS 500.00	RDS 3,000.00	
50201706	Café	Libra	3	RDS 350.00	RDS 1,050.00	
50201706	Café	Paquete	2000	RDS 285.00	RDS 570,000.00	
50201706	Café	Unidad	10	RDS 160.00	RDS 1,600.00	
50161510	Endulzantes artificiales	Unidad	50	RDS 15.00	RDS 750.00	
50161510	Endulzantes artificiales	Unidad	3500	RDS 10.00	RDS 35,000.00	
50161510	Endulzantes artificiales	Unidad	150	RDS 13.00	RDS 1,950.00	
50161510	Endulzantes artificiales	Unidad	2	RDS 400.00	RDS 800.00	
50161510	Endulzantes artificiales	Unidad	15	RDS 12.00	RDS 180.00	
50161510	Endulzantes artificiales	Unidad	3	RDS 175.00	RDS 525.00	
50161510	Endulzantes artificiales	Unidad	2	RDS 150.00	RDS 300.00	
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	200	RDS 420.00	RDS 84,000.00	
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	10	RDS 200.00	RDS 2,000.00	
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	3	RDS 450.00	RDS 1,350.00	
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	6	RDS 450.00	RDS 2,700.00	
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	6	RDS 120.00	RDS 720.00	
50181905	Galletas de dulce	Unidad	300	RDS 5.00	RDS 1,500.00	
50201712	Bebidas de té	Unidad	75	RDS 4.00	RDS 300.00	
50201712	Bebidas de té	Unidad	3	RDS 169.00	RDS 507.00	
50201712	Bebidas de té	Paquete	2	RDS 500.00	RDS 1,000.00	
50201712	Bebidas de té	Unidad	250	RDS 500.00	RDS 125,000.00	
50201712	Bebidas de té	Unidad	20	RDS 650.00	RDS 13,000.00	
50201712	Bebidas de té	Unidad	6	RDS 300.00	RDS 1,800.00	
50201712	Bebidas de té	Unidad	3	RDS 725.00	RDS 2,175.00	
50201712	Bebidas de té	Unidad	3	RDS 350.00	RDS 1,050.00	
50161509	Azucres naturales o productos endulzantes	Unidad	5	RDS 200.00	RDS 1,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	1,124,447.30

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Correctivo de Sistemas de Aires Acondicionados	Para el Hemocentro Nacional 1er trimestre	Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-03-2024		Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados (instalación, conexas, mantenimiento o reparación de aire acondicionado)	Unidad	1	RDS 800,000.00	RDS 800,000.00
72101511	Servicio de instalación o mantenimiento o reparación de aires acondicionados (instalación, conexas, mantenimiento o reparación de aire acondicionado)	Unidad	1	RDS 600,000.00	RDS 600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Mosquitero	Para el MISPAS 1er trimestre	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49121508	Mosquiteros	Unidad	2000	RDS 750.00	RDS 1,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Electrodomésticos	Para distintas Dependencias del MISPAS 2do trimestre	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	1	RDS 6,000.00	RDS 6,000.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	1	RDS 5,000.00	RDS 5,000.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	5	RDS 2,000.00	RDS 10,000.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	1	RDS 3,695.00	RDS 3,695.00
52141510	Aire acondicionado portátil para uso doméstico	Unidad	3	RDS 35,754.00	RDS 107,262.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	2	RDS 15,000.00	RDS 30,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	3	RDS 10,000.00	RDS 30,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RDS 25,000.00	RDS 25,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RDS 12,000.00	RDS 12,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RDS 13,021.00	RDS 13,021.00
48101516	Hornos microondas para uso comercial	Unidad	3	RDS 13,000.00	RDS 39,000.00
48101516	Hornos microondas para uso comercial	Unidad	1	RDS 25,000.00	RDS 25,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 305,978.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Electrodomésticos y Aires Acondicionados	Para distintas Dependencias del MISPAS 3er trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-07-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RDS 50,000.00	RDS 50,000.00
40101808	Estufas de calefacción	Unidad	4	RDS 2,500.00	RDS 10,000.00
40101502	Extractores de aire	Unidad	1	RDS 30,000.00	RDS 30,000.00
40101604	Ventiladores	Unidad	1	RDS 3,350.00	RDS 3,350.00
52141526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	1	RDS 5,000.00	RDS 5,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RDS 15,000.00	RDS 15,000.00
48101516	Hornos microondas para uso comercial	Unidad	1	RDS 9,500.00	RDS 9,500.00
48101516	Hornos microondas para uso comercial	Unidad	1	RDS 13,000.00	RDS 13,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 135,850.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Mosquitero	Para el MISPAS 3er trimestre	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49121508	Mosquiteros	Unidad	1000	RDS 750.00	RDS 750,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 750,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de neveras para laboratorio	1er trimestre MISPAS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41103011	Refrigeradores para propósitos generales o neveras congeladores	Unidad	3	RDS 350,000.00	RDS 1,050,000.00
41103011	Refrigeradores para propósitos generales o neveras congeladores	Unidad	1	RDS 60,000.00	RDS 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,110,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Tickets de Combustible o a gr	Para el MISPAS 1er trimestre	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Unidad	1500	RDS 224.30	RDS 336,450.00
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Unidad	230	RDS 270.00	RDS 62,100.00
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Galón	51	RDS 279.78	RDS 14,268.68
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Unidad	60	RDS 250.00	RDS 15,000.00
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Unidad	2664	RDS 250.00	RDS 666,000.00
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Unidad	360	RDS 250.00	RDS 90,000.00
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Unidad	2664	RDS 250.00	RDS 666,000.00
15101506	Gasolina	Galón	150	RDS 293.60	RDS 44,040.00
15101506	Gasolina	Unidad	350	RDS 250.00	RDS 87,500.00
15101506	Gasolina	Galón	500	RDS 300.00	RDS 150,000.00
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Galón	10	RDS 237.10	RDS 2,371.00
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Galón	920	RDS 237.10	RDS 218,132.00
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Galón	130	RDS 237.10	RDS 30,823.00
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Galón	5150	RDS 220.60	RDS 1,136,090.00
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Unidad	1042	RDS 238.00	RDS 247,996.00
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Galón	30	RDS 237.10	RDS 7,113.00
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Unidad	30	RDS 270.00	RDS 8,100.00
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Unidad	200	RDS 272.00	RDS 54,400.00
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Galón	100	RDS 270.00	RDS 27,000.00
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Galón	147	RDS 225.00	RDS 33,075.00
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Galón	55	RDS 350.00	RDS 19,250.00
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Unidad	1570	RDS 500.00	RDS 785,000.00
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Galón	450	RDS 237.10	RDS 106,695.00
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Galón	357	RDS 279.78	RDS 99,880.25
15101506	Gasolina	Galón	100	RDS 265.00	RDS 26,500.00
15101506	Gasolina	Galón	300	RDS 293.00	RDS 87,900.00
15101506	Gasolina	Galón	2600	RDS 293.60	RDS 763,360.00
15101506	Gasolina	Galón	5	RDS 292.00	RDS 1,460.00
15101506	Gasolina	Galón	20	RDS 291.60	RDS 5,832.00
15101506	Gasolina	Galón	100	RDS 273.50	RDS 27,350.00
15101506	Gasolina	Galón	648	RDS 300.00	RDS 194,400.00
15101506	Gasolina	Galón	1000	RDS 300.00	RDS 300,000.00
15101506	Gasolina	Galón	895	RDS 291.60	RDS 260,982.00
15101506	Gasolina	Galón	1600	RDS 294.00	RDS 470,400.00
15101506	Gasolina	Galón	38	RDS 293.00	RDS 11,134.00
15101506	Gasolina	Galón	105	RDS 300.00	RDS 31,500.00
15101506	Gasolina	Galón	308	RDS 292.00	RDS 89,936.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 7,178,037.93

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Insumos de limpieza e hígie	1er Trimestre	Bienes	Comparación de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-04-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131812	Refrescador de aire	Unidad	300	RDS 400.00	RDS 120,000.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	192	RDS 400.00	RDS 76,800.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	6	RDS 700.00	RDS 4,200.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	15	RDS 130.00	RDS 1,950.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	6	RDS 52.00	RDS 312.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	6	RDS 200.00	RDS 1,200.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	160	RDS 190.00	RDS 30,400.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	75	RDS 500.00	RDS 37,500.00
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	12	RDS 1,000.00	RDS 12,000.00
53131608	Jabones	Unidad	12	RDS 200.00	RDS 2,400.00
53131608	Jabones	Unidad	20	RDS 500.00	RDS 10,000.00
53131608	Jabones	Unidad	6	RDS 300.00	RDS 1,800.00
53131608	Jabones	Unidad	9	RDS 112.00	RDS 1,008.00
53131608	Jabones	Unidad	3	RDS 150.00	RDS 450.00
53131608	Jabones	Unidad	15	RDS 200.00	RDS 3,000.00
53131608	Jabones	Unidad	105	RDS 1,000.00	RDS 105,000.00
53131608	Jabones	Unidad	15	RDS 200.00	RDS 3,000.00
53131608	Jabones	Unidad	270	RDS 1,500.00	RDS 405,000.00
53131608	Jabones	Unidad	160	RDS 250.00	RDS 40,000.00
53131608	Jabones	Unidad	3	RDS 150.00	RDS 450.00
53131608	Jabones	Unidad	15	RDS 200.00	RDS 3,000.00
53131608	Jabones	Unidad	80	RDS 200.00	RDS 16,000.00
12141901	Cloro cl	Unidad	240	RDS 110.00	RDS 26,400.00
12141901	Cloro cl	Galón	200	RDS 80.00	RDS 16,000.00
12141901	Cloro cl	Galón	13	RDS 200.00	RDS 2,600.00
12141901	Cloro cl	Galón	3	RDS 90.00	RDS 270.00
12141901	Cloro cl	Galón	45	RDS 200.00	RDS 9,000.00
12141901	Cloro cl	Galón	3	RDS 59.00	RDS 177.00
12141901	Cloro cl	Unidad	250	RDS 100.00	RDS 25,000.00
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Galón	10	RDS 400.00	RDS 4,000.00
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Galón	12	RDS 350.00	RDS 4,200.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	450	RDS 350.00	RDS 157,500.00

47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	10	RD\$	130.00	RD\$	1,300.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	17	RD\$	200.00	RD\$	3,400.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	3	RD\$	260.00	RD\$	780.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	10	RD\$	3,000.00	RD\$	30,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	1	RD\$	150.00	RD\$	150.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	6	RD\$	370.00	RD\$	2,220.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	2	RD\$	250.00	RD\$	500.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	25	RD\$	300.00	RD\$	7,500.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	6	RD\$	65.00	RD\$	390.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	6	RD\$	200.00	RD\$	1,200.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	120	RD\$	750.00	RD\$	90,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	9	RD\$	1,200.00	RD\$	10,800.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Paquete	90	RD\$	30.00	RD\$	2,700.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Paquete	5	RD\$	200.00	RD\$	1,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	5	RD\$	150.00	RD\$	750.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Paquete	2	RD\$	105.00	RD\$	210.00
47131604	Escobas	Unidad	3	RD\$	52.00	RD\$	156.00
47131604	Escobas	Unidad	100	RD\$	250.00	RD\$	25,000.00
47131604	Escobas	Unidad	10	RD\$	150.00	RD\$	1,500.00
47131604	Escobas	Unidad	3	RD\$	150.00	RD\$	450.00
47131604	Escobas	Unidad	3	RD\$	139.00	RD\$	417.00
47131604	Escobas	Unidad	1	RD\$	250.00	RD\$	250.00
47131604	Escobas	Unidad	1	RD\$	150.00	RD\$	150.00
47131604	Escobas	Unidad	5	RD\$	400.00	RD\$	2,000.00
47131604	Escobas	Unidad	150	RD\$	175.00	RD\$	26,250.00
47131907	Escobas absorbentes	Unidad	50	RD\$	200.00	RD\$	10,000.00
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	5	RD\$	450.00	RD\$	2,250.00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	10	RD\$	150.00	RD\$	1,500.00
47121801	Plumeros para limpiar el polvo	Unidad	80	RD\$	480.00	RD\$	38,400.00
47121801	Plumeros para limpiar el polvo	Unidad	5	RD\$	80.00	RD\$	400.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	15	RD\$	50.00	RD\$	750.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	15	RD\$	100.00	RD\$	1,500.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	180	RD\$	70.00	RD\$	12,600.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	1	RD\$	1,000.00	RD\$	1,000.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	9	RD\$	100.00	RD\$	900.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	5	RD\$	400.00	RD\$	2,000.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	5	RD\$	2,000.00	RD\$	10,000.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	5	RD\$	135.00	RD\$	675.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	1	RD\$	300.00	RD\$	300.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	450	RD\$	350.00	RD\$	157,500.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	10	RD\$	175.00	RD\$	1,750.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	3	RD\$	200.00	RD\$	600.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	3	RD\$	190.00	RD\$	570.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	1	RD\$	300.00	RD\$	300.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	1	RD\$	250.00	RD\$	250.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	2	RD\$	350.00	RD\$	700.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	10	RD\$	320.00	RD\$	3,200.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	300	RD\$	600.00	RD\$	180,000.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	2	RD\$	123.00	RD\$	246.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	200	RD\$	310.00	RD\$	62,000.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	50	RD\$	750.00	RD\$	37,500.00
52121602	Servilletas	Unidad	3	RD\$	200.00	RD\$	600.00
52121602	Servilletas	Unidad	10	RD\$	200.00	RD\$	2,000.00
52121602	Servilletas	Unidad	5	RD\$	200.00	RD\$	1,000.00
52121602	Servilletas	Unidad	450	RD\$	105.00	RD\$	47,250.00
52121602	Servilletas	Unidad	1	RD\$	40.00	RD\$	40.00
52121602	Servilletas	Unidad	10	RD\$	65.00	RD\$	650.00
52121602	Servilletas	Unidad	16	RD\$	30.00	RD\$	480.00
52121602	Servilletas	Paquete	6	RD\$	150.00	RD\$	900.00
52121602	Servilletas	Unidad	2	RD\$	200.00	RD\$	400.00
52121602	Servilletas	Unidad	5	RD\$	80.00	RD\$	400.00
52121602	Servilletas	Unidad	20	RD\$	170.00	RD\$	3,400.00
52121602	Servilletas	Unidad	15	RD\$	45.00	RD\$	675.00
52121602	Servilletas	Unidad	4	RD\$	125.00	RD\$	500.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	75	RD\$	60.00	RD\$	4,500.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	30	RD\$	50.00	RD\$	1,500.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	20	RD\$	60.00	RD\$	1,200.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	250	RD\$	50.00	RD\$	12,500.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	50	RD\$	700.00	RD\$	35,000.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	2	RD\$	350.00	RD\$	700.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	60	RD\$	900.00	RD\$	54,000.00
47121807	Émbolo del lavaplatos o inodoro	Unidad	12	RD\$	175.00	RD\$	2,100.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	20	RD\$	700.00	RD\$	14,000.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	15	RD\$	470.00	RD\$	7,050.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	15	RD\$	450.00	RD\$	6,750.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	3	RD\$	60.00	RD\$	180.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	10	RD\$	450.00	RD\$	4,500.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	1	RD\$	2,000.00	RD\$	2,000.00
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	250	RD\$	600.00	RD\$	150,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	3	RD\$	350.00	RD\$	1,050.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	12	RD\$	450.00	RD\$	5,400.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	500	RD\$	350.00	RD\$	175,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	800	RD\$	200.00	RD\$	160,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	15	RD\$	145.00	RD\$	2,175.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	30	RD\$	145.00	RD\$	4,350.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	180	RD\$	125.00	RD\$	22,500.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	24	RD\$	150.00	RD\$	3,600.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	8	RD\$	400.00	RD\$	3,200.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	160	RD\$	160.00	RD\$	25,600.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	10	RD\$	280.00	RD\$	2,800.00

47131608	Cepillos de baño	Unidad	180	RD\$	200.00	RD\$	36,000.00	
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	160	RD\$	160.00	RD\$	25,600.00	
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	6	RD\$	380.00	RD\$	2,280.00	
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	15	RD\$	260.00	RD\$	3,900.00	
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	60	RD\$	600.00	RD\$	36,000.00	
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	6	RD\$	1,300.00	RD\$	7,800.00	
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	1	RD\$	480.00	RD\$	480.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RD\$	2,728,591.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de insumos de limpieza e higiene	2do Trimestre	Bienes	Comparación de Precios	Sí	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131812	Refrescador de aire	Unidad	300	RD\$	400.00	RD\$	120,000.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	192	RD\$	400.00	RD\$	76,800.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	6	RD\$	700.00	RD\$	4,200.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	15	RD\$	130.00	RD\$	1,950.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	6	RD\$	52.00	RD\$	312.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	2	RD\$	85.00	RD\$	170.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	1	RD\$	145.00	RD\$	145.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	160	RD\$	190.00	RD\$	30,400.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Unidad	30	RD\$	1,500.00	RD\$	45,000.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	75	RD\$	500.00	RD\$	37,500.00
47131704	Dispensadores institucionales de jabón o loción	Unidad	25	RD\$	3,000.00	RD\$	75,000.00
53131608	Jabones	Unidad	12	RD\$	200.00	RD\$	2,400.00
53131608	Jabones	Unidad	20	RD\$	500.00	RD\$	10,000.00
53131608	Jabones	Unidad	6	RD\$	300.00	RD\$	1,800.00
53131608	Jabones	Unidad	9	RD\$	112.00	RD\$	1,008.00
53131608	Jabones	Unidad	3	RD\$	150.00	RD\$	450.00
53131608	Jabones	Unidad	15	RD\$	200.00	RD\$	3,000.00
53131608	Jabones	Unidad	105	RD\$	1,000.00	RD\$	105,000.00
53131608	Jabones	Unidad	24	RD\$	1,300.00	RD\$	31,200.00
53131608	Jabones	Unidad	15	RD\$	200.00	RD\$	3,000.00
53131608	Jabones	Unidad	270	RD\$	1,500.00	RD\$	405,000.00
53131608	Jabones	Unidad	8	RD\$	5,000.00	RD\$	40,000.00
53131608	Jabones	Unidad	160	RD\$	250.00	RD\$	40,000.00
53131608	Jabones	Unidad	3	RD\$	150.00	RD\$	450.00
53131608	Jabones	Unidad	15	RD\$	200.00	RD\$	3,000.00
53131608	Jabones	Unidad	80	RD\$	200.00	RD\$	16,000.00
53131608	Jabones	Unidad	5	RD\$	950.00	RD\$	4,750.00
12141901	Cloro cl	Unidad	200	RD\$	110.00	RD\$	22,000.00
12141901	Cloro cl	Galón	200	RD\$	80.00	RD\$	16,000.00
12141901	Cloro cl	Galón	15	RD\$	250.00	RD\$	3,750.00
12141901	Cloro cl	Galón	14	RD\$	200.00	RD\$	2,800.00
12141901	Cloro cl	Galón	3	RD\$	90.00	RD\$	270.00
12141901	Cloro cl	Galón	45	RD\$	200.00	RD\$	9,000.00
12141901	Cloro cl	Galón	3	RD\$	59.00	RD\$	177.00
12141901	Cloro cl	Galón	1	RD\$	85.00	RD\$	85.00
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Galón	10	RD\$	400.00	RD\$	4,000.00
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Galón	12	RD\$	350.00	RD\$	4,200.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	450	RD\$	350.00	RD\$	157,500.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	25	RD\$	800.00	RD\$	20,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	10	RD\$	130.00	RD\$	1,300.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	17	RD\$	200.00	RD\$	3,400.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	3	RD\$	260.00	RD\$	780.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	6	RD\$	370.00	RD\$	2,220.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	2	RD\$	250.00	RD\$	500.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	25	RD\$	300.00	RD\$	7,500.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	6	RD\$	65.00	RD\$	390.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	100	RD\$	750.00	RD\$	75,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	9	RD\$	1,200.00	RD\$	10,800.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Paquete	50	RD\$	250.00	RD\$	12,500.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Paquete	75	RD\$	1,200.00	RD\$	90,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Paquete	90	RD\$	30.00	RD\$	2,700.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Paquete	5	RD\$	200.00	RD\$	1,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	5	RD\$	150.00	RD\$	750.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Paquete	2	RD\$	105.00	RD\$	210.00
47131604	Escobas	Unidad	100	RD\$	250.00	RD\$	25,000.00
47131604	Escobas	Unidad	100	RD\$	150.00	RD\$	15,000.00
47131604	Escobas	Unidad	10	RD\$	150.00	RD\$	1,500.00
47131604	Escobas	Unidad	3	RD\$	150.00	RD\$	450.00
47131604	Escobas	Unidad	3	RD\$	139.00	RD\$	417.00
47131604	Escobas	Unidad	2	RD\$	200.00	RD\$	400.00
47131604	Escobas	Unidad	5	RD\$	400.00	RD\$	2,000.00
47131604	Escobas	Unidad	1	RD\$	215.00	RD\$	215.00
47131604	Escobas	Unidad	100	RD\$	175.00	RD\$	17,500.00
47131907	Escobas absorbentes	Unidad	50	RD\$	200.00	RD\$	10,000.00
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	30	RD\$	600.00	RD\$	18,000.00
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	5	RD\$	450.00	RD\$	2,250.00
47121801	Plumeros para limpiar el polvo	Unidad	40	RD\$	480.00	RD\$	19,200.00
47121801	Plumeros para limpiar el polvo	Unidad	5	RD\$	80.00	RD\$	400.00
47121801	Plumeros para limpiar el polvo	Unidad	30	RD\$	500.00	RD\$	15,000.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	500	RD\$	40.00	RD\$	20,000.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	15	RD\$	50.00	RD\$	750.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	15	RD\$	100.00	RD\$	1,500.00

47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	200	RDS	70.00	RDS	14,000.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	1	RDS	1,000.00	RDS	1,000.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	9	RDS	100.00	RDS	900.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	5	RDS	400.00	RDS	2,000.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	5	RDS	2,000.00	RDS	10,000.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	1	RDS	300.00	RDS	300.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	100	RDS	8,000.00	RDS	800,000.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	100	RDS	5,000.00	RDS	500,000.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	4	RDS	8,000.00	RDS	32,000.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	150	RDS	900.00	RDS	135,000.00
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	300	RDS	450.00	RDS	135,000.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	450	RDS	350.00	RDS	157,500.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	10	RDS	175.00	RDS	1,750.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	3	RDS	200.00	RDS	600.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	3	RDS	190.00	RDS	570.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	1	RDS	250.00	RDS	250.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	2	RDS	350.00	RDS	700.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	10	RDS	320.00	RDS	3,200.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	300	RDS	600.00	RDS	180,000.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	200	RDS	310.00	RDS	62,000.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	50	RDS	750.00	RDS	37,500.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	10	RDS	1,300.00	RDS	13,000.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	50	RDS	800.00	RDS	40,000.00
52121602	Servilletas	Unidad	3	RDS	200.00	RDS	600.00
52121602	Servilletas	Unidad	10	RDS	200.00	RDS	2,000.00
52121602	Servilletas	Unidad	5	RDS	200.00	RDS	1,000.00
52121602	Servilletas	Unidad	2	RDS	130.00	RDS	260.00
52121602	Servilletas	Paquete	450	RDS	105.00	RDS	47,250.00
52121602	Servilletas	Paquete	1	RDS	40.00	RDS	40.00
52121602	Servilletas	Paquete	10	RDS	65.00	RDS	650.00
52121602	Servilletas	Paquete	16	RDS	30.00	RDS	480.00
52121602	Servilletas	Paquete	6	RDS	150.00	RDS	900.00
52121602	Servilletas	Paquete	2	RDS	200.00	RDS	400.00
52121602	Servilletas	Paquete	5	RDS	80.00	RDS	400.00
52121602	Servilletas	Paquete	20	RDS	170.00	RDS	3,400.00
52121602	Servilletas	Paquete	15	RDS	45.00	RDS	675.00
52121602	Servilletas	Paquete	4	RDS	125.00	RDS	500.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	75	RDS	60.00	RDS	4,500.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	30	RDS	50.00	RDS	1,500.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	20	RDS	60.00	RDS	1,200.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	250	RDS	50.00	RDS	12,500.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	50	RDS	700.00	RDS	35,000.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	2	RDS	350.00	RDS	700.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	80	RDS	900.00	RDS	72,000.00
47121807	Émbolo del lavaplatos o inodoro	Unidad	25	RDS	250.00	RDS	6,250.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	20	RDS	700.00	RDS	14,000.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	15	RDS	470.00	RDS	7,050.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	15	RDS	450.00	RDS	6,750.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Unidad	4	RDS	60.00	RDS	240.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	10	RDS	450.00	RDS	4,500.00
51102710	Antisépticos basados en alcohol o acetona	Galón	1	RDS	2,000.00	RDS	2,000.00
53131626	Desinfectante de manos	Unidad	250	RDS	600.00	RDS	150,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	3	RDS	350.00	RDS	1,050.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	12	RDS	450.00	RDS	5,400.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	500	RDS	350.00	RDS	175,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	15	RDS	145.00	RDS	2,175.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	30	RDS	145.00	RDS	4,350.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	180	RDS	125.00	RDS	22,500.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	100	RDS	160.00	RDS	16,000.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	50	RDS	250.00	RDS	12,500.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	10	RDS	280.00	RDS	2,800.00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	50	RDS	250.00	RDS	12,500.00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	130	RDS	200.00	RDS	26,000.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	100	RDS	160.00	RDS	16,000.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	6	RDS	380.00	RDS	2,280.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	20	RDS	260.00	RDS	5,200.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	10	RDS	375.00	RDS	3,750.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	1	RDS	265.00	RDS	265.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	60	RDS	600.00	RDS	36,000.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	40	RDS	8,000.00	RDS	320,000.00
47121804	Baldes para limpieza	Unidad	8	RDS	20,000.00	RDS	160,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	4,984,734.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Insumos Gastable de Oficina	Para las diferentes dependencias del MISPAS, 2do Trimestre	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121634	Rollos adhesivos	Unidad	2	RDS 150.00	RDS 300.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	250	RDS 580.00	RDS 145,000.00
44122101	Cauchos	Unidad	20	RDS 35.00	RDS 700.00
44122101	Cauchos	Unidad	30	RDS 50.00	RDS 1,500.00
44122101	Cauchos	Unidad	20	RDS 75.00	RDS 1,500.00
44122101	Cauchos	Unidad	3	RDS 140.00	RDS 420.00
44122101	Cauchos	Paquete	2	RDS 70.00	RDS 140.00
44122101	Cauchos	Caja	350	RDS 40.00	RDS 14,000.00

4411503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Caja	150	RDS	935.00	RDS	140,250.00
4411503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Libra	20	RDS	400.00	RDS	8,000.00
44122104	Clips para papel	Unidad	12	RDS	90.00	RDS	1,080.00
44122104	Clips para papel	Unidad	10	RDS	250.00	RDS	2,500.00
44122104	Clips para papel	Unidad	3	RDS	95.00	RDS	285.00
44122104	Clips para papel	Unidad	10	RDS	150.00	RDS	1,500.00
44121701	Boligrafos	Unidad	15	RDS	240.00	RDS	3,600.00
44121701	Boligrafos	Unidad	1400	RDS	15.00	RDS	21,000.00
44121701	Boligrafos	Unidad	20	RDS	250.00	RDS	5,000.00
44121701	Boligrafos	Unidad	400	RDS	180.00	RDS	72,000.00
44121701	Boligrafos	Unidad	3	RDS	200.00	RDS	600.00
44121701	Boligrafos	Unidad	6	RDS	60.00	RDS	360.00
44121701	Boligrafos	Unidad	200	RDS	100.00	RDS	20,000.00
44121701	Boligrafos	Caja	33	RDS	175.00	RDS	5,775.00
44121701	Boligrafos	Unidad	6	RDS	150.00	RDS	900.00
4411515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Caja	50	RDS	1,995.00	RDS	99,750.00
4411515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	5	RDS	1,200.00	RDS	6,000.00
4411515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	90	RDS	2,200.00	RDS	198,000.00
4411515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	4	RDS	3,000.00	RDS	12,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	5	RDS	400.00	RDS	2,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	8	RDS	350.00	RDS	2,800.00
44122003	Carpetas	Unidad	5	RDS	450.00	RDS	2,250.00
44122003	Carpetas	Unidad	2	RDS	500.00	RDS	1,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	10	RDS	80.00	RDS	800.00
44122003	Carpetas	Unidad	300	RDS	290.00	RDS	87,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	15	RDS	250.00	RDS	3,750.00
44122003	Carpetas	Unidad	25	RDS	105.00	RDS	2,625.00
44122003	Carpetas	Unidad	30	RDS	285.00	RDS	8,550.00
44122003	Carpetas	Unidad	60	RDS	410.00	RDS	24,600.00
44122003	Carpetas	Unidad	5	RDS	300.00	RDS	1,500.00
44122003	Carpetas	Unidad	5	RDS	370.00	RDS	1,850.00
44122003	Carpetas	Unidad	10	RDS	580.00	RDS	5,800.00
44122003	Carpetas	Unidad	15	RDS	730.00	RDS	10,950.00
44122003	Carpetas	Unidad	15	RDS	1,250.00	RDS	18,750.00
14121501	Cartón blanqueado	Unidad	1	RDS	500.00	RDS	500.00
14121501	Cartón blanqueado	Unidad	100	RDS	2.00	RDS	200.00
1411530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	26	RDS	142.00	RDS	3,692.00
1411530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	3	RDS	900.00	RDS	2,700.00
1411530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	5	RDS	60.00	RDS	300.00
1411527	Papel autocopiante	Unidad	5	RDS	500.00	RDS	2,500.00
1411504	Papel en formas continuas	Unidad	2500	RDS	10.00	RDS	25,000.00
60121124	Papel kraft	Unidad	5	RDS	3,500.00	RDS	17,500.00
1151712	Hilado de papel	Unidad	10	RDS	1,200.00	RDS	12,000.00
1151712	Hilado de papel	Unidad	6	RDS	25,000.00	RDS	150,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	1,150,777.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Bultos y mochilas para laptop	Para diferentes Direcciones del Ministerio 1er Trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53121603	Morrales	Unidad	2	RDS 2,000.00	RDS 4,000.00
53121603	Morrales	Unidad	2	RDS 500.00	RDS 1,000.00
53121603	Morrales	Unidad	3	RDS 2,000.00	RDS 6,000.00
53121603	Morrales	Unidad	3	RDS 3,000.00	RDS 9,000.00
53121603	Morrales	Unidad	2	RDS 1,000.00	RDS 2,000.00
53121603	Morrales	Unidad	4	RDS 3,000.00	RDS 12,000.00
53121603	Morrales	Unidad	4	RDS 2,800.00	RDS 11,200.00
53121603	Morrales	Unidad	20	RDS 2,500.00	RDS 50,000.00
53121603	Morrales	Unidad	1	RDS 14,000.00	RDS 14,000.00
53121603	Morrales	Unidad	50	RDS 1,000.00	RDS 50,000.00
53121603	Morrales	Unidad	10	RDS 1,300.00	RDS 13,000.00
53121603	Morrales	Unidad	2	RDS 1,000.00	RDS 2,000.00
53121603	Morrales	Unidad	1	RDS 2,000.00	RDS 2,000.00
53121603	Morrales	Unidad	4	RDS 1,000.00	RDS 4,000.00
53121603	Morrales	Unidad	5	RDS 4,000.00	RDS 20,000.00
53121603	Morrales	Unidad	5	RDS 1,500.00	RDS 7,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 207,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Insumos de Cocina y desechables	Para las dependencias del MSP 1er trimestre	Bienes	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Unidad	15	RDS 85.00	RDS 1,275.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Unidad	150	RDS 3.00	RDS 450.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	25	RDS 40.00	RDS 1,000.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	25	RDS 60.00	RDS 1,500.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	24	RDS 65.00	RDS 1,560.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	10	RDS 200.00	RDS 2,000.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	350	RDS 25.00	RDS 8,750.00

52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	40	RDS	45.00	RDS	1,800.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	15	RDS	85.00	RDS	1,275.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	1	RDS	35.00	RDS	35.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	50	RDS	40.00	RDS	2,000.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	25	RDS	60.00	RDS	1,500.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	10	RDS	200.00	RDS	2,000.00
48101815	Cucharas de servir para uso comercial	Paquete	85	RDS	1,200.00	RDS	102,000.00
48101815	Cucharas de servir para uso comercial	Paquete	36	RDS	1,500.00	RDS	54,000.00
48101815	Cucharas de servir para uso comercial	Unidad	2	RDS	300.00	RDS	600.00
48101815	Cucharas de servir para uso comercial	Unidad	192	RDS	60.00	RDS	11,520.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	450	RDS	45.00	RDS	20,250.00
52152002	Contenedores para almacenar alimentos para uso doméstico	Unidad	10	RDS	200.00	RDS	2,000.00
52152002	Contenedores para almacenar alimentos para uso doméstico	Unidad	1	RDS	5,000.00	RDS	5,000.00
48101915	Bandejas para servicio de comidas	Unidad	1	RDS	4,500.00	RDS	4,500.00
48101915	Bandejas para servicio de comidas	Unidad	160	RDS	500.00	RDS	80,000.00
48101915	Bandejas para servicio de comidas	Unidad	24	RDS	500.00	RDS	12,000.00
48101915	Bandejas para servicio de comidas	Unidad	10	RDS	500.00	RDS	5,000.00
24112601	Jarras	Unidad	5	RDS	200.00	RDS	1,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	96	RDS	75.00	RDS	7,200.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	12	RDS	38.00	RDS	456.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	150	RDS	150.00	RDS	22,500.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	12	RDS	150.00	RDS	1,800.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	15	RDS	60.00	RDS	900.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	15	RDS	35.00	RDS	525.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	15	RDS	160.00	RDS	2,400.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	1	RDS	50.00	RDS	50.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	4	RDS	250.00	RDS	1,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	100	RDS	60.00	RDS	6,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	12	RDS	180.00	RDS	2,160.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	25	RDS	100.00	RDS	2,500.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	30	RDS	56.00	RDS	1,680.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	10	RDS	75.00	RDS	750.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	5	RDS	150.00	RDS	750.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	600	RDS	75.00	RDS	45,000.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	60	RDS	125.00	RDS	7,500.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	15	RDS	130.00	RDS	1,950.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	1	RDS	50.00	RDS	50.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	6	RDS	80.00	RDS	480.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	32	RDS	65.00	RDS	2,080.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	1	RDS	165.00	RDS	165.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	25	RDS	200.00	RDS	5,000.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	12	RDS	80.00	RDS	960.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	10	RDS	150.00	RDS	1,500.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	400	RDS	65.00	RDS	26,000.00
52121704	Toallas de manos	Unidad	5	RDS	115.00	RDS	575.00
52121704	Toallas de manos	Unidad	150	RDS	1,500.00	RDS	225,000.00
52121704	Toallas de manos	Unidad	3	RDS	60.00	RDS	180.00
52121704	Toallas de manos	Unidad	4	RDS	75.00	RDS	300.00
52121704	Toallas de manos	Unidad	2	RDS	95.00	RDS	190.00
52121704	Toallas de manos	Unidad	28	RDS	60.00	RDS	1,680.00
52121704	Toallas de manos	Unidad	180	RDS	100.00	RDS	18,000.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	3000	RDS	110.00	RDS	330,000.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	500	RDS	2,000.00	RDS	1,000,000.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	12	RDS	1,506.85	RDS	18,082.20
14111704	Papel higiénico	Unidad	300	RDS	300.00	RDS	9,000.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	2	RDS	2,300.00	RDS	4,600.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	40	RDS	1,400.00	RDS	56,000.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	3	RDS	190.00	RDS	570.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	600	RDS	335.00	RDS	201,000.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	6	RDS	200.00	RDS	1,200.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	30	RDS	270.00	RDS	8,100.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	30	RDS	200.00	RDS	6,000.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	10	RDS	95.00	RDS	950.00
48101904	Copas para servicio de comidas	Unidad	96	RDS	180.00	RDS	17,280.00
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	6	RDS	150.00	RDS	900.00
48101905	Tazas o tazones (mugs) para servicio de comidas	Unidad	4	RDS	625.00	RDS	2,500.00
48101905	Tazas o tazones (mugs) para servicio de comidas	Unidad	96	RDS	250.00	RDS	24,000.00
48101905	Tazas o tazones (mugs) para servicio de comidas	Unidad	3	RDS	230.00	RDS	690.00
52151709	Set de cubiertos	Unidad	2	RDS	14,000.00	RDS	28,000.00
52121604	Manteles	Unidad	10	RDS	300.00	RDS	3,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	2,422,168.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compra de Bultos y mochilas para laptop	Para diferentes Direcciones del Ministerio 2do y 3er Trimestre	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-07-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53121603	Morrales	Unidad	1	RDS 2,500.00	RDS 2,500.00
53121603	Morrales	Unidad	3	RDS 3,000.00	RDS 9,000.00
53121603	Morrales	Unidad	1500	RDS 800.00	RDS 1,200,000.00
53121603	Morrales	Unidad	200	RDS 2,500.00	RDS 500,000.00
53121603	Morrales	Unidad	75	RDS 1,600.00	RDS 120,000.00
53121603	Morrales	Unidad	3	RDS 2,500.00	RDS 7,500.00
53121603	Morrales	Unidad	1	RDS 3,000.00	RDS 3,000.00
53121603	Morrales	Unidad	25	RDS 1,500.00	RDS 37,500.00
53121603	Morrales	Unidad	100	RDS 500.00	RDS 50,000.00

53121603	Morrales	Unidad	3	RDS	1,500.00	RDS	4,500.00
53121603	Morrales	Unidad	2	RDS	1,100.00	RDS	2,200.00
53121701	Maletines	Unidad	10	RDS	100.00	RDS	1,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 1,937,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Insumos de Cocina y desechables	Para las dependencias del MSP 2do trimestre	Bienes	Comparacion de Precios	MIPYME Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Unidad	15	RDS 85.00	RDS 1,275.00	
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Unidad	150	RDS 3.00	RDS 450.00	
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	25	RDS 40.00	RDS 1,000.00	
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	25	RDS 60.00	RDS 1,500.00	
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	24	RDS 65.00	RDS 1,560.00	
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	10	RDS 200.00	RDS 2,000.00	
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	300	RDS 25.00	RDS 7,500.00	
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	40	RDS 45.00	RDS 1,800.00	
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	15	RDS 85.00	RDS 1,275.00	
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	1	RDS 35.00	RDS 35.00	
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	50	RDS 40.00	RDS 2,000.00	
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	25	RDS 60.00	RDS 1,500.00	
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	10	RDS 200.00	RDS 2,000.00	
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	450	RDS 45.00	RDS 20,250.00	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	150	RDS 150.00	RDS 22,500.00	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	6	RDS 150.00	RDS 900.00	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	15	RDS 60.00	RDS 900.00	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	15	RDS 35.00	RDS 525.00	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	15	RDS 160.00	RDS 2,400.00	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	1	RDS 50.00	RDS 50.00	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	4	RDS 250.00	RDS 1,000.00	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	12	RDS 180.00	RDS 2,160.00	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	25	RDS 100.00	RDS 2,500.00	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	30	RDS 56.00	RDS 1,680.00	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	12	RDS 75.00	RDS 900.00	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	5	RDS 150.00	RDS 750.00	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	650	RDS 75.00	RDS 48,750.00	
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	60	RDS 125.00	RDS 7,500.00	
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	15	RDS 130.00	RDS 1,950.00	
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	1	RDS 50.00	RDS 50.00	
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	6	RDS 80.00	RDS 480.00	
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	39	RDS 65.00	RDS 2,535.00	
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	1	RDS 165.00	RDS 165.00	
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	25	RDS 200.00	RDS 5,000.00	
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	12	RDS 80.00	RDS 960.00	
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	400	RDS 65.00	RDS 26,000.00	
52121704	Toallas de manos	Unidad	5	RDS 115.00	RDS 575.00	
52121704	Toallas de manos	Unidad	150	RDS 1,500.00	RDS 225,000.00	
52121704	Toallas de manos	Unidad	3	RDS 60.00	RDS 180.00	
52121704	Toallas de manos	Unidad	4	RDS 75.00	RDS 300.00	
52121704	Toallas de manos	Unidad	2	RDS 95.00	RDS 190.00	
52121704	Toallas de manos	Unidad	28	RDS 60.00	RDS 1,680.00	
52121704	Toallas de manos	Unidad	180	RDS 100.00	RDS 18,000.00	
14111704	Papel higiénico	Unidad	3000	RDS 110.00	RDS 330,000.00	
14111704	Papel higiénico	Unidad	500	RDS 2,000.00	RDS 1,000,000.00	
14111704	Papel higiénico	Unidad	12	RDS 1,506.85	RDS 18,082.20	
14111704	Papel higiénico	Unidad	300	RDS 30.00	RDS 9,000.00	
14111704	Papel higiénico	Unidad	2	RDS 2,300.00	RDS 4,600.00	
14111704	Papel higiénico	Unidad	40	RDS 1,400.00	RDS 56,000.00	
14111704	Papel higiénico	Unidad	3	RDS 190.00	RDS 570.00	
14111703	Toallas de papel	Unidad	600	RDS 335.00	RDS 201,000.00	
14111703	Toallas de papel	Unidad	6	RDS 200.00	RDS 1,200.00	
14111703	Toallas de papel	Unidad	30	RDS 270.00	RDS 8,100.00	
14111703	Toallas de papel	Unidad	30	RDS 200.00	RDS 6,000.00	
14111703	Toallas de papel	Unidad	10	RDS 95.00	RDS 950.00	
48101905	Tazas o tazones (mugs) para servicio de comidas	Unidad	2	RDS 625.00	RDS 1,250.00	
48101915	Bandejas para servicio de comidas	Unidad	3	RDS 8,500.00	RDS 25,500.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,081,977.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Equipos e Insumos de laboratorio	Para el 1er trimestre del MISPAS	Bienes	Licitación Publica	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41103901	Micro centrifugas	Unidad	10	RDS 38,000.00	RDS 380,000.00
41103901	Micro centrifugas	Unidad	1	RDS 800,000.00	RDS 800,000.00
42272214	Conectores o adaptadores o válvulas de circuitos	Unidad	1	RDS 2,744,001.50	RDS 2,744,001.50
41115821	Analizadores de microbiología	Unidad	1	RDS 16,166,554.00	RDS 16,166,554.00
42181601	Unidades de presión de sangre aneroides	Unidad	1	RDS 3,850.00	RDS 3,850.00
42181601	Unidades de presión de sangre aneroides	Unidad	10	RDS 3,900.00	RDS 39,000.00
39101616	Lámparas de rayos ultravioleta (uv)	Unidad	10	RDS 50,000.00	RDS 500,000.00

39101616	Lámparas de rayos ultravioleta (uv)	Unidad	8	RDS	25,000.00	RDS	200,000.00
41113036	Micro placas	Unidad	1	RDS	500.00	RDS	500.00
41113036	Micro placas	Unidad	1	RDS	500.00	RDS	500.00
41104007	Muestradores de agua	Unidad	1	RDS	25,000.00	RDS	25,000.00
41113630	Multímetros	Unidad	1	RDS	35,000.00	RDS	35,000.00
41121514	Bombas de pipetas	Unidad	2	RDS	100,000.00	RDS	200,000.00
41104207	Sistemas de análisis de agua	Unidad	1	RDS	50,000.00	RDS	50,000.00
41104207	Sistemas de análisis de agua	Unidad	1	RDS	50,000.00	RDS	50,000.00
41111505	Pesas de calibración o sets de pesas	Unidad	3	RDS	20,000.00	RDS	60,000.00
41121510	Pipetas volumétricas	Unidad	1	RDS	1,640,000.00	RDS	1,640,000.00
41115821	Analizadores de microbiología	Unidad	1	RDS	70,000.00	RDS	70,000.00
41103403	Equipos de control de aire microbiológico	Unidad	1	RDS	350,000.00	RDS	350,000.00
41113614	Medidores de campo electromagnético	Unidad	1	RDS	50,000.00	RDS	50,000.00
41101805	Flujómetros	Unidad	1	RDS	30,000.00	RDS	30,000.00
41115322	Analizadores de rayos láser	Unidad	1	RDS	10,000.00	RDS	10,000.00
41113103	Analizadores de absorción de gas químico	Unidad	1	RDS	170,000.00	RDS	170,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 23,574,405.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Insumos de Cocina y desechables	Para las dependencias del MSP 3er trimestre	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Unidad	15	RDS 85.00	RDS 1,275.00	
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Unidad	150	RDS 3.00	RDS 450.00	
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	25	RDS 40.00	RDS 1,000.00	
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	25	RDS 60.00	RDS 1,500.00	
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	24	RDS 65.00	RDS 1,560.00	
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	10	RDS 200.00	RDS 2,000.00	
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	350	RDS 25.00	RDS 8,750.00	
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	40	RDS 45.00	RDS 1,800.00	
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	15	RDS 85.00	RDS 1,275.00	
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	1	RDS 35.00	RDS 35.00	
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	50	RDS 40.00	RDS 2,000.00	
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	25	RDS 60.00	RDS 1,500.00	
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	10	RDS 200.00	RDS 2,000.00	
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	350	RDS 45.00	RDS 15,750.00	
24112601	Jarras	Unidad	5	RDS 200.00	RDS 1,000.00	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	150	RDS 150.00	RDS 22,500.00	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	6	RDS 150.00	RDS 900.00	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	15	RDS 60.00	RDS 900.00	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	15	RDS 35.00	RDS 525.00	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	15	RDS 160.00	RDS 2,400.00	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	1	RDS 50.00	RDS 50.00	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	4	RDS 250.00	RDS 1,000.00	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	100	RDS 60.00	RDS 6,000.00	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	12	RDS 180.00	RDS 2,160.00	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	25	RDS 100.00	RDS 2,500.00	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	30	RDS 56.00	RDS 1,680.00	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	12	RDS 75.00	RDS 900.00	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	10	RDS 150.00	RDS 1,500.00	
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	600	RDS 75.00	RDS 45,000.00	
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	60	RDS 125.00	RDS 7,500.00	
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	15	RDS 130.00	RDS 1,950.00	
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	1	RDS 50.00	RDS 50.00	
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	6	RDS 80.00	RDS 480.00	
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	28	RDS 65.00	RDS 1,820.00	
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	1	RDS 165.00	RDS 165.00	
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	25	RDS 200.00	RDS 5,000.00	
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	12	RDS 80.00	RDS 960.00	
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	10	RDS 150.00	RDS 1,500.00	
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	350	RDS 65.00	RDS 22,750.00	
52121704	Toallas de manos	Unidad	150	RDS 1,500.00	RDS 225,000.00	
52121704	Toallas de manos	Unidad	3	RDS 60.00	RDS 180.00	
52121704	Toallas de manos	Unidad	4	RDS 75.00	RDS 300.00	
52121704	Toallas de manos	Unidad	2	RDS 95.00	RDS 190.00	
52121704	Toallas de manos	Unidad	28	RDS 60.00	RDS 1,680.00	
52121704	Toallas de manos	Unidad	180	RDS 100.00	RDS 18,000.00	
14111704	Papel higiénico	Unidad	3000	RDS 110.00	RDS 330,000.00	
14111704	Papel higiénico	Unidad	500	RDS 2,000.00	RDS 1,000,000.00	
14111704	Papel higiénico	Unidad	12	RDS 1,506.85	RDS 18,082.20	
14111704	Papel higiénico	Unidad	300	RDS 30.00	RDS 9,000.00	
14111704	Papel higiénico	Unidad	2	RDS 2,300.00	RDS 4,600.00	
14111704	Papel higiénico	Unidad	40	RDS 1,400.00	RDS 56,000.00	
14111704	Papel higiénico	Unidad	3	RDS 190.00	RDS 570.00	
14111703	Toallas de papel	Unidad	600	RDS 335.00	RDS 201,000.00	
14111703	Toallas de papel	Unidad	6	RDS 200.00	RDS 1,200.00	
14111703	Toallas de papel	Unidad	30	RDS 270.00	RDS 8,100.00	
14111703	Toallas de papel	Unidad	30	RDS 200.00	RDS 6,000.00	
14111703	Toallas de papel	Unidad	10	RDS 95.00	RDS 950.00	
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	400	RDS 200.00	RDS 80,000.00	
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	300	RDS 1,000.00	RDS 300,000.00	
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	8707	RDS 300.00	RDS 2,612,100.00	
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	1	RDS 3,334.67	RDS 3,334.67	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 5,048,371.87

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Insumos Gastable de Oficio	Para las diferentes dependencias del MISPAS, 2do trimestre	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122003	Carpetas	Unidad	50	RD\$ 1,995.00	RD\$ 99,750.00
44122003	Carpetas	Unidad	5	RD\$ 1,200.00	RD\$ 6,000.00
44121622	Humectante o cera para dedos	Unidad	90	RD\$ 2,200.00	RD\$ 198,000.00
44121622	Humectante o cera para dedos	Unidad	4	RD\$ 3,000.00	RD\$ 12,000.00
44121622	Humectante o cera para dedos	Unidad	5	RD\$ 400.00	RD\$ 2,000.00
44122104	Clips para papel	Unidad	8	RD\$ 350.00	RD\$ 2,800.00
44122104	Clips para papel	Unidad	5	RD\$ 450.00	RD\$ 2,250.00
44122104	Clips para papel	Unidad	2	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000.00
44122104	Clips para papel	Unidad	10	RD\$ 80.00	RD\$ 800.00
44122104	Clips para papel	Caja	300	RD\$ 290.00	RD\$ 87,000.00
44122104	Clips para papel	Unidad	15	RD\$ 250.00	RD\$ 3,750.00
44122104	Clips para papel	Unidad	25	RD\$ 105.00	RD\$ 2,625.00
44122104	Clips para papel	Unidad	30	RD\$ 285.00	RD\$ 8,550.00
44111601	Bolsas para billetes o billeteras	Unidad	60	RD\$ 410.00	RD\$ 24,600.00
44111601	Bolsas para billetes o billeteras	Unidad	5	RD\$ 300.00	RD\$ 1,500.00
44111601	Bolsas para billetes o billeteras	Unidad	5	RD\$ 370.00	RD\$ 1,850.00
44111601	Bolsas para billetes o billeteras	Unidad	10	RD\$ 580.00	RD\$ 5,800.00
44111601	Bolsas para billetes o billeteras	Unidad	15	RD\$ 730.00	RD\$ 10,950.00
44122104	Clips para papel	Unidad	15	RD\$ 1,250.00	RD\$ 18,750.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 489,975.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Insumos de Cocina y desechables	Para las dependencias del MSP 4to trimestre	Bienes	Comparacion de Precios	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-10-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Unidad	15	RD\$ 85.00	RD\$ 1,275.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Unidad	150	RD\$ 3.00	RD\$ 450.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	25	RD\$ 40.00	RD\$ 1,000.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	25	RD\$ 60.00	RD\$ 1,500.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	24	RD\$ 65.00	RD\$ 1,560.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	350	RD\$ 25.00	RD\$ 8,750.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	40	RD\$ 45.00	RD\$ 1,800.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	15	RD\$ 85.00	RD\$ 1,275.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	1	RD\$ 35.00	RD\$ 35.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	50	RD\$ 40.00	RD\$ 2,000.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	25	RD\$ 60.00	RD\$ 1,500.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	450	RD\$ 45.00	RD\$ 20,250.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	150	RD\$ 150.00	RD\$ 22,500.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	6	RD\$ 150.00	RD\$ 900.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	15	RD\$ 60.00	RD\$ 900.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	15	RD\$ 35.00	RD\$ 525.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	15	RD\$ 160.00	RD\$ 2,400.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	1	RD\$ 50.00	RD\$ 50.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	4	RD\$ 250.00	RD\$ 1,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	12	RD\$ 180.00	RD\$ 2,160.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	25	RD\$ 100.00	RD\$ 2,500.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	30	RD\$ 56.00	RD\$ 1,680.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	10	RD\$ 75.00	RD\$ 750.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	650	RD\$ 75.00	RD\$ 48,750.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	60	RD\$ 125.00	RD\$ 7,500.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	15	RD\$ 130.00	RD\$ 1,950.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 50.00	RD\$ 50.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	6	RD\$ 80.00	RD\$ 480.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	35	RD\$ 65.00	RD\$ 2,275.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 165.00	RD\$ 165.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	25	RD\$ 200.00	RD\$ 5,000.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 80.00	RD\$ 960.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Unidad	400	RD\$ 65.00	RD\$ 26,000.00
52121704	Toallas de manos	Unidad	150	RD\$ 1,500.00	RD\$ 225,000.00
52121704	Toallas de manos	Unidad	4	RD\$ 75.00	RD\$ 300.00
52121704	Toallas de manos	Unidad	2	RD\$ 95.00	RD\$ 190.00
52121704	Toallas de manos	Unidad	28	RD\$ 60.00	RD\$ 1,680.00
52121704	Toallas de manos	Unidad	180	RD\$ 100.00	RD\$ 18,000.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	3000	RD\$ 110.00	RD\$ 330,000.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	500	RD\$ 2,000.00	RD\$ 1,000,000.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	12	RD\$ 1,506.85	RD\$ 18,082.20
14111704	Papel higiénico	Unidad	350	RD\$ 30.00	RD\$ 10,500.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	2	RD\$ 2,300.00	RD\$ 4,600.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	40	RD\$ 1,400.00	RD\$ 56,000.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	3	RD\$ 190.00	RD\$ 570.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	600	RD\$ 335.00	RD\$ 201,000.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	6	RD\$ 200.00	RD\$ 1,200.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	30	RD\$ 270.00	RD\$ 8,100.00

14111703	Toallas de papel	Unidad	30	RDS	200.00	RDS	6,000.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	10	RDS	95.00	RDS	950.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,055,562.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de Equipos e Insumos eléctricos, Ferret	Para el MISPAS 3er trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-08-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	16	RDS 200.00	RDS 3,200.00	
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	240	RDS 75.00	RDS 18,000.00	
31211904	Brochas	Unidad	10	RDS 100.00	RDS 1,000.00	
31162402	Cerraduras	Unidad	1	RDS 15,325.00	RDS 15,325.00	
13102030	Cloruro de polivinilo pvc	Unidad	50	RDS 715.00	RDS 35,750.00	
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Unidad	10	RDS 220.00	RDS 2,200.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 75,475.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Equipos e Insumos de Climatiz	Para las dependencias del MSP, 2do trimestre	Bienes	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RDS 90,000.00	RDS 90,000.00	
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RDS 650,000.00	RDS 1,300,000.00	
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RDS 1,800,000.00	RDS 1,800,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 3,190,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresoras y Cartuchos para las impresoras y	Del MSP, 1er trimestre	Bienes	Selección - Bienes o servicios con exclusiv	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RDS 27,000.00	RDS 27,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	32	RDS 2,750.00	RDS 88,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 7,000.00	RDS 35,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS 14,178.00	RDS 42,534.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	30	RDS 7,000.00	RDS 210,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	40	RDS 10,000.00	RDS 400,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RDS 12,000.00	RDS 96,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RDS 2,555.00	RDS 30,660.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RDS 3,399.64	RDS 66,792.80	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS 3,600.02	RDS 10,800.06	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RDS 4,300.00	RDS 64,500.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RDS 4,500.00	RDS 54,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 3,800.00	RDS 15,200.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 2,500.00	RDS 12,500.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 6,000.00	RDS 12,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RDS 5,000.00	RDS 5,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 2,500.00	RDS 5,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS 1,000.00	RDS 6,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RDS 320.00	RDS 2,560.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	82	RDS 12,000.00	RDS 984,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RDS 2,000.00	RDS 2,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS 3,000.00	RDS 9,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 3,000.00	RDS 12,000.00	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RDS 4,500.00	RDS 9,000.00	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RDS 3,000.00	RDS 9,000.00	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RDS 30,000.00	RDS 90,000.00	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	8	RDS 1,300.00	RDS 10,400.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,308,946.86

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Insumos Comestibles	Para el MSP 1er trimestre	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-02-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Unidad	5	RDS 200.00	RDS 1,000.00
50201706	Café	Paquete	30	RDS 300.00	RDS 9,000.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Paquete	40	RDS 46.00	RDS 1,840.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Paquete	24	RDS 351.00	RDS 8,424.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Unidad	600	RDS 170.00	RDS 102,000.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Unidad	10	RDS 270.03	RDS 2,700.30

50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	30	RD\$	30.00	RD\$	900.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	30	RD\$	35.00	RD\$	1,050.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	3	RD\$	35.00	RD\$	105.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	12	RD\$	130.00	RD\$	1,560.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	5	RD\$	25.00	RD\$	125.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	15	RD\$	130.00	RD\$	1,950.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	2	RD\$	165.00	RD\$	330.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	30	RD\$	350.00	RD\$	10,500.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	20	RD\$	13.00	RD\$	260.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	4	RD\$	115.00	RD\$	460.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	5	RD\$	300.00	RD\$	1,500.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	3	RD\$	62.00	RD\$	186.00
50201706	Café	Libra	10	RD\$	120.00	RD\$	1,200.00
50201706	Café	Libra	50	RD\$	200.00	RD\$	10,000.00
50201706	Café	Libra	48	RD\$	350.00	RD\$	16,800.00
50201706	Café	Libra	16	RD\$	260.00	RD\$	4,160.00
50201706	Café	Libra	90	RD\$	150.00	RD\$	13,500.00
50201706	Café	Libra	30	RD\$	290.00	RD\$	8,700.00
50201706	Café	Libra	4	RD\$	120.00	RD\$	480.00
50201706	Café	Libra	15	RD\$	275.00	RD\$	4,125.00
50201706	Café	Libra	10	RD\$	275.00	RD\$	2,750.00
50201706	Café	Unidad	8	RD\$	250.00	RD\$	2,000.00
50201706	Café	Libra	12	RD\$	325.00	RD\$	3,900.00
50201706	Café	Libra	200	RD\$	300.00	RD\$	60,000.00
50201706	Café	Libra	15	RD\$	79.00	RD\$	1,185.00
50201706	Café	Unidad	24	RD\$	125.00	RD\$	3,000.00
50201706	Café	Unidad	6	RD\$	500.00	RD\$	3,000.00
50201706	Café	Libra	3	RD\$	350.00	RD\$	1,050.00
50201706	Café	Paquete	2000	RD\$	285.00	RD\$	570,000.00
50201706	Café	Unidad	10	RD\$	160.00	RD\$	1,600.00
50161510	Endulzantes artificiales	Unidad	50	RD\$	15.00	RD\$	750.00
50161510	Endulzantes artificiales	Unidad	2400	RD\$	10.00	RD\$	24,000.00
50161510	Endulzantes artificiales	Unidad	150	RD\$	13.00	RD\$	1,950.00
50161510	Endulzantes artificiales	Unidad	2	RD\$	400.00	RD\$	800.00
50161510	Endulzantes artificiales	Unidad	15	RD\$	12.00	RD\$	180.00
50161510	Endulzantes artificiales	Unidad	3	RD\$	175.00	RD\$	525.00
50161510	Endulzantes artificiales	Unidad	2	RD\$	150.00	RD\$	300.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	200	RD\$	420.00	RD\$	84,000.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	10	RD\$	200.00	RD\$	2,000.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	3	RD\$	450.00	RD\$	1,350.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	6	RD\$	450.00	RD\$	2,700.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	6	RD\$	120.00	RD\$	720.00
50181905	Galletas de dulce	Unidad	300	RD\$	5.00	RD\$	1,500.00
50201712	Bebidas de té	Unidad	75	RD\$	4.00	RD\$	300.00
50201712	Bebidas de té	Unidad	3	RD\$	169.00	RD\$	507.00
50201712	Bebidas de té	Paquete	2	RD\$	500.00	RD\$	1,000.00
50201712	Bebidas de té	Unidad	200	RD\$	500.00	RD\$	100,000.00
50201712	Bebidas de té	Unidad	20	RD\$	650.00	RD\$	13,000.00
50201712	Bebidas de té	Unidad	2	RD\$	400.00	RD\$	800.00
50201712	Bebidas de té	Unidad	6	RD\$	300.00	RD\$	1,800.00
50201712	Bebidas de té	Unidad	3	RD\$	725.00	RD\$	2,175.00
50201712	Bebidas de té	Unidad	3	RD\$	350.00	RD\$	1,050.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	5	RD\$	200.00	RD\$	1,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,093,747.30

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Toners y Cartuchos para las impresoras y	Del MSP, 2do trimestre	Bienes	Selección - Bienes o servicios con exclusión	Sí	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 27,000.00	RD\$ 27,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 6,000.00	RD\$ 6,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 4,000.00	RD\$ 40,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 7,000.00	RD\$ 35,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 14,178.00	RD\$ 42,534.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	30	RD\$ 7,000.00	RD\$ 210,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 10,000.00	RD\$ 100,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 12,000.00	RD\$ 48,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RD\$ 2,555.00	RD\$ 30,660.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	26	RD\$ 3,339.64	RD\$ 86,830.64
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 3,600.02	RD\$ 10,800.06
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RD\$ 4,200.00	RD\$ 50,400.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	27	RD\$ 4,300.00	RD\$ 116,100.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RD\$ 4,500.00	RD\$ 54,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 4,800.00	RD\$ 19,200.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 3,800.00	RD\$ 15,200.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 2,500.00	RD\$ 12,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 6,000.00	RD\$ 12,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 2,500.00	RD\$ 5,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 1,000.00	RD\$ 6,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 320.00	RD\$ 3,200.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	82	RD\$ 12,000.00	RD\$ 984,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 2,000.00	RD\$ 4,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 3,000.00	RD\$ 9,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 3,000.00	RD\$ 12,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RD\$ 900.00	RD\$ 1,800.00

44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$	3,000.00	RD\$	9,000.00	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$	30,000.00	RD\$	90,000.00	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	8	RD\$	1,300.00	RD\$	10,400.00	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RD\$	4,500.00	RD\$	9,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RD\$	2,059,624.70

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Impresoras y Cartuchos para las impresoras y	Del MSP, 3er trimestre	Bienes	Selección - Bienes o servicios con exclusión	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 27,000.00	RD\$ 27,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 27,000.00	RD\$ 27,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 7,000.00	RD\$ 35,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 14,178.00	RD\$ 42,534.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	30	RD\$ 7,000.00	RD\$ 210,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	40	RD\$ 10,000.00	RD\$ 400,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RD\$ 2,555.00	RD\$ 30,660.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	26	RD\$ 3,339.64	RD\$ 86,830.64	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 3,600.02	RD\$ 14,400.08	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	14	RD\$ 4,200.00	RD\$ 58,800.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	27	RD\$ 4,300.00	RD\$ 116,100.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	16	RD\$ 4,500.00	RD\$ 72,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 3,800.00	RD\$ 15,200.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 2,500.00	RD\$ 12,500.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 6,000.00	RD\$ 12,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 2,500.00	RD\$ 5,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$ 1,000.00	RD\$ 8,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	96	RD\$ 5,200.00	RD\$ 499,200.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$ 320.00	RD\$ 2,560.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	82	RD\$ 12,000.00	RD\$ 984,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 2,000.00	RD\$ 2,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 3,000.00	RD\$ 9,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 3,000.00	RD\$ 12,000.00	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RD\$ 900.00	RD\$ 1,800.00	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RD\$ 4,500.00	RD\$ 9,000.00	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$ 3,000.00	RD\$ 9,000.00	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$ 30,000.00	RD\$ 90,000.00	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	8	RD\$ 1,300.00	RD\$ 10,400.00	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RD\$ 4,500.00	RD\$ 9,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	2,815,984.72

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de neumáticos y Baterías para veh	Del MSP 1er trimestre	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	12	RD\$ 5,000.00	RD\$ 60,000.00	
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	4	RD\$ 10,000.00	RD\$ 40,000.00	
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	31	RD\$ 4,103.00	RD\$ 127,193.00	
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	97	RD\$ 5,490.00	RD\$ 532,530.00	
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	37	RD\$ 6,825.00	RD\$ 252,525.00	
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	8	RD\$ 10,000.00	RD\$ 80,000.00	
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00	
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	4	RD\$ 1,000.00	RD\$ 4,000.00	
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	11	RD\$ 11,000.00	RD\$ 121,000.00	
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	4	RD\$ 30,000.00	RD\$ 120,000.00	
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	6	RD\$ 9,900.00	RD\$ 59,400.00	
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	12	RD\$ 11,241.00	RD\$ 134,892.00	
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	4	RD\$ 11,627.00	RD\$ 46,508.00	
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	54	RD\$ 12,072.00	RD\$ 651,888.00	
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	22	RD\$ 12,000.00	RD\$ 264,000.00	
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	20	RD\$ 14,000.00	RD\$ 280,000.00	
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	60	RD\$ 7,000.00	RD\$ 420,000.00	
25172512	Neumatico para motocicleta	Unidad	15	RD\$ 4,290.00	RD\$ 64,350.00	
25172512	Neumatico para motocicleta	Unidad	15	RD\$ 5,390.00	RD\$ 80,850.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	3,359,136.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Tickets de Combustibles y a g	Para el MSP 2do trimestre	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Unidad	1500	RD\$ 224.30	RD\$ 336,450.00
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Unidad	1959	RD\$ 270.00	RD\$ 529,930.00
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Galón	102	RD\$ 279.78	RD\$ 28,537.36

15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Unidad	70	RDS	250.00	RDS	17,500.00
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Unidad	2664	RDS	250.00	RDS	666,000.00
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Unidad	360	RDS	250.00	RDS	90,000.00
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Unidad	2664	RDS	250.00	RDS	666,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	2435	RDS	293.60	RDS	714,916.00
15101506	Gasolina	Galón	350	RDS	250.00	RDS	87,500.00
15101506	Gasolina	Unidad	500	RDS	300.00	RDS	150,000.00
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Galón	10	RDS	237.10	RDS	2,371.00
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Galón	1160	RDS	237.10	RDS	275,036.00
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Galón	190	RDS	237.10	RDS	45,049.00
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Galón	5231	RDS	220.60	RDS	1,153,958.60
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Galón	5598	RDS	220.60	RDS	1,234,918.80
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Unidad	1250	RDS	238.00	RDS	297,500.00
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Galón	30	RDS	237.10	RDS	7,113.00
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Unidad	30	RDS	270.00	RDS	8,100.00
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Unidad	250	RDS	272.00	RDS	68,000.00
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Galón	100	RDS	270.00	RDS	27,000.00
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Galón	90	RDS	237.10	RDS	21,339.00
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Galón	12	RDS	225.00	RDS	2,700.00
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Galón	55	RDS	350.00	RDS	19,250.00
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Unidad	1570	RDS	500.00	RDS	785,000.00
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Galón	450	RDS	237.10	RDS	106,695.00
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Galón	357	RDS	279.78	RDS	99,880.25
15101506	Gasolina	Galón	100	RDS	265.00	RDS	26,500.00
15101506	Gasolina	Galón	300	RDS	293.00	RDS	87,900.00
15101506	Gasolina	Galón	2600	RDS	293.60	RDS	763,360.00
15101506	Gasolina	Galón	5	RDS	292.00	RDS	1,460.00
15101506	Gasolina	Galón	20	RDS	291.60	RDS	5,832.00
15101506	Gasolina	Galón	100	RDS	273.50	RDS	27,350.00
15101506	Gasolina	Galón	735	RDS	300.00	RDS	220,500.00
15101506	Gasolina	Galón	6.8	RDS	220.60	RDS	1,500.08
15101506	Gasolina	Galón	1000	RDS	300.00	RDS	300,000.00
15101506	Gasolina	Galón	1440	RDS	291.60	RDS	419,904.00
15101506	Gasolina	Galón	1600	RDS	294.00	RDS	470,400.00
15101506	Gasolina	Galón	140	RDS	293.00	RDS	41,020.00
15101506	Gasolina	Galón	105	RDS	300.00	RDS	31,500.00
15101506	Gasolina	Galón	308	RDS	292.00	RDS	89,936.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 9,926,906.09

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Tickets de Combustibles y a g	Para el MSP 3er trimestre	Bienes	Licitación Publica	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Unidad	1500	RDS 224.30	RDS 336,450.00	
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Unidad	2000	RDS 270.00	RDS 540,000.00	
15101506	Gasolina	Unidad	6370	RDS 293.60	RDS 1,870,232.00	
15101506	Gasolina	Unidad	500	RDS 300.00	RDS 150,000.00	
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Galón	10	RDS 237.10	RDS 2,371.00	
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Galón	1090	RDS 237.10	RDS 258,439.00	
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Galón	190	RDS 237.10	RDS 45,049.00	
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Galón	5176	RDS 220.60	RDS 1,141,825.60	
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Galón	20234	RDS 220.60	RDS 4,463,620.40	
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Unidad	1270	RDS 238.00	RDS 302,260.00	
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Galón	30	RDS 237.10	RDS 7,113.00	
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Unidad	30	RDS 270.00	RDS 8,100.00	
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Unidad	250	RDS 272.00	RDS 68,000.00	
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Galón	347	RDS 237.10	RDS 82,273.70	
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Galón	210	RDS 225.00	RDS 47,250.00	
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Galón	55	RDS 350.00	RDS 19,250.00	
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Unidad	1609	RDS 500.00	RDS 804,500.00	
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Galón	450	RDS 237.10	RDS 106,695.00	
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Galón	357	RDS 279.78	RDS 99,880.25	
15101506	Gasolina	Galón	100	RDS 265.00	RDS 26,500.00	
15101506	Gasolina	Galón	300	RDS 293.00	RDS 87,900.00	
15101506	Gasolina	Galón	2600	RDS 293.60	RDS 763,360.00	
15101506	Gasolina	Galón	5	RDS 292.00	RDS 1,460.00	
15101506	Gasolina	Galón	20	RDS 291.60	RDS 5,832.00	
15101506	Gasolina	Galón	100	RDS 273.50	RDS 27,350.00	
15101506	Gasolina	Galón	695	RDS 300.00	RDS 208,500.00	
15101506	Gasolina	Galón	54.4	RDS 220.60	RDS 12,000.64	
15101506	Gasolina	Galón	1000	RDS 300.00	RDS 300,000.00	
15101506	Gasolina	Galón	1690	RDS 291.60	RDS 492,804.00	
15101506	Gasolina	Galón	1600	RDS 294.00	RDS 470,400.00	
15101506	Gasolina	Galón	132	RDS 293.00	RDS 38,676.00	
15101506	Gasolina	Galón	105	RDS 300.00	RDS 31,500.00	
15101506	Gasolina	Galón	308	RDS 292.00	RDS 89,936.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 12,909,527.59

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Tickets de Combustibles y a g	Para el MSP 4to trimestre	Bienes	Licitación Publica	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-11-2024		Municipio	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Unidad	1500	RDS 224.30	RDS 336,450.00
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Unidad	1541	RDS 270.00	RDS 416,070.00
15101506	Gasolina	Unidad	1644	RDS 293.60	RDS 482,678.40
15101506	Gasolina	Unidad	500	RDS 300.00	RDS 150,000.00
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Galón	10	RDS 237.10	RDS 2,371.00
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Galón	990	RDS 237.10	RDS 234,729.00
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Galón	120	RDS 237.10	RDS 28,452.00
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Galón	4847	RDS 220.60	RDS 1,069,248.20
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Galón	2834	RDS 220.60	RDS 625,180.40
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Unidad	1172	RDS 238.00	RDS 278,936.00
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Galón	30	RDS 237.10	RDS 7,113.00
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Unidad	30	RDS 270.00	RDS 8,100.00
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Unidad	150	RDS 272.00	RDS 40,800.00
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Galón	259	RDS 237.10	RDS 61,408.90
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Galón	184	RDS 225.00	RDS 41,400.00
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Galón	45	RDS 350.00	RDS 15,750.00
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Unidad	2051	RDS 500.00	RDS 1,025,500.00
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Galón	450	RDS 237.10	RDS 106,695.00
15101701	Fuel oil de calefacción # 2	Galón	357	RDS 279.78	RDS 99,880.25
15101506	Gasolina	Galón	100	RDS 265.00	RDS 26,500.00
15101506	Gasolina	Galón	300	RDS 293.00	RDS 87,900.00
15101506	Gasolina	Galón	2600	RDS 293.60	RDS 763,360.00
15101506	Gasolina	Galón	5	RDS 292.00	RDS 1,460.00
15101506	Gasolina	Galón	20	RDS 291.60	RDS 5,832.00
15101506	Gasolina	Galón	100	RDS 273.50	RDS 27,350.00
15101506	Gasolina	Galón	635	RDS 300.00	RDS 190,500.00
15101506	Gasolina	Galón	1061.06	RDS 220.60	RDS 234,069.84
15101506	Gasolina	Galón	1000	RDS 300.00	RDS 300,000.00
15101506	Gasolina	Galón	665	RDS 291.60	RDS 193,914.00
15101506	Gasolina	Galón	1600	RDS 294.00	RDS 470,400.00
15101506	Gasolina	Galón	90	RDS 293.00	RDS 26,370.00
15101506	Gasolina	Galón	105	RDS 300.00	RDS 31,500.00
15101506	Gasolina	Galón	308	RDS 292.00	RDS 89,936.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 7,479,853.99

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento Preventivo y correctivo Sistema de	Para el MISPAS	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83101503	Gestión de control de la calidad del agua	Unidad	1	RDS 600,000.00	RDS 600,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y Rehabilitación del Sistema de	Para el MISPAS 2do trimestre	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	10	RDS 70,000.00	RDS 700,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Impresión ,Banners, brochure, afi	Para el MSP, 1er trimestre	Bienes	Licitación Publica	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121008	Afiches	Unidad	50	RDS 30.00	RDS 1,500.00
60121008	Afiches	Unidad	27	RDS 10,000.00	RDS 270,000.00
60121008	Afiches	Unidad	1	RDS 8,000.00	RDS 8,000.00
82101505	Publicidad en volantes o cupones	Unidad	1	RDS 200,000.00	RDS 200,000.00
82101505	Publicidad en volantes o cupones	Unidad	10000	RDS 35.00	RDS 350,000.00
82101505	Publicidad en volantes o cupones	Unidad	13000	RDS 10.00	RDS 130,000.00
82101505	Publicidad en volantes o cupones	Unidad	4000	RDS 30.00	RDS 120,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1	RDS 10,000.00	RDS 10,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1	RDS 30,000.00	RDS 30,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	40	RDS 500.00	RDS 20,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	200	RDS 300.00	RDS 60,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1	RDS 2,500.00	RDS 2,500.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	500	RDS 180.00	RDS 90,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	200	RDS 150.00	RDS 30,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	200	RDS 120.00	RDS 24,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1	RDS 400,000.00	RDS 400,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	45	RDS 2,250.00	RDS 101,250.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	80	RDS 10,000.00	RDS 800,000.00

82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	50	RDS	1,000.00	RDS	50,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	30	RDS	400.00	RDS	12,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	301500	RDS	8.55	RDS	2,576,333.48
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1	RDS	80,000.00	RDS	80,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1	RDS	12,000.00	RDS	12,000.00
82121503	Impresión digital	Unidad	1	RDS	35,000.00	RDS	35,000.00
82121503	Impresión digital	Unidad	1	RDS	100,000.00	RDS	100,000.00
60121403	Marcos metálicos preensamblados	Unidad	3	RDS	1,800.00	RDS	5,400.00
55121727	Letreros	Unidad	14	RDS	1,000.00	RDS	14,000.00
55121727	Letreros	Unidad	4	RDS	4,000.00	RDS	16,000.00
55121727	Letreros	Unidad	6	RDS	3,000.00	RDS	18,000.00
55121727	Letreros	Unidad	1	RDS	30,000.00	RDS	30,000.00
55121727	Letreros	Unidad	1	RDS	2,500.00	RDS	2,500.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 5,598,483.48

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
los de impresión ,Banners, brochure, afi	2do trimestre MIPSAS	Bienes	Licitación Publica	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
60121008	Afiches	Unidad	1	RDS 15.00	RDS 15.00	
60121008	Afiches	Unidad	1000	RDS 50.00	RDS 50,000.00	
60121008	Afiches	Unidad	50	RDS 30.00	RDS 1,500.00	
60121008	Afiches	Unidad	1	RDS 80,000.00	RDS 80,000.00	
60121008	Afiches	Unidad	1	RDS 4,500.00	RDS 4,500.00	
60121008	Afiches	Unidad	1	RDS 9,000.00	RDS 9,000.00	
60121008	Afiches	Unidad	1	RDS 5,800.00	RDS 5,800.00	
60121008	Afiches	Unidad	17	RDS 4,500.00	RDS 76,500.00	
60121008	Afiches	Unidad	2	RDS 1,950.00	RDS 3,900.00	
82101505	Publicidad en volantes o cupones	Unidad	1	RDS 35.00	RDS 35.00	
82101505	Publicidad en volantes o cupones	Unidad	1	RDS 700,000.00	RDS 700,000.00	
82101505	Publicidad en volantes o cupones	Unidad	2500	RDS 10.00	RDS 25,000.00	
82101505	Publicidad en volantes o cupones	Unidad	4000	RDS 30.00	RDS 120,000.00	
82101505	Publicidad en volantes o cupones	Unidad	500	RDS 200.00	RDS 100,000.00	
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	600	RDS 30.00	RDS 18,000.00	
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1	RDS 10,000.00	RDS 10,000.00	
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	400	RDS 35.00	RDS 14,000.00	
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	55	RDS 1,000.00	RDS 55,000.00	
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	40	RDS 500.00	RDS 20,000.00	
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	300	RDS 150.00	RDS 45,000.00	
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	300	RDS 250.00	RDS 75,000.00	
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	2000	RDS 150.00	RDS 300,000.00	
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	200	RDS 300.00	RDS 60,000.00	
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	3000	RDS 500.00	RDS 1,500,000.00	
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	2	RDS 2,500.00	RDS 5,000.00	
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	500	RDS 180.00	RDS 90,000.00	
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1000	RDS 664.00	RDS 664,000.00	
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1000	RDS 491.00	RDS 491,000.00	
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1000	RDS 586.25	RDS 586,250.00	
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	16	RDS 800.00	RDS 12,800.00	
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	20	RDS 12,900.00	RDS 258,000.00	
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	30	RDS 75.00	RDS 2,250.00	
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	10000	RDS 350.00	RDS 3,500,000.00	
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	35	RDS 85.00	RDS 2,975.00	
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1	RDS 45.00	RDS 45.00	
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	30	RDS 400.00	RDS 12,000.00	
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	800	RDS 200.00	RDS 160,000.00	
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1100	RDS 275.00	RDS 302,500.00	
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	5000	RDS 170.00	RDS 850,000.00	
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1	RDS 100,000.00	RDS 100,000.00	
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	2	RDS 2,500.00	RDS 5,000.00	
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	110	RDS 75.00	RDS 8,250.00	
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	150	RDS 5,500.00	RDS 825,000.00	
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1	RDS 165,000.00	RDS 165,000.00	
82121503	Impresión digital	Unidad	1	RDS 100,000.00	RDS 100,000.00	
82121503	Impresión digital	Unidad	1	RDS 10,000.00	RDS 10,000.00	
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	2	RDS 60,000.00	RDS 120,000.00	
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	8	RDS 4,000.00	RDS 32,000.00	
55121727	Letreros	Unidad	8	RDS 2,500.00	RDS 20,000.00	
55121727	Letreros	Unidad	1	RDS 2,500.00	RDS 2,500.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 11,597,820.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
los de impresión ,Banners, brochure, afi	3er y 4to trimestre MIPSAS	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-11-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121008	Afiches	Unidad	50	RDS 30.00	RDS 1,500.00
60121008	Afiches	Unidad	27	RDS 10,000.00	RDS 270,000.00
60121008	Afiches	Unidad	1	RDS 1,500.00	RDS 1,500.00
60121008	Afiches	Unidad	2	RDS 6,000.00	RDS 12,000.00

82101505	Publicidad en volantes o cupones	Unidad	500	RD\$	40.00	RD\$	20,000.00
82101505	Publicidad en volantes o cupones	Unidad	4000	RD\$	30.00	RD\$	120,000.00
60121008	Afiches	Unidad	50	RD\$	30.00	RD\$	1,500.00
60121008	Afiches	Unidad	2	RD\$	6,000.00	RD\$	12,000.00
82101505	Publicidad en volantes o cupones	Unidad	1	RD\$	700,000.00	RD\$	700,000.00
82101505	Publicidad en volantes o cupones	Unidad	4000	RD\$	30.00	RD\$	120,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1	RD\$	5,000.00	RD\$	5,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1	RD\$	10,000.00	RD\$	10,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	40	RD\$	500.00	RD\$	20,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	3000	RD\$	100.00	RD\$	300,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	200	RD\$	300.00	RD\$	60,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1000	RD\$	500.00	RD\$	500,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	45	RD\$	120.00	RD\$	5,400.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	400	RD\$	500.00	RD\$	200,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1	RD\$	2,500.00	RD\$	2,500.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	500	RD\$	180.00	RD\$	90,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	200	RD\$	110.00	RD\$	22,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	4000	RD\$	10.00	RD\$	40,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1000	RD\$	491.00	RD\$	491,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	35	RD\$	85.00	RD\$	2,975.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	85	RD\$	210.00	RD\$	17,850.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1	RD\$	35.00	RD\$	35.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	30	RD\$	400.00	RD\$	12,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	100	RD\$	350.00	RD\$	35,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	3000	RD\$	170.00	RD\$	510,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	600	RD\$	133.00	RD\$	79,800.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	100	RD\$	5,500.00	RD\$	550,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	250	RD\$	2,000.00	RD\$	500,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	500	RD\$	1,200.00	RD\$	600,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1	RD\$	100.00	RD\$	100.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	60	RD\$	1,000.00	RD\$	60,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	40	RD\$	500.00	RD\$	20,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	2500	RD\$	50.00	RD\$	125,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1000	RD\$	300.00	RD\$	300,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	200	RD\$	450.00	RD\$	90,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	400	RD\$	500.00	RD\$	200,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	200	RD\$	600.00	RD\$	120,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	200	RD\$	600.00	RD\$	120,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	2	RD\$	2,500.00	RD\$	5,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	500	RD\$	180.00	RD\$	90,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	200	RD\$	60.00	RD\$	12,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1000	RD\$	664.00	RD\$	664,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1000	RD\$	586.25	RD\$	586,250.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	16	RD\$	800.00	RD\$	12,800.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	30	RD\$	400.00	RD\$	12,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	80	RD\$	1,500.00	RD\$	120,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1	RD\$	133.00	RD\$	133.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1	RD\$	40,000.00	RD\$	40,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	100	RD\$	5,500.00	RD\$	550,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1	RD\$	100,000.00	RD\$	100,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1	RD\$	165,000.00	RD\$	165,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	500	RD\$	1,200.00	RD\$	600,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	500	RD\$	1,200.00	RD\$	600,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1	RD\$	100.00	RD\$	100.00
82121503	Impresión digital	Unidad	1	RD\$	100,000.00	RD\$	100,000.00
82121503	Impresión digital	Unidad	1	RD\$	10,000.00	RD\$	10,000.00
82121503	Impresión digital	Unidad	1	RD\$	100,000.00	RD\$	100,000.00
82121503	Impresión digital	Unidad	1	RD\$	10,000.00	RD\$	10,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	1	RD\$	4,000.00	RD\$	4,000.00
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	2	RD\$	4,000.00	RD\$	8,000.00
55121727	Letreros	Unidad	1000	RD\$	300.00	RD\$	300,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 10,436,443.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de llenado de Extintores	1er trimestre	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73152002	Servicios de llenado con aerosol	Unidad	50	RD\$ 2,500.00	RD\$ 125,000.00
73152002	Servicios de llenado con aerosol	Unidad	1	RD\$ 200,000.00	RD\$ 200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 325,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Drones	Para tres dependencias del MISPAS 1er trimestre4e	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25131707	Aeronave de reconocimiento o vigilancia	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
25131707	Aeronave de reconocimiento o vigilancia	Unidad	1	RD\$ 64,000.00	RD\$ 64,000.00
25131707	Aeronave de reconocimiento o vigilancia	Unidad	1	RD\$ 82,098.00	RD\$ 82,098.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 186,098.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Toners y Cartuchos para las impresoras y	Del MSP, 4to trimestre	Bienes	Comparacion de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-11-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 7,000.00	RDS 35,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS 14,178.00	RDS 42,534.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	30	RDS 7,000.00	RDS 210,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RDS 12,000.00	RDS 96,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	12	RDS 2,555.00	RDS 30,660.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	26	RDS 3,339.64	RDS 86,830.64
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 3,600.02	RDS 14,400.08
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	14	RDS 4,200.00	RDS 58,800.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 3,800.00	RDS 15,200.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RDS 2,500.00	RDS 12,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 6,000.00	RDS 12,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 2,500.00	RDS 5,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RDS 1,000.00	RDS 8,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RDS 320.00	RDS 2,560.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	82	RDS 12,000.00	RDS 984,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RDS 2,000.00	RDS 12,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS 3,000.00	RDS 9,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RDS 3,000.00	RDS 12,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RDS 900.00	RDS 1,800.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RDS 4,500.00	RDS 9,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RDS 3,000.00	RDS 9,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RDS 30,000.00	RDS 90,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	8	RDS 1,300.00	RDS 10,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1,766,684.72

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Toners y Cartuchos para las impresoras y	Del MSP, 4to trimestre	Bienes	Compras Menores	Sí	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-11-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	27	RDS 4,300.00	RDS 116,100.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	16	RDS 4,500.00	RDS 72,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RDS 4,800.00	RDS 38,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 226,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimientos y calibración de Equipos	Para el Hemocentro 1er trimestre	Servicios	Comparacion de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81141504	Reparación o calibración de pruebas de equipo	Unidad	1	RDS 490,000.00	RDS 490,000.00
73152101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RDS 60,000.00	RDS 60,000.00
81141504	Reparación o calibración de pruebas de equipo	Unidad	1	RDS 400,000.00	RDS 400,000.00
81141504	Reparación o calibración de pruebas de equipo	Unidad	1	RDS 160,000.00	RDS 160,000.00
81141504	Reparación o calibración de pruebas de equipo	Unidad	1	RDS 65,000.00	RDS 65,000.00
81141504	Reparación o calibración de pruebas de equipo	Unidad	1	RDS 450,000.00	RDS 450,000.00
81141504	Reparación o calibración de pruebas de equipo	Unidad	1	RDS 600,000.00	RDS 600,000.00
81141504	Reparación o calibración de pruebas de equipo	Unidad	1	RDS 60,000.00	RDS 60,000.00
81141504	Reparación o calibración de pruebas de equipo	Unidad	1	RDS 150,000.00	RDS 150,000.00
81141504	Reparación o calibración de pruebas de equipo	Unidad	1	RDS 80,000.00	RDS 80,000.00
81141504	Reparación o calibración de pruebas de equipo	Unidad	1	RDS 120,000.00	RDS 120,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 2,635,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de llenado de Extintores	3er trimestre	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-08-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73152002	Servicios de llenado con aerosol	Unidad	50	RDS 2,500.00	RDS 125,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 125,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento, impermeabilización y Rem	Para el MISPAS, 1er trimestre	Obras	Comparacion de Precios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2024	LUG EJECU ENTP	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RDS 650,000.00	RDS 650,000.00
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RDS 800,000.00	RDS 800,000.00
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RDS 500,000.00	RDS 500,000.00
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RDS 70,000.00	RDS 70,000.00
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RDS 200,000.00	RDS 200,000.00
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RDS 59,300.00	RDS 59,300.00
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RDS 500,000.00	RDS 500,000.00
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RDS 500,000.00	RDS 500,000.00
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RDS 500,000.00	RDS 500,000.00
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RDS 3,000,000.00	RDS 3,000,000.00
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RDS 3,000,000.00	RDS 3,000,000.00
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RDS 3,200,000.00	RDS 3,200,000.00
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RDS 5,000,000.00	RDS 5,000,000.00
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RDS 1,500,000.00	RDS 1,500,000.00
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RDS 1,500,000.00	RDS 1,500,000.00
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	1	RDS 150,000.00	RDS 150,000.00
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	1	RDS 5,000,000.00	RDS 5,000,000.00
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	1	RDS 1,500,000.00	RDS 1,500,000.00
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	5	RDS 300,000.00	RDS 1,500,000.00
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	1	RDS 150,000.00	RDS 150,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 29,279,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitación y contratación de facilitador	Para el MSP, 1er trimestre	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	2	RDS 250,000.00	RDS 500,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RDS 400,000.00	RDS 400,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RDS 100,000.00	RDS 100,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RDS 550,000.00	RDS 550,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RDS 250,000.00	RDS 250,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RDS 250,000.00	RDS 250,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	10	RDS 12,000.00	RDS 120,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RDS 450,000.00	RDS 450,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RDS 2,200,000.00	RDS 2,200,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RDS 450,000.00	RDS 450,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RDS 350,000.00	RDS 350,000.00
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	2	RDS 125,000.00	RDS 250,000.00
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RDS 30,000.00	RDS 30,000.00
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	4	RDS 30,000.00	RDS 120,000.00
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RDS 25,000.00	RDS 25,000.00
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	14	RDS 48,675.00	RDS 681,450.00
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	18	RDS 50,000.00	RDS 900,000.00
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	14	RDS 52,275.00	RDS 731,850.00
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	7	RDS 62,300.00	RDS 436,100.00
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	23	RDS 73,500.00	RDS 1,690,500.00
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	10	RDS 74,000.00	RDS 740,000.00
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	2	RDS 600,000.00	RDS 1,200,000.00
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	2	RDS 20,000.00	RDS 200,000.00
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	5	RDS 243,100.00	RDS 1,215,500.00
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	4	RDS 100,000.00	RDS 400,000.00
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	11	RDS 5,000.00	RDS 55,000.00
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RDS 100,000.00	RDS 100,000.00
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RDS 150,000.00	RDS 150,000.00
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	10	RDS 294,600.00	RDS 2,946,000.00
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	2	RDS 50,000.00	RDS 100,000.00
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	4	RDS 90,000.00	RDS 360,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 17,951,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento, impermeabilización y Bem	Para el MSPAS, 2do, 3ro y 4to trimestre	Obras	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RDS 4,500,000.00	RDS 4,500,000.00
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RDS 200,000.00	RDS 200,000.00
72102801	Renovación de edificios, mojones y monumentos	Unidad	1	RDS 250,000.00	RDS 250,000.00
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RDS 1,500,000.00	RDS 1,500,000.00
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	1	RDS 2,000,000.00	RDS 2,000,000.00
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	1	RDS 180,000.00	RDS 180,000.00
72102802	Restauración de edificios, mojones o monumentos	Unidad	1	RDS 833,000.00	RDS 833,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 9,463,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Refrigerios y almuerzos	Para el MSP 3er trimestre	Servicios	Licitación Pública	MIPYME Mujeres	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	50	RDS 800.00	RDS 40,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	350	RDS 1,300.00	RDS 455,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	7	RDS 30,000.00	RDS 210,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	70	RDS 1,000.00	RDS 70,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	260	RDS 1,400.00	RDS 364,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	20	RDS 1,500.00	RDS 30,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	20	RDS 1,536.00	RDS 30,720.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	24	RDS 620.00	RDS 14,880.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	60	RDS 1,350.00	RDS 81,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	15	RDS 300.00	RDS 4,500.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	670	RDS 600.00	RDS 402,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	360	RDS 700.00	RDS 252,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	50	RDS 800.00	RDS 40,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	8	RDS 20,000.00	RDS 160,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	625	RDS 550.00	RDS 343,750.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	3	RDS 4,700.00	RDS 14,100.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	3	RDS 18,000.00	RDS 54,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS 25,000.00	RDS 25,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	140	RDS 500.00	RDS 70,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	190	RDS 300.00	RDS 57,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	15	RDS 300.00	RDS 4,500.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	150	RDS 300.00	RDS 45,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	150	RDS 300.00	RDS 45,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	420	RDS 700.00	RDS 294,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	110	RDS 250.00	RDS 27,500.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	277	RDS 200.00	RDS 55,400.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS 25,000.00	RDS 25,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	40	RDS 750.00	RDS 30,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	10	RDS 1,560.00	RDS 15,600.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	350	RDS 450.00	RDS 157,500.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	15	RDS 2,367.00	RDS 35,505.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	7	RDS 8,500.00	RDS 59,500.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	308	RDS 600.00	RDS 184,800.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	110	RDS 700.00	RDS 77,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	10	RDS 850.00	RDS 8,500.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	70	RDS 1,500.00	RDS 105,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	50	RDS 2,500.00	RDS 125,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	20	RDS 500.00	RDS 10,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	125	RDS 1,200.00	RDS 150,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS 21,504.00	RDS 21,504.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	70	RDS 300.00	RDS 21,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	235	RDS 400.00	RDS 94,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	50	RDS 320.00	RDS 16,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	100	RDS 365.00	RDS 36,500.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS 15,000.00	RDS 15,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS 30,000.00	RDS 30,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	2	RDS 32,000.00	RDS 64,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS 8,500.00	RDS 8,500.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS 100,000.00	RDS 100,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	100	RDS 900.00	RDS 90,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	2	RDS 10,000.00	RDS 20,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS 15,000.00	RDS 15,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	2	RDS 50,000.00	RDS 100,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS 30,000.00	RDS 30,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	2	RDS 36,000.00	RDS 72,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	2	RDS 54,000.00	RDS 108,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	4	RDS 70,000.00	RDS 280,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS 100,000.00	RDS 100,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS 12,500.00	RDS 12,500.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RDS 30,000.00	RDS 30,000.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	25	RDS 1,300.00	RDS 32,500.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	12	RDS 800.00	RDS 9,600.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RDS 15,000.00	RDS 15,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 5,493,859.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler de Salon de Hotel y Hospedaje	Para el MISPAS 2do trimestre	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	1	RDS 110,000.00	RDS 110,000.00
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	1	RDS 100,000.00	RDS 100,000.00
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	1	RDS 21,000.00	RDS 21,000.00
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	2	RDS 35,000.00	RDS 70,000.00
90111502	Posadas o centros turísticos	Unidad	2	RDS 300,000.00	RDS 600,000.00
90111502	Posadas o centros turísticos	Unidad	1	RDS 800,000.00	RDS 800,000.00
90111502	Posadas o centros turísticos	Unidad	40	RDS 9,250.00	RDS 370,000.00
90111502	Posadas o centros turísticos	Unidad	177	RDS 6,215.00	RDS 1,100,055.00
90111502	Posadas o centros turísticos	Unidad	20	RDS 6,750.00	RDS 135,000.00
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	1	RDS 1,000,000.00	RDS 1,000,000.00

90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	1	RD\$	100,000.00	RD\$	100,000.00	
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	1	RD\$	250,000.00	RD\$	250,000.00	
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	1	RD\$	225,000.00	RD\$	225,000.00	
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	1	RD\$	90,000.00	RD\$	90,000.00	
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	1	RD\$	100,000.00	RD\$	100,000.00	
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	90	RD\$	2,500.00	RD\$	225,000.00	
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	140	RD\$	5,000.00	RD\$	700,000.00	
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	1	RD\$	50,000.00	RD\$	50,000.00	
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	1	RD\$	150,000.00	RD\$	150,000.00	
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	2	RD\$	12,500.00	RD\$	25,000.00	
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	1	RD\$	50,000.00	RD\$	50,000.00	
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	1	RD\$	77,000.00	RD\$	77,000.00	
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	1	RD\$	69,500.00	RD\$	69,500.00	
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	1	RD\$	380,000.00	RD\$	380,000.00	
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	1	RD\$	500,000.00	RD\$	500,000.00	
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	2	RD\$	500,000.00	RD\$	1,000,000.00	
90111503	Hospedajes de cama y desayuno	Unidad	2	RD\$	250,000.00	RD\$	500,000.00	
90111501	Hoteles	Unidad	120	RD\$	4,500.00	RD\$	540,000.00	
90111501	Hoteles	Unidad	50	RD\$	4,930.53	RD\$	246,526.67	
90111501	Hoteles	Unidad	105	RD\$	5,771.68	RD\$	606,025.97	
90111501	Hoteles	Unidad	50	RD\$	5,000.00	RD\$	250,000.00	
90111501	Hoteles	Unidad	1	RD\$	350,000.00	RD\$	350,000.00	
90111501	Hoteles	Unidad	1	RD\$	400,000.00	RD\$	400,000.00	
90111501	Hoteles	Unidad	1	RD\$	572,000.00	RD\$	572,000.00	
90111501	Hoteles	Unidad	1	RD\$	1,700,000.00	RD\$	1,700,000.00	
90111501	Hoteles	Unidad	1	RD\$	578,000.00	RD\$	578,000.00	
90111501	Hoteles	Unidad	1	RD\$	150,000.00	RD\$	150,000.00	
90111501	Hoteles	Unidad	1	RD\$	210,000.00	RD\$	210,000.00	
90111501	Hoteles	Unidad	1	RD\$	150,000.00	RD\$	150,000.00	
90111501	Hoteles	Unidad	1	RD\$	150,000.00	RD\$	150,000.00	
90111501	Hoteles	Unidad	1	RD\$	100,000.00	RD\$	100,000.00	
90111501	Hoteles	Unidad	1	RD\$	100,000.00	RD\$	100,000.00	
90111501	Hoteles	Unidad	1	RD\$	150,000.00	RD\$	150,000.00	
90111501	Hoteles	Unidad	5	RD\$	22,833.00	RD\$	114,165.00	
90111501	Hoteles	Unidad	1	RD\$	450,415.00	RD\$	450,415.00	
90101601	Instalaciones para banquetes	Unidad	1	RD\$	96,000.00	RD\$	96,000.00	
90101601	Instalaciones para banquetes	Unidad	2	RD\$	125,000.00	RD\$	250,000.00	
90101601	Instalaciones para banquetes	Unidad	1	RD\$	25,000.00	RD\$	25,000.00	
90111503	Hospedajes de cama y desayuno	Unidad	1	RD\$	650,000.00	RD\$	650,000.00	
90111503	Hospedajes de cama y desayuno	Unidad	50	RD\$	5,000.00	RD\$	250,000.00	
90111503	Hospedajes de cama y desayuno	Unidad	1	RD\$	5,000.00	RD\$	5,000.00	
90111503	Hospedajes de cama y desayuno	Unidad	3	RD\$	40,000.00	RD\$	120,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RD\$	17,010,687.64

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Extintores	1er y 3er trimestre del MISPAS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46191601	Extintores	Unidad	10	RD\$ 5,000.00	RD\$ 50,000.00
46191601	Extintores	Unidad	1	RD\$ 600.00	RD\$ 600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 50,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de Servicios de Publicidad	1er trimestre	Servicios	ión de publicidad a través de medios de	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101601	Publicidad en radio	Unidad	7	RD\$ 1,180,000.00	RD\$ 8,260,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	1	RD\$ 35,290,750.00	RD\$ 35,290,750.00
82101604	Publicidad en los cines	Unidad	1	RD\$ 700,000.00	RD\$ 700,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	3	RD\$ 25,000.00	RD\$ 75,000.00
82101601	Publicidad en radio	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 49,325,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler de Salon de Hotel y Hospedaje	Para el MISPAS, 3er trimestre	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	1	RD\$ 164,000.00	RD\$ 164,000.00
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	1	RD\$ 5,880.00	RD\$ 5,880.00
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	5	RD\$ 35,000.00	RD\$ 175,000.00
90111502	Posadas o centros turísticos	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
90111502	Posadas o centros turísticos	Unidad	3	RD\$ 200,000.00	RD\$ 600,000.00
90111502	Posadas o centros turísticos	Unidad	177	RD\$ 6,215.00	RD\$ 1,100,055.00

90111502	Posadas o centros turísticos	Unidad	1	RD\$	616,030.80	RD\$	616,030.80
90111502	Posadas o centros turísticos	Unidad	52	RD\$	4,500.00	RD\$	234,000.00
90111501	Hoteles	Unidad	1	RD\$	336,000.00	RD\$	336,000.00
90111501	Hoteles	Unidad	1	RD\$	336,000.00	RD\$	336,000.00
90111501	Hoteles	Unidad	130	RD\$	7,000.00	RD\$	910,000.00
90111501	Hoteles	Unidad	2	RD\$	200,000.00	RD\$	400,000.00
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	1	RD\$	70,000.00	RD\$	70,000.00
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	3	RD\$	100,000.00	RD\$	300,000.00
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	60	RD\$	2,500.00	RD\$	150,000.00
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	75	RD\$	4,500.00	RD\$	337,500.00
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	2	RD\$	75,000.00	RD\$	150,000.00
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	1	RD\$	80,000.00	RD\$	80,000.00
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	1	RD\$	12,500.00	RD\$	12,500.00
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	1	RD\$	50,000.00	RD\$	50,000.00
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	1	RD\$	77,000.00	RD\$	77,000.00
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	1	RD\$	69,500.00	RD\$	69,500.00
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	1	RD\$	500,000.00	RD\$	500,000.00
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	1	RD\$	500,000.00	RD\$	500,000.00
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	1	RD\$	250,000.00	RD\$	250,000.00
90111501	Hoteles	Unidad	1	RD\$	60,000.00	RD\$	60,000.00
90111501	Hoteles	Unidad	1	RD\$	281,000.00	RD\$	281,000.00
90111501	Hoteles	Unidad	1	RD\$	572,000.00	RD\$	572,000.00
90111501	Hoteles	Unidad	1	RD\$	572,000.00	RD\$	572,000.00
90111501	Hoteles	Unidad	60	RD\$	2,500.00	RD\$	150,000.00
90111501	Hoteles	Unidad	1	RD\$	160,000.00	RD\$	160,000.00
90111501	Hoteles	Unidad	1	RD\$	210,000.00	RD\$	210,000.00
90111501	Hoteles	Unidad	1	RD\$	200,000.00	RD\$	200,000.00
90111501	Hoteles	Unidad	1	RD\$	150,000.00	RD\$	150,000.00
90111501	Hoteles	Unidad	1	RD\$	150,000.00	RD\$	150,000.00
90111501	Hoteles	Unidad	3	RD\$	150,000.00	RD\$	450,000.00
90111501	Hoteles	Unidad	3	RD\$	100,000.00	RD\$	300,000.00
90111501	Hoteles	Unidad	1	RD\$	350,000.00	RD\$	350,000.00
90111501	Hoteles	Unidad	200	RD\$	1,500.00	RD\$	300,000.00
90111501	Hoteles	Unidad	5	RD\$	22,833.40	RD\$	114,165.00
90111501	Hoteles	Unidad	1	RD\$	63,932.40	RD\$	63,932.40
90111501	Hoteles	Unidad	2	RD\$	450,000.00	RD\$	900,000.00
90111501	Hoteles	Unidad	1	RD\$	450,000.00	RD\$	450,000.00
90111501	Hoteles	Unidad	1	RD\$	450,000.00	RD\$	450,000.00
90111501	Hoteles	Unidad	2	RD\$	450,415.00	RD\$	900,830.00
90101601	Instalaciones para banquetes	Unidad	1	RD\$	100,000.00	RD\$	100,000.00
90101601	Instalaciones para banquetes	Unidad	2	RD\$	125,000.00	RD\$	250,000.00
90101601	Instalaciones para banquetes	Unidad	1	RD\$	25,000.00	RD\$	25,000.00
90111503	Hospedajes de cama y desayuno	Unidad	1	RD\$	650,000.00	RD\$	650,000.00
90111503	Hospedajes de cama y desayuno	Unidad	50	RD\$	5,000.00	RD\$	250,000.00
90111503	Hospedajes de cama y desayuno	Unidad	1	RD\$	5,000.00	RD\$	5,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15,787,393.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de dos elevadores de vehícu	Para el 1er trimestre del MISPAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
22101802	Elevador de plataforma	Unidad	2	RD\$ 60,000.00	RD\$ 120,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 120,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler de Salon de Hotel y Hospedaje	Para el MISPAS, 4to trimestre	Servicios	Licitación Publica	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-11-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	1	RD\$ 110,000.00	RD\$ 110,000.00
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00
90111502	Posadas o centros turísticos	Unidad	1	RD\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00
90111502	Posadas o centros turísticos	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
90111501	Hoteles	Unidad	1	RD\$ 169,600.00	RD\$ 169,600.00
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	2	RD\$ 200,000.00	RD\$ 400,000.00
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	1	RD\$ 310,180.00	RD\$ 310,180.00
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	30	RD\$ 37,333.00	RD\$ 1,119,990.00
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	1	RD\$ 90,000.00	RD\$ 90,000.00
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	2	RD\$ 100,000.00	RD\$ 200,000.00
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	110	RD\$ 2,500.00	RD\$ 275,000.00
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	50	RD\$ 3,000.00	RD\$ 150,000.00
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	60	RD\$ 5,000.00	RD\$ 300,000.00
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	2	RD\$ 150,000.00	RD\$ 300,000.00
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	2	RD\$ 12,500.00	RD\$ 25,000.00
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	1	RD\$ 77,000.00	RD\$ 77,000.00
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	1	RD\$ 69,500.00	RD\$ 69,500.00

90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	1	RD\$	1,850,800.00	RD\$	1,850,800.00
90111603	Salas de reuniones o banquetes	Unidad	1	RD\$	250,000.00	RD\$	250,000.00
90111501	Hoteles	Unidad	25	RD\$	13,500.00	RD\$	337,500.00
90111501	Hoteles	Unidad	1	RD\$	94,500.00	RD\$	94,500.00
90111501	Hoteles	Unidad	1	RD\$	572,000.00	RD\$	572,000.00
90111501	Hoteles	Unidad	1	RD\$	572,000.00	RD\$	572,000.00
90111501	Hoteles	Unidad	1	RD\$	578,000.00	RD\$	578,000.00
90111501	Hoteles	Unidad	60	RD\$	2,500.00	RD\$	150,000.00
90111501	Hoteles	Unidad	1	RD\$	210,000.00	RD\$	210,000.00
90111501	Hoteles	Unidad	1	RD\$	100,000.00	RD\$	100,000.00
90111501	Hoteles	Unidad	1	RD\$	450,000.00	RD\$	450,000.00
90111501	Hoteles	Unidad	3	RD\$	450,415.00	RD\$	1,351,245.00
90101601	Instalaciones para banquetes	Unidad	1	RD\$	96,000.00	RD\$	96,000.00
90101601	Instalaciones para banquetes	Unidad	2	RD\$	125,000.00	RD\$	250,000.00
90101601	Instalaciones para banquetes	Unidad	1	RD\$	25,000.00	RD\$	25,000.00
90101601	Instalaciones para banquetes	Unidad	1	RD\$	35,000.00	RD\$	35,000.00
90111503	Hospedajes de cama y desayuno	Unidad	1	RD\$	650,000.00	RD\$	650,000.00
90111503	Hospedajes de cama y desayuno	Unidad	50	RD\$	5,000.00	RD\$	250,000.00
90111503	Hospedajes de cama y desayuno	Unidad	1	RD\$	5,000.00	RD\$	5,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	14,233,315.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de metodos anticonceptivos	Programa VIH-ITS 1er Trimestre	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53131622	Condones	Unidad	1	RD\$ 14,136,470.28	RD\$ 14,136,470.28
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	14,136,470.28

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Placas de Reconocimiento	Para el MISPAS 1er trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121701	Placas con inscripción metálicas	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
55121701	Placas con inscripción metálicas	Unidad	50	RD\$ 2,000.00	RD\$ 100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	105,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Boletos Aereos	Para el MISPAS 1er y 2do trimestre	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	1	RD\$ 22,000.00	RD\$ 22,000.00
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	1	RD\$ 97,500.00	RD\$ 97,500.00
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	2	RD\$ 60,000.00	RD\$ 120,000.00
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	1	RD\$ 103,000.00	RD\$ 103,000.00
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	1	RD\$ 97,500.00	RD\$ 97,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	440,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de Servicios de Consultorias y/o Asister	Para el MSP, 1er trimestre	Servicios: Consultorias	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101506	Asesoramiento en estructuras organizacionales	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00
80101506	Asesoramiento en estructuras organizacionales	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
80101506	Asesoramiento en estructuras organizacionales	Unidad	1	RD\$ 70,000.00	RD\$ 70,000.00
80101508	Servicios de asesoramiento sobre inteligencia empresarial	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
80101506	Asesoramiento en estructuras organizacionales	Unidad	2	RD\$ 600,000.00	RD\$ 1,200,000.00
80101506	Asesoramiento en estructuras organizacionales	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
80101506	Asesoramiento en estructuras organizacionales	Unidad	1	RD\$ 950,000.00	RD\$ 950,000.00
80101506	Asesoramiento en estructuras organizacionales	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
80101506	Asesoramiento en estructuras organizacionales	Unidad	1	RD\$ 1,250,860.00	RD\$ 1,250,860.00
80101506	Asesoramiento en estructuras organizacionales	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
80101506	Asesoramiento en estructuras organizacionales	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00
80101506	Asesoramiento en estructuras organizacionales	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
80101506	Asesoramiento en estructuras organizacionales	Unidad	2	RD\$ 500,000.00	RD\$ 1,000,000.00
80101506	Asesoramiento en estructuras organizacionales	Unidad	1	RD\$ 95,000,000.00	RD\$ 95,000,000.00
80101506	Asesoramiento en estructuras organizacionales	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
80101506	Asesoramiento en estructuras organizacionales	Unidad	1	RD\$ 4,000,000.00	RD\$ 4,000,000.00
80101506	Asesoramiento en estructuras organizacionales	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00

80101506	Asesoramiento en estructuras organizacionales	Unidad	1	RD\$	5,000,000.00	RD\$	5,000,000.00
80101506	Asesoramiento en estructuras organizacionales	Unidad	1	RD\$	70,000.00	RD\$	70,000.00
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RD\$	625,000.00	RD\$	625,000.00
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RD\$	525,000.00	RD\$	525,000.00
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RD\$	320,000.00	RD\$	320,000.00
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RD\$	1,200,000.00	RD\$	1,200,000.00
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RD\$	2,001,240.00	RD\$	2,001,240.00
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	2	RD\$	2,000,000.00	RD\$	4,000,000.00
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RD\$	1,000,000.00	RD\$	1,000,000.00
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RD\$	450,000.00	RD\$	450,000.00
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RD\$	5,000,000.00	RD\$	5,000,000.00
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	6	RD\$	480,000.00	RD\$	2,880,000.00
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RD\$	500,000.00	RD\$	500,000.00
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RD\$	8,527,619.80	RD\$	8,527,619.80
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RD\$	600,000.00	RD\$	600,000.00
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RD\$	500,000.00	RD\$	500,000.00
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RD\$	550,000.00	RD\$	550,000.00
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RD\$	400,000.00	RD\$	400,000.00
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RD\$	700,000.00	RD\$	700,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	151,649,719.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de Servicios de Consultorías y/o Asister	Para el MISPAS 2do trimestre	Servicios: Consultorías	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	2	RD\$ 918,000.00	RD\$ 1,836,000.00	
80101506	Asesoramiento en estructuras organizacionales	Unidad	1	RD\$ 420,000.00	RD\$ 420,000.00	
80101506	Asesoramiento en estructuras organizacionales	Unidad	1	RD\$ 950,000.00	RD\$ 950,000.00	
80101506	Asesoramiento en estructuras organizacionales	Unidad	1	RD\$ 3,600,000.00	RD\$ 3,600,000.00	
80101506	Asesoramiento en estructuras organizacionales	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00	
80101506	Asesoramiento en estructuras organizacionales	Unidad	1	RD\$ 1,370,000.00	RD\$ 1,370,000.00	
80101506	Asesoramiento en estructuras organizacionales	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00	
80101506	Asesoramiento en estructuras organizacionales	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00	
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RD\$ 700,000.00	RD\$ 700,000.00	
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RD\$ 1,375,000.00	RD\$ 1,375,000.00	
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	2	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00	
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00	
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RD\$ 290,000.00	RD\$ 290,000.00	
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RD\$ 65,000.00	RD\$ 65,000.00	
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	2	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	18,686,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de Servicios de Consultorías y/o Asister	Para el MSP, 4to trimestre	Servicios: Consultorías	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-11-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80101506	Asesoramiento en estructuras organizacionales	Unidad	1	RD\$ 950,000.00	RD\$ 950,000.00	
80101506	Asesoramiento en estructuras organizacionales	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00	
80101506	Asesoramiento en estructuras organizacionales	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00	
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	1,560,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Boletos Aereos	Para el MISPAS 3er y 4to trimestre	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-10-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00	
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	1	RD\$ 97,500.00	RD\$ 97,500.00	
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00	
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	1	RD\$ 97,500.00	RD\$ 97,500.00	
78111502	Viajes en aviones comerciales	Unidad	1	RD\$ 70,000.00	RD\$ 70,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	385,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Flores, o arreglos de flores	Para el despacho del Sr. Ministro	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	9	RD\$ 10,000.00	RD\$ 90,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA RD\$ 90,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Flores, Pucheros y arreglos de	Para el despacho del Sr. Ministro y otras áreas-2do trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	9	RD\$ 10,000.00	RD\$ 90,000.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RD\$ 6,000.00	RD\$ 6,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	99,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Flores, Pucheros y arreglos de	Para el despacho del Sr. Ministro y otras áreas-3er y 4to trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-10-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	9	RD\$ 10,000.00	RD\$ 90,000.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	9	RD\$ 10,000.00	RD\$ 90,000.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RD\$ 6,500.00	RD\$ 6,500.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RD\$ 4,500.00	RD\$ 4,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	194,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compras eventos (Carpas, mesas, sillas, ma	Para el Diferentes dependencias del MISPAS 1er trimestre	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	6	RD\$ 10,000.00	RD\$ 60,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,290,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Compras eventos (Carpas, mesas, sillas, ma	Para el Diferentes dependencias del MISPAS 2do trimestre	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	6	RD\$ 10,000.00	RD\$ 60,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	2	RD\$ 50,000.00	RD\$ 100,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	500	RD\$ 1,000.00	RD\$ 500,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	915,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Placas de Reconocimiento	Para el MISPAS 2do trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121701	Placas con inscripción metálicas	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
55121701	Placas con inscripción metálicas	Unidad	50	RD\$ 800.00	RD\$ 40,000.00
55121701	Placas con inscripción metálicas	Unidad	5	RD\$ 1,320.00	RD\$ 6,600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	51,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Analizador de combustibl	1er trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
41113102	Analizadores de combustión catalítica	Unidad	1	RD\$ 170,000.00	RD\$ 170,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 170,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
umos eventos (Carpas, mesas, sillas, ma	Para el Diferentes dependencias del MISPAS 3er y 4to trimestre	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	6	RD\$ 10,000.00	RD\$ 60,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	6	RD\$ 10,000.00	RD\$ 60,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	2	RD\$ 50,000.00	RD\$ 100,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	500	RD\$ 1,000.00	RD\$ 500,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,530,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Recarga de Peajes paso rapido	1er trimestre	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83112503	Derechos de paso para el tránsito por sistemas de semicirculos, procesamiento de datos distribuidos (ddt) y alvalores administrativos	Unidad	500	RD\$ 60.00	RD\$ 30,000.00
83112503	Derechos de paso para el tránsito por sistemas de semicirculos, procesamiento de datos distribuidos (ddt) y alvalores administrativos	Unidad	800	RD\$ 200.00	RD\$ 160,000.00
83112503	Derechos de paso para el tránsito por sistemas de semicirculos, procesamiento de datos distribuidos (ddt) y alvalores administrativos	Unidad	8	RD\$ 6,000.00	RD\$ 48,000.00
83112503	Derechos de paso para el tránsito por sistemas de semicirculos, procesamiento de datos distribuidos (ddt) y alvalores administrativos	Unidad	15	RD\$ 60.00	RD\$ 900.00
83112503	Derechos de paso para el tránsito por sistemas de semicirculos, procesamiento de datos distribuidos (ddt) y alvalores administrativos	Unidad	70	RD\$ 200.00	RD\$ 14,000.00
83112503	Derechos de paso para el tránsito por sistemas de semicirculos, procesamiento de datos distribuidos (ddt) y alvalores administrativos	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
83112503	Derechos de paso para el tránsito por sistemas de semicirculos, procesamiento de datos distribuidos (ddt) y alvalores administrativos	Unidad	4	RD\$ 1,000.00	RD\$ 4,000.00
83112503	Derechos de paso para el tránsito por sistemas de semicirculos, procesamiento de datos distribuidos (ddt) y alvalores administrativos	Unidad	5	RD\$ 200.00	RD\$ 1,000.00
83112503	Derechos de paso para el tránsito por sistemas de semicirculos, procesamiento de datos distribuidos (ddt) y alvalores administrativos	Unidad	3	RD\$ 4,580.00	RD\$ 13,740.00
83112503	Derechos de paso para el tránsito por sistemas de semicirculos, procesamiento de datos distribuidos (ddt) y alvalores administrativos	Unidad	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 304,640.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Recarga de Peajes paso rapido	2do trimestre	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-04-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83112503	Derechos de paso para el tránsito por sistemas de semicirculos, procesamiento de datos distribuidos (ddt) y alvalores administrativos	Unidad	9	RD\$ 6,000.00	RD\$ 54,000.00
83112503	Derechos de paso para el tránsito por sistemas de semicirculos, procesamiento de datos distribuidos (ddt) y alvalores administrativos	Unidad	15	RD\$ 60.00	RD\$ 900.00
83112503	Derechos de paso para el tránsito por sistemas de semicirculos, procesamiento de datos distribuidos (ddt) y alvalores administrativos	Unidad	70	RD\$ 200.00	RD\$ 14,000.00
83112503	Derechos de paso para el tránsito por sistemas de semicirculos, procesamiento de datos distribuidos (ddt) y alvalores administrativos	Unidad	4	RD\$ 1,000.00	RD\$ 4,000.00
83112503	Derechos de paso para el tránsito por sistemas de semicirculos, procesamiento de datos distribuidos (ddt) y alvalores administrativos	Unidad	5	RD\$ 200.00	RD\$ 1,000.00
83112503	Derechos de paso para el tránsito por sistemas de semicirculos, procesamiento de datos distribuidos (ddt) y alvalores administrativos	Unidad	3	RD\$ 4,580.00	RD\$ 13,740.00
83112503	Derechos de paso para el tránsito por sistemas de semicirculos, procesamiento de datos distribuidos (ddt) y alvalores administrativos	Unidad	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 90,640.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Recarga de Peajes paso rapido	3er trimestre	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-08-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83112503	Derechos de paso para el tránsito por sistemas de semicirculos, procesamiento de datos distribuidos (ddt) y alvalores administrativos	Unidad	9	RD\$ 6,000.00	RD\$ 54,000.00
83112503	Derechos de paso para el tránsito por sistemas de semicirculos, procesamiento de datos distribuidos (ddt) y alvalores administrativos	Unidad	15	RD\$ 60.00	RD\$ 900.00
83112503	Derechos de paso para el tránsito por sistemas de semicirculos, procesamiento de datos distribuidos (ddt) y alvalores administrativos	Unidad	70	RD\$ 200.00	RD\$ 14,000.00
83112503	Derechos de paso para el tránsito por sistemas de semicirculos, procesamiento de datos distribuidos (ddt) y alvalores administrativos	Unidad	4	RD\$ 1,000.00	RD\$ 4,000.00
83112503	Derechos de paso para el tránsito por sistemas de semicirculos, procesamiento de datos distribuidos (ddt) y alvalores administrativos	Unidad	5	RD\$ 200.00	RD\$ 1,000.00
83112503	Derechos de paso para el tránsito por sistemas de semicirculos, procesamiento de datos distribuidos (ddt) y alvalores administrativos	Unidad	3	RD\$ 4,580.00	RD\$ 13,740.00
83112503	Derechos de paso para el tránsito por sistemas de semicirculos, procesamiento de datos distribuidos (ddt) y alvalores administrativos	Unidad	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 90,640.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Recarga de Peajes paso rapido	4to trimestre	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-10-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83112503	Derechos de paso para el tránsito por sistemas de semicírculos, procesamiento de datos distribuidos (dd) de archivos administrativos	Mes	9	RD\$ 6,000.00	RD\$ 54,000.00
83112503	Derechos de paso para el tránsito por sistemas de semicírculos, procesamiento de datos distribuidos (dd) de archivos administrativos	Unidad	15	RD\$ 60.00	RD\$ 900.00
83112503	Derechos de paso para el tránsito por sistemas de semicírculos, procesamiento de datos distribuidos (dd) de archivos administrativos	Unidad	60	RD\$ 200.00	RD\$ 12,000.00
83112503	Derechos de paso para el tránsito por sistemas de semicírculos, procesamiento de datos distribuidos (dd) de archivos administrativos	Unidad	4	RD\$ 1,000.00	RD\$ 4,000.00
83112503	Derechos de paso para el tránsito por sistemas de semicírculos, procesamiento de datos distribuidos (dd) de archivos administrativos	Unidad	5	RD\$ 200.00	RD\$ 1,000.00
83112503	Derechos de paso para el tránsito por sistemas de semicírculos, procesamiento de datos distribuidos (dd) de archivos administrativos	Unidad	3	RD\$ 4,580.00	RD\$ 13,740.00
83112503	Derechos de paso para el tránsito por sistemas de semicírculos, procesamiento de datos distribuidos (dd) de archivos administrativos	Unidad	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 88,640.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Placas de Reconocimiento	Para el MISPAS 3er trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121701	Placas con inscripción metálicas	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
55121701	Placas con inscripción metálicas	Unidad	30	RD\$ 870.00	RD\$ 26,100.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 31,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Placas de Reconocimiento	Para el MISPAS 4to trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-10-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121701	Placas con inscripción metálicas	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
55121701	Placas con inscripción metálicas	Unidad	4	RD\$ 3,500.00	RD\$ 14,000.00
55121701	Placas con inscripción metálicas	Unidad	3	RD\$ 3,000.00	RD\$ 9,000.00
55121701	Placas con inscripción metálicas	Unidad	6	RD\$ 5,000.00	RD\$ 30,000.00
55121701	Placas con inscripción metálicas	Unidad	20	RD\$ 870.00	RD\$ 17,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 75,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de recogida de desechos biológicos	Hemocentro 1er trimestre	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76121901	Eliminación de residuos médicos	Unidad	1	RD\$ 2,300,000.00	RD\$ 2,300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Cortinas	para las diferentes dependencias del Ministerio 1er y 2do trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-04-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52131601	Persianas venecianas	Unidad	26	RD\$ 5,000.00	RD\$ 130,000.00
52131601	Persianas venecianas	Unidad	5	RD\$ 2,000.00	RD\$ 10,000.00
52131601	Persianas venecianas	Unidad	8	RD\$ 5,000.00	RD\$ 40,000.00
52131601	Persianas venecianas	Unidad	3	RD\$ 450.00	RD\$ 1,350.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 181,350.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Servicios de Tintado de puertas y	MISPAS	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102401	Servicios de pintura de exteriores	Unidad	1	RD\$ 650,000.00	RD\$ 650,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 650,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Servicios para el Control de Enfermedades Transmisibles	Departamento de Control de Vectores y Zoonosis, 1er trimestre	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10191509	Insecticidas	Kilogramo	25000	RDS 350.00	RDS 8,750,000.00
10191509	Insecticidas	Unidad	42000	RDS 400.00	RDS 16,800,000.00
10191509	Insecticidas	Kilogramo	1700	RDS 700.00	RDS 1,190,000.00
10191509	Insecticidas	Kilogramo	100	RDS 1,200.00	RDS 120,000.00
10191509	Insecticidas	Kilogramo	2500	RDS 1,500.00	RDS 3,750,000.00
10191509	Insecticidas	Kilogramo	1000	RDS 2,300.00	RDS 2,300,000.00
10191509	Insecticidas	Litro	200	RDS 60,000.00	RDS 12,000,000.00
10191509	Insecticidas	Unidad	40	RDS 300.00	RDS 12,000.00
27112903	Rociador manual	Unidad	80	RDS 52,000.00	RDS 4,160,000.00
27112903	Rociador manual	Unidad	80	RDS 56,000.00	RDS 4,480,000.00
27112903	Rociador manual	Unidad	10	RDS 990,000.00	RDS 9,900,000.00
21101801	Rociadores	Unidad	85	RDS 5,000.00	RDS 425,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 63,887,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Formulas Infantiles	Para VIH-ITS 1er trimestre	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42231802	Fórmulas de suplementos pediátricos	Unidad	49830	RDS 700.00	RDS 34,881,000.00
42231802	Fórmulas de suplementos pediátricos	Unidad	1	RDS 9,766,680.00	RDS 9,766,680.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 44,647,680.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Vehículos de Motor	Para el MSP 1er y 2do trimestre	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101611	Camiones de carga	Unidad	3	RDS 3,472,000.00	RDS 10,416,000.00
25101507	Camiones ligeros	Unidad	1	RDS 4,250,000.00	RDS 4,250,000.00
25101507	Camiones ligeros	Unidad	1	RDS 2,000,000.00	RDS 2,000,000.00
25101501	Minibuses	Unidad	3	RDS 3,534,000.00	RDS 10,602,000.00
25101501	Minibuses	Unidad	1	RDS 4,963,412.00	RDS 4,963,412.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 32,231,412.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Canastillas para recién nacidos	Para el MISPAS 1er trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24112006	Canastas no metálicas	Unidad	100	RDS 2,000.00	RDS 200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Canastillas para recién nacidos	Para el MISPAS 2do trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24112006	Canastas no metálicas	Unidad	100	RDS 2,000.00	RDS 200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Canastillas para recién nacidos	Para el MISPAS 3er trimestre	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-08-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24112006	Canastas no metálicas	Unidad	100	RDS 2,000.00	RDS 200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Canastillas para recién nacidos	Para el MISPAS 4to trimestre	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-10-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24112006	Canastas no metálicas	Unidad	100	RD\$ 2,000.00	RD\$ 200,000.00
24112006	Canastas no metálicas	Unidad	100	RD\$ 1,500.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 350,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de fumigación	Para el 1er trimestre del MISPAS	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Asesorías Tecnicas varias	Para el 1er trimestre Depto Genero	consultoría basada en la calidad de	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
80101508	Servicios de asesoramiento sobre inteligencia empresarial	Unidad	1	RD\$ 270,000.00	RD\$ 270,000.00
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RD\$ 370,000.00	RD\$ 370,000.00
80101508	Servicios de asesoramiento sobre inteligencia empresarial	Unidad	1	RD\$ 350,000.00	RD\$ 350,000.00
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	4	RD\$ 400,000.00	RD\$ 1,600,000.00
80101508	Servicios de asesoramiento sobre inteligencia empresarial	Unidad	4	RD\$ 350,000.00	RD\$ 1,400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,050,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Asesorías Tecnicas varias	Para el 2do trimestre Depto Genero, DPI y DCS	consultoría basada en la calidad de	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RD\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00
80101508	Servicios de asesoramiento sobre inteligencia empresarial	Unidad	1	RD\$ 860,000.00	RD\$ 860,000.00
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	2	RD\$ 918,000.00	RD\$ 1,836,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,556,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Asesorías Tecnicas varias	Para el 3er y 4to trimestre Depto Genero, DPI y DCS	consultoría basada en la calidad de	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00
80101504	Servicios de asesoramiento sobre planificación estratégica	Unidad	2	RD\$ 400,000.00	RD\$ 800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 920,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de Servicios Buffete de Aboga	Para el MISPAS 2do trimestre	Servicios de conferencias, talleres, cursos, charlas, mesas, técnicas, artísticas, o restauración de	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111607	Necesidades de dotación de personal jurídico temporal	Unidad	2	RD\$ 1,100,000.00	RD\$ 2,200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de neumáticos y Baterías para veh	Del MSP 2do trimestre	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	8	RD\$ 2,860.00	RD\$ 22,880.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	8	RD\$ 4,675.00	RD\$ 37,400.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	20	RD\$ 5,395.00	RD\$ 107,900.00

25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	12	RD\$	5,830.00	RD\$	69,960.00
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	4	RD\$	7,661.00	RD\$	30,644.00
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	4	RD\$	7,661.00	RD\$	30,644.00
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	56	RD\$	8,500.00	RD\$	476,000.00
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	8	RD\$	9,200.00	RD\$	73,600.00
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	28	RD\$	9,323.00	RD\$	261,044.00
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	12	RD\$	9,982.00	RD\$	119,784.00
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	4	RD\$	9,995.00	RD\$	39,980.00
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	20	RD\$	10,672.00	RD\$	213,440.00
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	56	RD\$	10,824.00	RD\$	606,144.00
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	4	RD\$	11,200.00	RD\$	44,800.00
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	26	RD\$	11,241.00	RD\$	292,266.00
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	4	RD\$	11,500.00	RD\$	46,000.00
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	40	RD\$	11,627.00	RD\$	465,080.00
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	12	RD\$	11,995.00	RD\$	143,940.00
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	74	RD\$	12,072.00	RD\$	893,328.00
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	4	RD\$	12,076.00	RD\$	48,304.00
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	8	RD\$	12,331.00	RD\$	98,648.00
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	6	RD\$	13,634.00	RD\$	81,804.00
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	8	RD\$	22,295.00	RD\$	178,360.00
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	2	RD\$	38,117.79	RD\$	76,235.58
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	1	RD\$	56,438.20	RD\$	56,438.20
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	2	RD\$	56,445.16	RD\$	112,890.32
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	3	RD\$	58,570.34	RD\$	175,711.02
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	2	RD\$	59,866.10	RD\$	119,732.20
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	1	RD\$	50,000.00	RD\$	50,000.00
25172512	Neumático para motocicleta	Unidad	1	RD\$	2,112.00	RD\$	2,112.00
25172512	Neumático para motocicleta	Unidad	2	RD\$	3,795.00	RD\$	7,590.00
25172512	Neumático para motocicleta	Unidad	1	RD\$	3,795.00	RD\$	3,795.00
25172512	Neumático para motocicleta	Unidad	19	RD\$	4,290.00	RD\$	81,510.00
25172512	Neumático para motocicleta	Unidad	8	RD\$	5,170.00	RD\$	41,360.00
25172512	Neumático para motocicleta	Unidad	9	RD\$	5,280.00	RD\$	47,520.00
25172512	Neumático para motocicleta	Unidad	2	RD\$	6,336.00	RD\$	12,672.00
25172512	Neumático para motocicleta	Unidad	1	RD\$	6,710.00	RD\$	6,710.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	5,176,226.32

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicios de Transporte	Para el MISPAS 1er trimestre	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-02-2024		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111803	Servicios de buses contratados	Unidad	3	RD\$ 15,000.00	RD\$ 45,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 45,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicios de Transporte	Para el MISPAS 2do trimestre	Servicios	Licitación Publica	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111803	Servicios de buses contratados	Unidad	2	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000.00
78111803	Servicios de buses contratados	Unidad	1	RD\$ 8,400,000.00	RD\$ 8,400,000.00
78111803	Servicios de buses contratados	Unidad	2	RD\$ 250.00	RD\$ 500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 8,401,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicios de Transporte	Para el MISPAS 3er trimestre	Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-08-2024		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111803	Servicios de buses contratados	Unidad	2	RD\$ 112,000.00	RD\$ 224,000.00
78111803	Servicios de buses contratados	Unidad	15	RD\$ 10,500.00	RD\$ 157,500.00
78111803	Servicios de buses contratados	Unidad	2	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000.00
78111803	Servicios de buses contratados	Unidad	2	RD\$ 250.00	RD\$ 500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 383,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de servicios de Transporte	Para el MISPAS 4to trimestre	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-10-2024		Municipio	Distrito Nacional
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111803	Servicios de buses contratados	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
78111803	Servicios de buses contratados	Unidad	2	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000.00

78111803	Servicios de buses contratados	Unidad	2	RDS	250.00	RDS	500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RDS	151,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
meinto Preventivo y Correctivo de Siste	Para el MISPAS 2do trimestre	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101509	Servicio de mantenimiento o reparación de equipos y sistemas de protección contra incendios	Unidad	1	RDS 450,000.00	RDS 450,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 450,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
sición de neumáticos y Baterías para veh	Del MSP 3er trimestre	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	8	RDS 2,860.00	RDS 22,880.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	8	RDS 4,675.00	RDS 37,400.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	8	RDS 5,395.00	RDS 43,160.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	12	RDS 5,830.00	RDS 69,960.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	4	RDS 7,661.00	RDS 30,644.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	28	RDS 8,500.00	RDS 238,000.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	4	RDS 9,200.00	RDS 36,800.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	20	RDS 9,323.00	RDS 186,460.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	6	RDS 9,900.00	RDS 59,400.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	8	RDS 9,982.00	RDS 79,856.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	4	RDS 9,995.00	RDS 39,980.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	8	RDS 10,672.00	RDS 85,376.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	32	RDS 10,824.00	RDS 346,368.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	32	RDS 11,241.00	RDS 359,712.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	16	RDS 11,627.00	RDS 186,032.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	62	RDS 12,072.00	RDS 748,464.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	4	RDS 12,331.00	RDS 49,324.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	6	RDS 22,295.00	RDS 133,770.00
25172512	Neumatico para motocicleta	Unidad	15	RDS 4,290.00	RDS 64,350.00
25172512	Neumatico para motocicleta	Unidad	15	RDS 5,390.00	RDS 80,850.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,898,786.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitación y contratación de facilitador	Para el MISPAS 2do Trimestre	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	3	RDS 40,000.00	RDS 120,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RDS 2,000,000.00	RDS 2,000,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	3	RDS 500,000.00	RDS 1,500,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RDS 456,000.00	RDS 456,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	2	RDS 100,000.00	RDS 200,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	10	RDS 12,000.00	RDS 120,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RDS 450,000.00	RDS 450,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	5	RDS 16,000.00	RDS 80,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RDS 100,000.00	RDS 100,000.00
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	2	RDS 30,000.00	RDS 60,000.00
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RDS 20,000.00	RDS 20,000.00
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	14	RDS 30,000.00	RDS 420,000.00
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RDS 1,201,808.00	RDS 1,201,808.00
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RDS 25,000.00	RDS 25,000.00
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RDS 170,000.00	RDS 170,000.00
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	14	RDS 48,675.00	RDS 681,450.00
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	40	RDS 50,000.00	RDS 2,000,000.00
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	14	RDS 52,275.00	RDS 731,850.00
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	7	RDS 62,300.00	RDS 436,100.00
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	23	RDS 73,500.00	RDS 1,690,500.00
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	10	RDS 74,000.00	RDS 740,000.00
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	2	RDS 250,000.00	RDS 500,000.00
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	3	RDS 600,000.00	RDS 1,800,000.00
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RDS 1,100,000.00	RDS 1,100,000.00
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	10	RDS 20,000.00	RDS 200,000.00
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	6	RDS 243,100.00	RDS 1,458,600.00
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	8	RDS 2,500.00	RDS 20,000.00
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	4	RDS 5,000.00	RDS 20,000.00
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RDS 100,000.00	RDS 100,000.00
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	4	RDS 50,000.00	RDS 200,000.00
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	2	RDS 60,000.00	RDS 120,000.00
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	4	RDS 300,000.00	RDS 1,200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 19,921,308.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitación y contratación de facilitador	Para el MISPA3 3er y 4to Trimestre	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-10-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	3	RD\$ 40,000.00	RD\$ 120,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	10	RD\$ 12,000.00	RD\$ 120,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 450,000.00	RD\$ 450,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	64	RD\$ 800.00	RD\$ 51,200.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	2	RD\$ 80,000.00	RD\$ 160,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	5	RD\$ 16,000.00	RD\$ 80,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	3	RD\$ 40,000.00	RD\$ 120,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	10	RD\$ 12,000.00	RD\$ 120,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 450,000.00	RD\$ 450,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	3	RD\$ 72,000.00	RD\$ 216,000.00
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	5	RD\$ 45,000.00	RD\$ 225,000.00
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	2	RD\$ 20,000.00	RD\$ 40,000.00
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	10	RD\$ 30,000.00	RD\$ 300,000.00
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	14	RD\$ 48,675.00	RD\$ 681,450.00
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	40	RD\$ 50,000.00	RD\$ 2,000,000.00
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	14	RD\$ 52,275.00	RD\$ 731,850.00
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	7	RD\$ 62,300.00	RD\$ 436,100.00
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	23	RD\$ 73,500.00	RD\$ 1,690,500.00
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	10	RD\$ 74,000.00	RD\$ 740,000.00
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	15	RD\$ 170,000.00	RD\$ 2,550,000.00
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	3	RD\$ 600,000.00	RD\$ 1,800,000.00
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	10	RD\$ 20,000.00	RD\$ 200,000.00
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	6	RD\$ 243,100.00	RD\$ 1,458,600.00
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	4	RD\$ 250,000.00	RD\$ 1,000,000.00
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	2	RD\$ 50,000.00	RD\$ 100,000.00
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	2	RD\$ 60,000.00	RD\$ 120,000.00
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	2	RD\$ 125,000.00	RD\$ 250,000.00
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	2	RD\$ 20,000.00	RD\$ 40,000.00
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$ 170,000.00	RD\$ 170,000.00
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	14	RD\$ 48,675.00	RD\$ 681,450.00
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	20	RD\$ 50,000.00	RD\$ 1,000,000.00
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	14	RD\$ 52,275.00	RD\$ 731,850.00
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	7	RD\$ 62,300.00	RD\$ 436,100.00
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	23	RD\$ 73,500.00	RD\$ 1,690,500.00
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	10	RD\$ 74,000.00	RD\$ 740,000.00
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	10	RD\$ 20,000.00	RD\$ 200,000.00
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	5	RD\$ 243,100.00	RD\$ 1,215,500.00
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	4	RD\$ 50,000.00	RD\$ 200,000.00
86101808	Servicios de formación de recursos humanos para el sector público	Unidad	2	RD\$ 70,000.00	RD\$ 140,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 26,716,100.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de Servicios de Alquiler de loc	Alquiler para la DAF y VIH-ITS-1er trimestre	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	175	RD\$ 100,000.00	RD\$ 17,500,000.00
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	1	RD\$ 22,833.00	RD\$ 22,833.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 17,522,833.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de Servicios de Alquiler de loc	Alquiler para la DAF y VIH-ITS-2do trimestre	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	175	RD\$ 100,000.00	RD\$ 17,500,000.00
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	5	RD\$ 40,000.00	RD\$ 200,000.00
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	6	RD\$ 22,833.00	RD\$ 136,998.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 17,836,998.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de Servicios de Alquiler de loc	Alquiler para la DAF y VIH-ITS-3er trimestre	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-08-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	175	RD\$ 100,000.00	RD\$ 17,500,000.00
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	2	RD\$ 35,000.00	RD\$ 70,000.00
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	1	RD\$ 19,600.00	RD\$ 19,600.00
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	6	RD\$ 22,833.00	RD\$ 136,998.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 17,766,598.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de Servicios de Alquiler de loc	Alquiler para la DAF y VIH-ITS-4to trimestre	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	165	RD\$ 100,000.00	RD\$ 16,500,000.00
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	1	RD\$ 22,833.00	RD\$ 22,833.00
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Unidad	1	RD\$ 16,439.76	RD\$ 16,439.76
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 16,539,272.76

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de neumáticos y Baterías para veh	Del MSP 4to trimestre	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	4	RD\$ 10,672.00	RD\$ 42,688.00
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	15	RD\$ 10,824.00	RD\$ 162,360.00
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	54	RD\$ 12,072.00	RD\$ 651,888.00
25172504	Neumáticos para automóviles o camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 906,936.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Programa de control de calidad externo	MISPAS 1er Trimestre Hemocentro nacional	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
85101707	Servicios de evaluación de sistemas de salud	Unidad	1	RD\$ 125,000.00	RD\$ 125,000.00
85101707	Servicios de evaluación de sistemas de salud	Unidad	1	RD\$ 125,000.00	RD\$ 125,000.00
85101707	Servicios de evaluación de sistemas de salud	Unidad	1	RD\$ 225,000.00	RD\$ 225,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 475,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Contratación de Servicios de y auditoría	MISPAS 2do Trimestre	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84111603	Auditorías internas	Unidad	1	RD\$ 80,000.00	RD\$ 80,000.00
84111603	Auditorías internas	Unidad	1	RD\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00
84111603	Auditorías internas	Unidad	1	RD\$ 140,000.00	RD\$ 140,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,020,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Ascensor de carga	2do trimestre MISPAS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24101601	Ascensores	Unidad	1	RD\$ 650,000.00	RD\$ 650,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 650,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP

Contratación de Publicidad en Periódicos	Para MISPAS 2do trimestre	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	3	RD\$ 25,000.00	RD\$ 75,000.00
82101601	Publicidad en radio	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,175,000.00

Contratación de Publicidad	Para MISPAS 4to trimestre	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	2	RD\$ 700,000.00	RD\$ 1,400,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	3	RD\$ 25,000.00	RD\$ 75,000.00
82101601	Publicidad en radio	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 4,475,000.00

Artículos e insumos personalizados y variados	Para el MISPAS 1er Trimestre	Bienes	Licitación Publica	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52152018	Caja de Almuerzo	Unidad	12	RD\$ 800.00	RD\$ 9,600.00
53102516	Gorras	Unidad	60	RD\$ 700.00	RD\$ 42,000.00
53102516	Gorras	Unidad	13000	RD\$ 300.00	RD\$ 3,900,000.00
53102505	Sombrillas	Unidad	12	RD\$ 1,300.00	RD\$ 15,600.00
53102505	Sombrillas	Unidad	60	RD\$ 1,000.00	RD\$ 60,000.00
53102505	Sombrillas	Unidad	1000	RD\$ 400.00	RD\$ 400,000.00
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	1666	RD\$ 2,000.00	RD\$ 3,332,000.00
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	60	RD\$ 1,000.00	RD\$ 60,000.00
55121621	Sellos notariales	Unidad	2	RD\$ 2,500.00	RD\$ 5,000.00
55121621	Sellos notariales	Unidad	2	RD\$ 2,500.00	RD\$ 5,000.00
55121621	Sellos notariales	Unidad	1	RD\$ 2,000.00	RD\$ 2,000.00
55121621	Sellos notariales	Unidad	5	RD\$ 300.00	RD\$ 1,500.00
55121621	Sellos notariales	Unidad	15	RD\$ 2,000.00	RD\$ 30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7,862,700.00

Folders, carpetas y bultos personalizado	MISPAS 3er Trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122003	Carpetas	Unidad	2	RD\$ 400.00	RD\$ 800.00
44122003	Carpetas	Unidad	180	RD\$ 90.00	RD\$ 16,200.00
44122003	Carpetas	Unidad	1	RD\$ 150.00	RD\$ 150.00
44122003	Carpetas	Unidad	10	RD\$ 454.00	RD\$ 4,540.00
44122011	Folders	Unidad	800	RD\$ 50.00	RD\$ 40,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 61,690.00

Folders, carpetas y bultos personalizado	MISPAS 4to Trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-10-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122003	Carpetas	Unidad	2	RD\$ 400.00	RD\$ 800.00
44122003	Carpetas	Unidad	180	RD\$ 90.00	RD\$ 16,200.00
44122003	Carpetas	Unidad	10	RD\$ 454.00	RD\$ 4,540.00
44122011	Folders	Unidad	800	RD\$ 50.00	RD\$ 40,000.00
53121701	Maletines	Unidad	7	RD\$ 2,500.00	RD\$ 17,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 79,040.00

Folders, carpetas y bultos personalizado	MISPAS 2do Trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-05-2024		Municipio	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122003	Carpetas	Unidad	2	RD\$ 400.00	RD\$ 800.00
44122003	Carpetas	Unidad	180	RD\$ 90.00	RD\$ 16,200.00
44122003	Carpetas	Unidad	10	RD\$ 454.00	RD\$ 4,540.00
44122011	Folders	Unidad	600	RD\$ 50.00	RD\$ 30,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 51,540.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
folders, carpetas y bultos personalizado	MISPAS 1er Trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122003	Carpetas	Unidad	2	RD\$ 400.00	RD\$ 800.00
44122003	Carpetas	Unidad	180	RD\$ 90.00	RD\$ 16,200.00
44122003	Carpetas	Unidad	10	RD\$ 454.00	RD\$ 4,540.00
44122003	Carpetas	Unidad	300	RD\$ 15.00	RD\$ 4,500.00
44122011	Folders	Unidad	800	RD\$ 50.00	RD\$ 40,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 66,040.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de Equipos e Insumos electricos, Ferrete	4to Trimestre	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-10-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	16	RD\$ 200.00	RD\$ 3,200.00
24101506	Carretas de empujar	Unidad	3	RD\$ 7,000.00	RD\$ 21,000.00
27112001	Machetes	Unidad	2	RD\$ 800.00	RD\$ 1,600.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	4	RD\$ 4,500.00	RD\$ 18,000.00
27112004	Palas	Unidad	4	RD\$ 700.00	RD\$ 2,800.00
27111605	Picas	Unidad	2	RD\$ 1,200.00	RD\$ 2,400.00
27112003	Rastrillos	Unidad	8	RD\$ 1,500.00	RD\$ 12,000.00
27112007	Tijeras de podar	Unidad	2	RD\$ 1,900.00	RD\$ 3,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 64,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Fundas y bolsas ecologica	MISPAS 2do trimestre	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121701	Bolsas de basura	Unidad	2500	RD\$ 6.00	RD\$ 15,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	100	RD\$ 14.00	RD\$ 1,400.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	200	RD\$ 12.34	RD\$ 2,468.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	15	RD\$ 802.40	RD\$ 12,036.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	50	RD\$ 500.00	RD\$ 25,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	50	RD\$ 800.00	RD\$ 40,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	50	RD\$ 1,000.00	RD\$ 50,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	50	RD\$ 1,200.00	RD\$ 60,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	2	RD\$ 40.00	RD\$ 80.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	1500	RD\$ 5.00	RD\$ 7,500.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	3500	RD\$ 4.00	RD\$ 14,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	250	RD\$ 330.00	RD\$ 82,500.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	80	RD\$ 65.00	RD\$ 5,200.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	60	RD\$ 95.00	RD\$ 5,700.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 320,884.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Fundas y bolsas ecologica	MISPAS 1er trimestre	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121701	Bolsas de basura	Unidad	2500	RD\$ 6.00	RD\$ 15,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	200	RD\$ 12.34	RD\$ 2,468.00
47121701	Bolsas de basura	Resma	15	RD\$ 802.40	RD\$ 12,036.00
47121701	Bolsas de basura	Resma	50	RD\$ 500.00	RD\$ 25,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	50	RD\$ 800.00	RD\$ 40,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	50	RD\$ 1,000.00	RD\$ 50,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	50	RD\$ 1,200.00	RD\$ 60,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	2	RD\$ 40.00	RD\$ 80.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	1500	RD\$ 5.00	RD\$ 7,500.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	3500	RD\$ 4.00	RD\$ 14,000.00

47121701	Bolsas de basura	Unidad	10000	RD\$	20.00	RD\$	200,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	10000	RD\$	30.00	RD\$	300,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	10000	RD\$	35.00	RD\$	350,000.00
24111502	Bolsas de papel	Unidad	500	RD\$	80.00	RD\$	40,000.00
24121502	Sacos o bolsas para empacar	Galón	200	RD\$	2,500.00	RD\$	500,000.00
24121502	Sacos o bolsas para empacar	Galón	750	RD\$	800.00	RD\$	600,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RD\$ 2,216,084.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Fundas y bolsas ecologica	MISPAS 3er trimestre	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-07-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121701	Bolsas de basura	Unidad	2500	RD\$ 6.00	RD\$ 15,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	100	RD\$ 14.00	RD\$ 1,400.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	200	RD\$ 12.34	RD\$ 2,468.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	15	RD\$ 802.40	RD\$ 12,036.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	50	RD\$ 500.00	RD\$ 25,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	50	RD\$ 800.00	RD\$ 40,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	50	RD\$ 1,000.00	RD\$ 50,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	50	RD\$ 1,200.00	RD\$ 60,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	2	RD\$ 40.00	RD\$ 80.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	1500	RD\$ 5.00	RD\$ 7,500.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	3500	RD\$ 4.00	RD\$ 14,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	2000	RD\$ 20.00	RD\$ 40,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	2000	RD\$ 30.00	RD\$ 60,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	1574	RD\$ 35.00	RD\$ 55,090.00
24121502	Sacos o bolsas para empacar	Unidad	250	RD\$ 800.00	RD\$ 200,000.00
24121502	Sacos o bolsas para empacar	Unidad	200	RD\$ 4,500.00	RD\$ 900,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,482,574.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Fundas y bolsas ecologica	MISPAS 4to trimestre	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-10-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121701	Bolsas de basura	Unidad	2500	RD\$ 6.00	RD\$ 15,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	26340	RD\$ 12.34	RD\$ 325,035.60
47121701	Bolsas de basura	Unidad	26340	RD\$ 1.28	RD\$ 33,715.20
47121701	Bolsas de basura	Unidad	26340	RD\$ 7.40	RD\$ 194,916.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	2634	RD\$ 12.34	RD\$ 32,503.56
47121701	Bolsas de basura	Unidad	15	RD\$ 802.40	RD\$ 12,036.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	50	RD\$ 500.00	RD\$ 25,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	50	RD\$ 800.00	RD\$ 40,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	50	RD\$ 1,000.00	RD\$ 50,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	50	RD\$ 1,200.00	RD\$ 60,000.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	2	RD\$ 40.00	RD\$ 80.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	1500	RD\$ 5.00	RD\$ 7,500.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	3500	RD\$ 4.00	RD\$ 14,000.00
24121502	Sacos o bolsas para empacar	Unidad	450	RD\$ 500.00	RD\$ 225,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,034,786.36

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Thermos	Para el 2do trimestre MISPAS	Bienes	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	300	RD\$ 1,000.00	RD\$ 300,000.00
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	8707	RD\$ 300.00	RD\$ 2,612,100.00
52152010	Frascos al vacío para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 3,334.67	RD\$ 3,334.67
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,915,434.67

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
es para mantenimiento y reparación de	del MISPAS 1er trimestre	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	4	RD\$ 11,000.00	RD\$ 44,000.00
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	2	RD\$ 500,000.00	RD\$ 1,000,000.00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	14	RD\$ 5,000.00	RD\$ 70,000.00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 11,000.00	RD\$ 11,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,125,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
es para mantenimiento y reparación de	del MISPAS 1er trimestre Casa Matrices	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	2	RD\$ 7,000.00	RD\$ 14,000.00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	8	RD\$ 6,300.00	RD\$ 50,400.00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	2	RD\$ 3,500.00	RD\$ 7,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 74,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
es para mantenimiento y reparación de	del MISPAS 2do trimestre	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 6,000,000.00	RD\$ 6,000,000.00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	4	RD\$ 11,000.00	RD\$ 44,000.00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 11,000.00	RD\$ 11,000.00
78180109	Servicios de mantenimiento y reparación de bicicletas	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 8,355,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
es para mantenimiento y reparación de	del MISPAS 2do trimestre Casa Matrices	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	20	RD\$ 4,900.00	RD\$ 98,000.00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	8	RD\$ 6,300.00	RD\$ 50,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 148,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
es para mantenimiento y reparación de	del MISPAS 3er y 4to trimestre	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	4	RD\$ 11,000.00	RD\$ 44,000.00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	4	RD\$ 11,000.00	RD\$ 44,000.00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 11,000.00	RD\$ 11,000.00
78180107	Reparación y mantenimiento de automóvil y de camiones ligeros	Unidad	1	RD\$ 11,000.00	RD\$ 11,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 135,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
es para mantenimiento y reparación de	del MISPAS 3er y 4to trimestre Casa Matrices	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-09-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	20	RD\$ 4,900.00	RD\$ 98,000.00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	8	RD\$ 6,300.00	RD\$ 50,400.00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	2	RD\$ 3,500.00	RD\$ 7,000.00
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	8	RD\$ 6,300.00	RD\$ 50,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 205,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Sillas de rueda	Para el MISPAS 1er trimestre	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42192210	Sillas de ruedas	Unidad	25	RD\$ 10,000.00	RD\$ 250,000.00
42192210	Sillas de ruedas	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA RD\$ 270,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Sillas de rueda	Para el MISPAS 2do trimestre	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	23-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-05-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42192210	Sillas de ruedas	Unidad	25	RD\$ 10,000.00	RD\$ 250,000.00
42192210	Sillas de ruedas	Unidad	1	RD\$ 7,000.00	RD\$ 7,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 257,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Sillas de rueda	Para el MISPAS 3er trimestre	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-07-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42192210	Sillas de ruedas	Unidad	25	RD\$ 10,000.00	RD\$ 250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de Sillas de rueda	Para el MISPAS 4to trimestre	Bienes	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-11-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42192210	Sillas de ruedas	Unidad	25	RD\$ 10,000.00	RD\$ 250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Vicios mantenimiento preventivo de Ger	Para el MISPAS 1er trimestre	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-03-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101517	Servicio de mantenimiento o reparación de generadores portátiles	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
72101517	Servicio de mantenimiento o reparación de generadores portátiles	Unidad	1	RD\$ 52,000.00	RD\$ 52,000.00
72101517	Servicio de mantenimiento o reparación de generadores portátiles	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 602,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Vicios mantenimiento preventivo de Ger	Para el MISPAS 2do trimestre	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-06-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101517	Servicio de mantenimiento o reparación de generadores portátiles	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Vicios mantenimiento preventivo de Ger	Para el MISPAS 3er trimestre	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-07-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101517	Servicio de mantenimiento o reparación de generadores portátiles	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Vicios mantenimiento preventivo de Ger	Para el MISPAS 4to trimestre	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-11-2024		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101517	Servicio de mantenimiento o reparación de generadores portátiles	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00



GOBIERNO DE LA
REPÚBLICA DOMINICANA

SALUD PÚBLICA

